
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 68. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 18.04.2023 
od 8:03 hodin do 9:36 hodin, v Městském divadle Chomutov, Boženy Němcové 552/32, 
Chomutov

Usnesení č. 001/68R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 68. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Lubomíru Mejstříkovou, CSc., MBA
Ing. Jana Růžičku

Usnesení č. 002/68R/2023
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 68. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 003/68R/2023
4.1 Schválení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu Ústeckého kraje a schválení 
poskytnutí dotace na podporu Olympijského festivalu Paříž 2024 v Mostě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
1. schválit příděl z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje ve výši 3.600 tis. Kč na celkový objem 
135.759 tis. Kč
2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 
dotace dle vzoru uvedeného ve směrnici 2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory 

1



smluv , a to na základě předložené žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu s 
žadatelem:

Olympic Festival, s.r.o.
sídlo: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10
IČ: 06323375
částka: 18.000.000,- Kč
projekt: Olympijský festival Paříž 2024 v Mostě

B) ukládá

hejtmanovi Ústeckého kraje, Ing. Janu Schillerovi, předložit materiál dle bodu A) tohoto 
usnesení do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 24. 4. 2023

Usnesení č. 004/68R/2023
4.2 Memorandum o vzájemné spolupráci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci s paní Margaret Brooks Lobkowicz 
************************************************************************** a 
panem Williamem Eastonem Lobkowicz 
********************************************************** dle přílohy 1 tohoto 
usnesení

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje uzavřít a podepsat Memorandum o 
vzájemné spolupráci
Termín: 18.4.2023

Usnesení č. 005/68R/2023
6.1 Návrh na doplnění obsahu 6. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – 
doplnění plochy PL1 pro ukládání a zpracování materiálů z hornické činnosti a úpravy 
lithného koncentrátu v dobývacím prostoru Tušimice

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

návrh Ministerstva průmyslu a obchodu dle § 42a odst. 2 stavebního zákona na doplnění 
obsahu 6aZÚR ÚK, o vymezení plochy PL1 pro ukládání a zpracování materiálů z hornické 
činnosti a úpravy lithného koncentrátu v dobývacím prostoru Tušimice 

B) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje (ZÚK) rozhodnout o návrhu na doplnění obsahu 6aZÚR ÚK v 
rozsahu daném přílohou č. 1 tohoto materiálu, (6aZÚR ÚK je pořizována zkráceným 
postupem dle § 42a odst. 1 stavebního zákona pro Ministerstvo průmyslu a obchodu) a 
podmínit zpracování požadovaného doplnění obsahu 6aZÚR ÚK o vymezení plochy PL1 
úplnou úhradou nákladů navrhovatelem (Ministerstvem průmyslu a obchodu), ve smyslu § 
42a odst. 6, § 45 odst. 2 a § 71 odst. 7 stavebního zákona.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit ZÚK návrh Ministerstva 
průmyslu a obchodu dle bodu B) tohoto usnesení k rozhodnutí o doplnění obsahu 6aZÚR ÚK.

2



Termín: 24. 4. 2023

Usnesení č. 006/68R/2023
7.1 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
– žádost o výjimku – obec Nezabylice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti obce Nezabylice ze dne 15. 3. 2023 (č. j. 
KUUK/043355/2023) o uznání výdaje mimo období uznatelnosti při realizaci projektu 
„Kanalizace Nezabylice – 2. část“ odůvodněné snahou obce podpořit vybraného zhotovitele 
vyplacením zálohy v „nelehkém kovidovém období“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
neudělení výjimky obci Nezabylice z Čl. 3 odst. 5 písm. e) Programu na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025, kde je stanoveno období uznatelnosti 
výdajů od začátku kalendářního roku, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace. Případná 
výjimka by spočívala v uznání výdaje projektu „Kanalizace Nezabylice – 2. část“ uhrazeného 
při realizaci projektu „Kanalizace Nezabylice – 2. část“ formou zálohové platby zhotoviteli 
díla dne 2. 11. 2021 ve výši 1 000 000 Kč mimo období uznatelnosti výdajů od 1. 1. 2022. 
Důvodem pro udělení výjimky jsou okolnosti uvedené v žádosti obce Nezabylice o výjimku 
ze dne 15. 3. 2023 spolu se skutečností, že zálohovou platbou hrazené práce byly realizovány 
v roce 2022, tj. v období uznatelnosti výdajů. Do budoucna pak bude v obdobných případech 
rozhodováno obdobně.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. Předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 24. 4. 2023

2. Sdělit obci Nezabylice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 15. 5. 2023

Usnesení č. 007/68R/2023
10.1 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023 – rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a to následujícím žadatelům:

3



Projekt č. 23
Název projektu: Obnova drobné historické architektury v turistické lokalitě Karlovo údolí
Žadatel: Martin Bilinski, Ema Bilinski
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ***********************************
Dotace: 51 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,04 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.08.2023.

Projekt č. 19
Název projektu: Obnova a restaurování sochy černé Madony a Panny Marie Lourdské
Žadatel: Miroslav Perout
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 169 890,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v částečně výši a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a to následujícím 
žadatelům:

Projekt č. 8
Název projektu: Kaple Botschen - Oprava fasády - průčelí
Žadatel: Spolek pro obnovu kaple Botschen
IČO: 06252427
Sídlo: Libouchec 233, 403 35 Libouchec
Dotace: 177 390,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 65 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

C) navrhuje

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí informaci o podaných žádostech, posouzení 
a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v 
plné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a 
to následujícím žadatelům:

Projekt č. 5
Název projektu: Obnova lesní studánky Hvížďalka
Žadatel: obec Hříškov
IČO: 00556301
Sídlo: Hříškov 50, 439 04 Hříškov
Dotace: 35 500,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,55 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

4



Projekt č. 10
Název projektu: Oprava krovu a střechy kapličky Nanebevzetí Panny Marie v Novém Hraběcí
Žadatel: město Šluknov
IČO: 00261688
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov
Dotace: 95 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 02.10.2023.

Projekt č. 20
Název projektu: Obnova litinového kříže na kamenném podstavci v Kamýku v místě zvaném 
"U kovárny"
Žadatel: obec Kamýk
IČO: 00831999
Sídlo: Kamýk 65, 412 01 Kamýk
Dotace:103 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektuje stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 6
Název projektu: Sousoší Gaudernackův kříž - dokončení
Žadatel: obec Bynovec
IČO: 00556009
Sídlo: Bynovec 29, 405 02 Bynovec
Dotace: 55 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,31 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 22
Název projektu: Pískovcový křížek v k. ú. Vrbka p. p. č. 122
Žadatel: město Budyně nad Ohří
IČO: 00263427
Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří
Dotace: 30 000, Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 66,27 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

3. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v 
částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a 
to následujícím žadatelům:

Projekt č. 9
Název projektu: Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku
Žadatel: statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín
Dotace: 197 980 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 35,13 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

5



Projekt č. 11
Název projektu: Rekonstrukce kapličky v obci Háj u Duchcova
Žadatel: obec Háj u Duchcova
IČO: 00266302
Sídlo: Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova
Dotace: 116 490 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,72 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 16
Název projektu: Oprava kamenného kříže Vilémov 2023
Žadatel: obec Vilémov
IČO: 00261769
Sídlo: Vilémov 172, 407 80 Vilémov
Dotace: 66 730 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.07.2023.

4. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace 
žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s ohledem na výši 
alokovaných finančních prostředků dotačního programu pro rok 2023, vysokému množství 
podaných žádostí a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich 
požadavkům vyhovět:

Projekt č. 15
Název projektu: Revitalizace kaple Nejsvětější Trojice
Žadatel: obec Želenice
IČO: 00266205
Sídlo: Na Návsi 27, 434 01 Želenice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 3
Název projektu: Oprava křížku v obci Strkovice
Žadatel: město Postoloprty
IČO: 00265403
Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 14
Název projektu: Chlumčany - Vlčí, oprava havarijního stavu střechy kaple sv. Václava etapa 
2023
Žadatel: obec Chlumčany
IČO: 00264997
Sídlo: Chlumčany 154, 439 03 Chlumčany
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 13
Název projektu: Obnova Tuchomyšlského kříže v Chlumci
Žadatel: město Chlumec
IČO: 00391387
Sídlo: Muchova 267, 403 39 Chlumec

6



Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 12
Název projektu: Oprava pomníku křížku s Ježíšem na křižovatce ulic Plynárenská a 
Masarykova
Žadatel: statutární město Ústí nad Labem - městský obvod Ústí nad Labem - město
IČO: 00081531
Sídlo: Velká Hradební 2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

D) ukládá

1. Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit realizaci 
části B) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2023

2. Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 24.04.2023

Usnesení č. 008/68R/2023
10.2 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 - 
rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v částečně výši a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a to následujícím 
žadatelům:

Projekt č. 15
Název projektu: V. etapa restaurování akantových rámů v Proboštově - BO sv. Rodiny
Žadatel: Římskokatolická farnost Proboštov
IČO: 62769472
Sídlo: Žitenice 29, 411 41 Žitenice
Dotace: 65 120,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 22
Název projektu: Venkovský dům, Krásná Lípa č.p. 166 – Dokončení výměny dřevěných 
špaletových oken
Žadatel: Martin Surovec
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 50 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 65 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 01.12.2023.

7



2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního 
programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí, výši alokovaných finančních 
prostředků dotačního programu pro rok 2023 a s přihlédnutím k získanému bodovému 
hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 162
Název projektu: Obnova domu č.p.1 v k.ú. Týniště u Zubrnic, odvodnění
Žadatel: Robert Vlasák, Kateřina Vlasáková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **************************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 90
Název projektu: Obnova věžních žaluzií kostela sv. Jakuba Staršího v Cítolibech
Žadatel: Římskokatolická farnost Cítoliby
IČO: 64018211
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 92
Název projektu: Obnova severní zdi kaple Sv. Víta
Žadatel: Spolek pro záchranu kaple sv. Víta v Sinutci, o. s.
IČO: 22721738
Sídlo: Chrámce 14, 434 01 Skršín
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 133
Název projektu: opravu městského domu Palackého ulice č. p. 135 v Terezíně – opravu 
korunní římsy a oprava krovu
Žadatel: Zdenka Vašků
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 157
Název projektu: Oprava střechy domu čp. 928 v Kotěrově kolonii v Lounech
Žadatel: PhDr. Martin Vostřel, Ph.D.
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 114
Název projektu: Výměna oken a obnova izolace roubení a bednění - druhá etapa
Žadatel: Jan Vacík
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***********************************
Dotace: 0,00 Kč

C) navrhuje

8



1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v 
plné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a 
to následujícím žadatelům:

Projekt č. 110
Název projektu: Oprava kaple sv. Kříže v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích – IV. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína
IČO: 64707253
Sídlo: Markvartice 194, 407 42 Markvartice
Dotace: 1 123 500,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 155
Název projektu: Obnova střechy, krovu, hrázdění a s tím související práce Vilémov č.p. 71
Žadatel: Bc. Jakub Cimr, Ing. Marie Cimrová, Ing. Jiří Cimr
Datum narození: ************************************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 625 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,01 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v 
částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/18Z/2022 ze dne 12.12.2022, a 
to následujícím žadatelům:

Projekt č. 129
Název projektu: Oprava střechy a krovu vstupního rizalitu a části jižního křídla zámecké 
budovy, zámekPoláky, III.
Žadatel: Miloš Dempír
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 2 672 900,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 53
Název projektu: Obnova konstrukcí střechy a s tím související práce na záchraně Ptačího 
domku č.p.29 v Úštěku
Žadatel: Martina Kobolková, Rostislav Kobolka
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 335 790,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 49,02 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 89

9



Název projektu: PIVOVAR PETROHRAD ČP. 17 - HAVARIJNÍ OPRAVY – 3. ETAPA
Žadatel: ISG Development s.r.o.
IČO: 08176124
Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha
Dotace: 1 160 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 143
Název projektu: Oprava krovu a střechy věže kostela sv. Mikuláše ve Všebořicích - závěrečná 
etapa obnovy
Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem
IČO: 73632139
Sídlo: Resslova 852/28, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 827 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,06 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 52
Název projektu: Zámek Pětipsy
Žadatel: Via Levamente, z.s.
IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Dotace: 2 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 67,67 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.06.2024.

Projekt č. 42
Název projektu: Obnova střechy a sanktusové vížky kostela sv. Jana Nepomuckého ve 
Starých Křečanech - etapa 2023
Žadatel: Římskokatolická farnost Staré Křečany
IČO: 63782936
Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk
Dotace: 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 62,47 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 116
Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Archanděla Michaela
Žadatel: obec Blatno
IČO: 00261807
Sídlo: Blatno 1, 430 01 Blatno
Dotace: 2 289 260,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,88 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.05.2024.

Projekt č. 175
Název projektu: Obnova terasy s opěrnou zdí a sklepy a dokončení obnovy původního 
schodiště ke
kostelu v Konojedech
Žadatel: Vladimír Přibyl
IČO: 10173889

10



Sídlo: Čerčanská 622/16, 140 00 Praha
Dotace: 2 343 460,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 27,69 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 26
Název projektu: Oprava věže, krovů, střechy a s tím souvisejících konstrukcí sboru a fary v 
Chožově
Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Chožově
IČO: 64018776
Sídlo: Chožov 115, 439 22 Chožov
Dotace: 655 430,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,61 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.03.2025.

Projekt č. 106
Název projektu: Obnova stěn, terasy, schodiště a ohradní zdí Hrobky Brass v Dolním Podluží
Žadatel: obec Dolní Podluží
IČO: 00261271
Sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží
Dotace: 536 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,53 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 148
Název projektu: Obnova fasády jižní strany lodi kostela Neposkvrněného početí Panny Marie 
v Siřemi – 2023
Žadatel: Římskokatolická farnost Libořice
IČO: 64018016
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 69,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 107
Název projektu: Statické zajištění havarijního stavu a oprava krovu a střechy severního křídla 
zámku Boreč
Žadatel: Ing. Pavel Veverka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 2 257 460,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 55,83 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 124
Název projektu: Oprava havarijního stavu farní budovy č.p. 76 v Jetřichovicích - V. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Jetřichovice
IČO: 64707261
Sídlo: Jetřichovice 76, 407 16 Jetřichovice
Dotace: 1 070 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

11



Projekt č. 137
Název projektu: Statické zajištění nosných konstrukcí, obnova krovu a střechy venkovského 
domu Chudoslavice č.p.3
Žadatel: Jan Pavelka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 178 050,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 29,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 3
Název projektu: Zámek Krásný Les - vyspravení trhlin ve zdivu, obnova zřícené klenby, 
odvodnění
Žadatel: doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D., Ing. Jana Kiliánová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 844 880,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 65,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 15.11.2023.

Projekt č. 10
Název projektu: pokračování oprav vstupní brána - předbraní – hrad Blansko
Žadatel: obec Ryjice
IČO: 00556882
Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice
Dotace: 210 330,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,13 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 20.11.2023.

Projekt č. 34
Název projektu: Šluknov - kostel sv. Václava - obnova střechy - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Šluknov
IČO: 46718141
Sídlo: Farní 154, 407 77 Šluknov
Dotace: 880 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 66,83 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 39
Název projektu: Obnova střechy a báně kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v Bořislavi – II. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Bořislav
IČO: 49087541
Sídlo: Na Zámku 95/2, 418 01 Bílina
Dotace: 424 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,83 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.06.2024.

Projekt č. 43
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Mikuláše v Mikulášovicích - II. etapa - východní 
strana - severní část

12



Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulášovice
IČO: 63782839
Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna
Dotace: 104 610,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,71 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 65
Název projektu: Obnova havarijních kamenických prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v 
Postoloprtech - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty
IČO: 49123921
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 520 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 94,65 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 95
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava v Lipenci - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Opočno
IČO: 64018156
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 248 680,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,51 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 120
Název projektu: Oprava statických poruch kostela sv. Václava - havárie (sever a východ)
Žadatel: Římskokatolická farnost Skorotice
IČO: 44557051
Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 746 230,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 125
Název projektu: Oprava kostela Nanebevzetí Panny Marie v Arnolticích – V. etapa – obnova 
oken
Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice
IČO: 63782600
Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice
Dotace: 659 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 134
Název projektu: Litvínov - obnova střechy farní budovy - etapa 2023
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Litvínov
IČO: 47326778
Sídlo: Masarykovo náměstí 38/2, 436 01 Litvínov
Dotace: 164 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,24 %

13



Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 54
Název projektu: Obnova omítek, dveří, stropů, podlah, kamenného ostění a mříží - Ptačí 
domek s barvírnou
Žadatel: Mgr. Helena Koutná
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 1 467 720,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 131
Název projektu: Restaurování soch v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Horním Jiřetíně
Žadatel: Římskokatolická farnost Horní Jiřetín
IČO: 47326611
Sídlo: Školní 124/48, 435 43 Horní Jiřetín
Dotace: 960 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 91,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 176
Název projektu: Zámek v Pnětlukách - Odvlhčení a obnova fasády (2. etapa)
Žadatel: Petr Červinský
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 1 151 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,90 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 77
Název projektu: Obnova střechy presbyteria kostela Zvěstování Panny Marie v Duchcově
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Duchcov
IČO: 47767987
Sídlo: Mostecká 22, 435 32 Mariánské Radčice
Dotace: 295 280,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 111
Název projektu: Rekonstrukce domu Habřina 3, Úštěk - další etapa, 2023
Žadatel: Tomáš Husák
IČO: 63773023
Sídlo: Habřina 3, 411 45 Úštěk
Dotace: 366 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 33
Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Klášterci nad Ohří - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří
IČO: 61345474

14



Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří
Dotace: 1 889 530,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.09.2024.

Projekt č. 41
Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o.
IČO: 25012827
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany
Dotace: 468 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 60
Název projektu: Obnova vitráž. okna sv. Petra ve střed. oknu sever. strany, obnova okna v 
1.NP vč. restaur. kam. ostění
Žadatel: Římskokatolická farnost Jeníkov
IČO: 63788268
Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Jeníkov
Dotace: 187 440,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 130
Název projektu: Výměna oken a dveří - etapa 4
Žadatel: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA p. s.
IČO: 66090806
Sídlo: Doubravka 104, 415 01 Teplice
Dotace: 52 230,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,91 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 146
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Martina v Liběšicích u Žatce - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce
IČO: 64018024
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 2 176 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 69,84 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 147
Název projektu: Oprava havarijního stavu fasády kostela sv. Václava ve Velké Černoci – II. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Velká Černoc
IČO: 64018121
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 200 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 69,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2024.

15



Projekt č. 150
Název projektu: Opravy evangelického kostela v Krabčicích v r. 2023
Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Krabčicích u Roudnice nad Labem
IČO: 46771484
Sídlo: Krabčice 26, 411 87 Krabčice
Dotace: 215 530,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,95 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 141
Název projektu: Rekonstrukce venkovské usedlosti objektu Chřibská 10, Děčín
Žadatel: Sněžana Veverková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 1 939 550,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 13,73 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 01.01.2025.

Projekt č. 20
Název projektu: Statické zajištění starého paláce - II. etapa, statické zajištění brány - III. 
etapa, hrad Egerberk
Žadatel: Petr Zajíc
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 52 940,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,24 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 82
Název projektu: Odstranění havarijního stavu střechy Žižkových kasáren – I. etapa
Žadatel: město Terezín
IČO: 00264474
Sídlo: nám. ČSA, 411 55 Terezín
Dotace: 1 846 080,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,12 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 75
Název projektu: Statické zajištění kostela Narození sv. Jana Křtitele v Klapý
Žadatel: Římskokatolická farnost Klapý
IČO: 62769341
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 2 344 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,87 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 93
Název projektu: Obnova havarijního stavu střechy lodi kostela Narození Panny Marie v 
Třebenicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Třebenice
IČO: 62769120
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice

16



Dotace: 2 400 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,34 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 100
Název projektu: Poplužní dvůr v Lipenci č. p.113
Žadatel: Zdeněk Schrei
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************
Dotace: 1 528 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 100 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 182
Název projektu: Oprava zámku Encovany - II. etapa
Žadatel: BYBLOS, spol. s r.o.
IČO: 49618717
Sídlo: Encovany 1, 411 45 Polepy
Dotace: 895 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 83
Název projektu: Oprava střechy a souvisejících konstrukcí vodního mlýna v Rochově
Žadatel: Adam Stretti, Sylvie Stretti
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 196 550,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 29,04 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 31
Název projektu: Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně - II. etapa
Žadatel: statutární město Děčín
IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín
Dotace: 1 091 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 100 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 35
Název projektu: Oprava kaple sv. Wolfganga v Horní Krupce
Žadatel: město Krupka
IČO: 00266418
Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka
Dotace: 2 353 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 69,36 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 102
Název projektu: Záchrana a obnova kulturní památky - Hrobka tz. Preidlova Česká Kamenice
Žadatel: město Česká Kamenice

17



IČO: 00261220
Sídlo: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 1 650 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 07.04.2025.

Projekt č. 9
Název projektu: Restaurování dvou barokních polychromovaných záklopových stropů
Žadatel: Ing. arch. Zdeněk Chudárek, Ing. Alena Chudárková Belzová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 216 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,82 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 48
Název projektu: Obnova krovu, střechy a souvisejících konstrukcí venkovské usedlosti v 
Srdově č. p.11
Žadatel: Jana Marešová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 273 550,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,30 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 51
Název projektu: Obnova krovu, střechy a části roubení usedlosti Lovečkovice č. e. 46
Žadatel: Ing. Pavel Kalmünzer, Zuzana Pejsarová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ******************************
Dotace: 269 440,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,25 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 170
Název projektu: Obnova stropů, podlah a s tím souvisejících konstrukcí venkovského domu 
Bílý Kostelec č. p. 26
Žadatel: Hana Stocklassová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 288 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,48 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 11
Název projektu: Oprava krovu a střechy sladovny č. p. 645, Šluknov – etapa III
Žadatel: město Šluknov
IČO: 00261688
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov
Dotace: 1 839 940,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,09%
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 15.11.2023.

18



Projekt č. 13
Název projektu: Restaurování vitrážových výplní pěti oken presbytáře kostela sv. Václava v 
Budyni nad Ohří
Žadatel: Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří
IČO: 46770194
Sídlo: Děkanská 8, 411 18 Budyně nad Ohří
Dotace: 392 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.05.2024.

Projekt č. 50
Název projektu: Objekt č. p. 32 - Vtelno (Most) - Oprava střechy a krovu špejcharu - II. etapa
Žadatel: Přemysl Moc, Miroslava Janáčková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 308 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,94 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.09.2024.

Projekt č. 58
Název projektu: Obnova střechy poutní kaple Narození Panny Marie v České Kamenici - I. 
etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Česká Kamenice
IČO: 46718176
Sídlo: Jakubské náměstí 110, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 1 511 510,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 66
Název projektu: Obnova střech hospodářských budov farního areálu v Blažimi - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Blažim
IČO: 64018598
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 832 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 24.04.2025.

Projekt č. 71
Název projektu: Obnova střechy a krovu kostela sv. Mikuláše v Mikulově
Žadatel: Římskokatolická farnost Mikulov
IČO: 63788322
Sídlo: Mostecká 22, 435 32 Mariánské Radčice
Dotace: 1 663 220,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.03.2025.

Projekt č. 78
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592

19



Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice
Dotace: 373 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,94 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 85
Název projektu: Pokračování obnovy střechy kostela Narození Panny Marie v Kryrech
Žadatel: Římskokatolická farnost Kryry
IČO: 49124081
Sídlo: Na Kopci 108, 441 01 Podbořany
Dotace: 473 590,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 88
Název projektu: Oprava střešní konstrukce venkovské usedlosti, Janov 2, k.ú. Janov u 
Hřenska
Žadatel: Robert Zika
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 505 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 101
Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy farní budovy v Žatci - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Žatec
IČO: 49124064
Sídlo: Hošťálkovo náměstí 133, 438 01 Žatec
Dotace: 795 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

Projekt č. 61
Název projektu: Celková obnova střechy vč. klempířských prvků a restaurování výmalby sálu 
objektu Trnobrany čp. 34
Žadatel: Ing. Štěpán Dostál, Mgr. Jana Dostálová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 152 750,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,41 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2024.

3. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří 
sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných 
žádostí, výši alokovaných finančních prostředků dotačního programu pro rok 2023 a s 
přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům vyhovět:

Projekt č. 105
Název projektu: Dokončení drenážního systému a celkové udržovací práce fasády Usedlosti 
č.p.60 Merboltice

20



Žadatel: Jiří Dohnal
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 153
Název projektu: Kompletní výměna střechy objektu č. e. 303 k.ú. Těchlovice n. L.
Žadatel: Kateřina Vávrová, Jaroslav Vávra
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 149
Název projektu: Restaurování vstupní síně domu č. p. 488, ulice Národní, 407 47 Varnsdorf
Žadatel: Tomáš Limberský, Kateřina Limberská
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 179
Název projektu: Obnova střechy měšťanského domu Mírové náměstí č.p. 29 v Úštěku
Žadatel: JUDr. Vojtěch Cepl, JUDr. Lenka Ceplová, Mgr. Magdalena Ceplová
Datum narození: ************************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 28
Název projektu: RESTAUROVÁNÍ OMÍTEK A MALEB DOMU č. 108, ŽATEC
Žadatel: Jiří Wildung
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 45
Název projektu: Restaurování varhan v kostele sv. Bartoloměje v obci Černouček
Žadatel: Římskokatolická farnost Roudnice nad Labem
IČO: 46769323
Sídlo: Komenského 174, 413 01 Roudnice nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 62
Název projektu: Restaurování lavic v kostele sv. Martina v Minicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Minice
IČO: 64018610
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 76
Název projektu: Restaurování interiéru kostela Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Libčeves
IČO: 64018318
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice

21



Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 158
Název projektu: Oprava havarijního stavu střechy kostela sv. Jiří Malešov
Žadatel: Miroslaw Lewandowski
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 165
Název projektu: Oprava krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla
Žadatel: město Osek
IČO: 00266558
Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 160
Název projektu: KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE HAVARIJNÍHO STAVU KROVŮ A 
STŘECH AREÁLU USEDLOSTI VE STEKNÍKU č. p. 22
Žadatel: Pavlína Schneider, Michal Schneider
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 29
Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem
Žadatel: Klášter dominikánů Ústí nad Labem
IČO: 44227922
Sídlo: Hradiště 97/4, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 96
Název projektu: Obnova severní fasády kostela sv. Petra a Pavla v Žitenicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Žitenice
IČO: 62769481
Sídlo: Žitenice 29, 411 41 Žitenice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 99
Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Anny v Tisé
Žadatel: Římskokatolická farnost Tisá
IČO: 44557094
Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 118
Název projektu: Truhlářské práce a výrobky, ostatní související práce, oprava fasády a 
zadního traktu
Žadatel: Lubomír Šlapka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************************
Dotace: 0,00 Kč

22



Projekt č. 127
Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Dolním Žlebu - II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Dolní Žleb
IČO: 63782821
Sídlo: Husovo nám. 99/13, 405 02 Děčín
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 136
Název projektu: Obnova oken, dveří a žaluzií kostela sv. Jiljí v Bečově a restaurování 
kamenných prvků
Žadatel: Římskokatolická farnost Vtelno u Mostu
IČO: 63124998
Sídlo: U Města Chersonu 1552/22, 434 01 Most
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 145
Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v Zahořanech - severní fasáda
Žadatel: obec Křešice
IČO: 00263851
Sídlo: Nádražní 84, 411 48 Křešice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 14
Název projektu: Oprava roubení, výměna oken v sednici v I. NP domu č. p. 60 Valkeřice
Žadatel: Ondřej Klouček, Karolína Kloučková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 63
Název projektu: Restaurování náhrobku anděla (bez hlavy) ze hřbitova v Kadani, pozemek č. 
3342, k.ú. Kadaň
Žadatel: město Kadaň
IČO: 00261912
Sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 70
Název projektu: Obnova části ohradní zdi v areálu fary v Bílině
Žadatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Bílina
IČO: 49087169
Sídlo: Na Zámku 95/2,418 01 Bílina
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 115
Název projektu: Výměna střešní krytiny a obnova volských ok na objektu čp. 126
Žadatel: město Žatec
IČO: 00265781
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Dotace: 0,00 Kč

23



Projekt č. 117
Název projektu: Restaurování kamenné sochy sv. Jana Nepomuckého stojící na návsi obce 
Břvany u Loun
Žadatel: obec Břvany
IČO: 00483087
Sídlo: Dlouhá 41, 440 01 Břvany
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 139
Název projektu: Záchrana bývalé horské fary v Českém Jiřetíně – truhlářské prvky 2023 
(lidová architektura)
Žadatel: Ing. Tomáš Dvořák
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 74
Název projektu: Doplnění truhlářských prvků renesančního kazetového stropu ze 16. stol. v 
sále zámku Česká Kamenice
Žadatel: Pavel Janda
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 140
Název projektu: Obnova fasád a doplnění chybějících vjezdových vrat stodoly v Zimoři č. p. 
22
Žadatel: Milan Žák
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 49
Název projektu: Obnova sochy Madonny - Panny Marie Immaculaty
Žadatel: MVDr. Daniel Petrák
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 86
Název projektu: FARA DOMOUŠICE:HAVARIJNÍ OPRAVY – 3. ETAPA - OPRAVA 
OPLOCENÍ
Žadatel: Jana Laštovka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************************
Dotace: 0,00 Kč
Projekt č. 177
Název projektu: Stavební úpravy venkovského domu č.ev.220, k. ú. Český Bukov
Žadatel: Markéta Mrázková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 0,00 Kč

24



Projekt č. 32
Název projektu: Kaplička – udržovací práce na kapli na návsi Libínky u Polep II.
Žadatel: obec Polepy
IČO: 00264202
Sídlo: Polepy 112, 411 45 Polepy
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 126
Název projektu: Obnova havarijní hřbitovní zdi v obci Havraň
Žadatel: obec Havraň
IČO: 00265918
Sídlo: Havraň 11, 435 01 Havraň
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 166
Název projektu: Rekonstrukce objektu č. p. 1302 v areálu jezdeckých kasáren v Mostě
Žadatel: Daniela Zoubková
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 47
Název projektu: Kostel sv. Mikuláše v Petrovicích – dokončení fasády
Žadatel: obec Petrovice
IČO: 00266922
Sídlo: Petrovice 529, 403 37 Petrovice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 168
Název projektu: Obnova výplní st. otvorů zahradního pavilonu v areálu zámku čp. 72, (ÚSKP 
5-2168) p. č. st. 53, Milešov
Žadatel: obec Velemín
IČO: 00264601
Sídlo: Velemín, 411 31 Velemín
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 21
Název projektu: Výměna oken v prvním patře Café Henke
Žadatel: Jiří Kovář
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *************************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 97
Název projektu: Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého v ulici K Vavřinečku
Žadatel: statutární město Ústí nad Labem - městský obvod Ústí nad Labem - město
IČO: 00081531
Sídlo: Velká Hradební 2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 181

25



Název projektu: Obnova vnějšího pláště budovy bývalé rychty čp. 1 Horní Týnec
Žadatel: Tomáš Brabec
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 163
Název projektu: Oblastní muzeum v Chomutově - výměna oken
Žadatel: statutární město Chomutov
IČO: 00261891
Sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 112
Název projektu: Výměna střešní krytiny za původní břidlicovou střechu na památkově 
chráněném objektu Vysoká Lípa 115
Žadatel: Ing. arch. Hanuš Härtel, Ing. Handrij Härtel, Ph.D.
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 37
Název projektu: Oprava čtyř kaplí křížové cesty v ul. Jana Žižky v Mostě
Žadatel: statutární město Most
IČO: 00266094
Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 16
Název projektu: Oprava vnější fasády kostela sv. Apolináře Modlany
Žadatel: obec Modlany
IČO: 00266493
Sídlo: Modlany 34, 417 13 Modlany
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 25
Název projektu: Rekonstrukce vitrážových oken
Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské Lovosicích
IČO: 46773223
Sídlo: Terezínská 286/49, 410 02 Lovosice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 44
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Petra a Pavla ve Varnsdorfu - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Varnsdorf
IČO: 49888064
Sídlo: Lobendavská 112, 407 47 Dolní Poustevna
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 119
Název projektu: Oprava bočního schodiště zámku Červený Hrádek
Žadatel: město Jirkov

26



IČO: 00261904
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 167
Název projektu: Oprava západní fasády zámku v Klášterci nad Ohří
Žadatel: město Klášterec nad Ohří
IČO: 00261939
Sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 19
Název projektu: Obnova uliční a dvorní fasády městského domu čp. 159 v ulici Žižkově v 
Terezíně
Žadatel: Mgr. Štěpán Stojanov, Mgr. Jana Stojanovová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 67
Název projektu: Oprava fasády a stavební úpravy a odvodnění nádvoří Kulturního centra 
Duchcov
Žadatel: město Duchcov
IČO: 00266299
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 79
Název projektu: Lokální oprava fasády kaple Všech svatých Petrohrad
Žadatel: obec Petrohrad
IČO: 00480975
Sídlo: Petrohrad 146, 43985 Petrohrad
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 108
Název projektu: Restaurování sochy sv. Barbory a sv. Floriána v Rybňanech
Žadatel: obec Zálužice
IČO: 47786647
Sídlo: Zálužice 22, 438 01 Zálužice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 159
Název projektu: Oprava a údržba domu č. p. 16
Žadatel: Radka Šedová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 161
Název projektu: Oprava komínů na budově radnice čp. 35, Louny
Žadatel: město Louny
IČO: 00265209

27



Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 4
Název projektu: Restaurování souboru oltáře a 2 ks barokních lavic z kaple Nanebevzetí 
Panny Marie v
Postoloprtech
Žadatel: město Postoloprty
IČO: 00265403
Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 46
Název projektu: Obnova střechy farní budovy č.p.61 na Chcebuzi
Žadatel: Římskokatolická farnost Chcebuz
IČO: 62769316
Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 84
Název projektu: Podstávkový dům Malá Veleň 44
Žadatel: Monika Gallerachová, Radek Gallerach
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: **********************************
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 121
Název projektu: Pivovar Rumburk - obnova střechy
Žadatel: Nozama capital s. r. o.
IČO: 11816058
Sídlo: Sokolovská 428/130, 186 00 Praha
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 2
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého
Žadatel: obec Kladruby
IČO: 00266388
Sídlo: Kladruby 29, 415 01 Kladruby
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 98
Název projektu: Záchrana sochy sv. Jana Nepomuckého
Žadatel: obec Bělušice
IČO: 00265829
Sídlo: Bělušice 64, 434 01 Bělušice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 169
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře sv. Vavřince v kostele sv. Vavřince - 
Kostomlaty pod Milešovkou
Žadatel: Římskokatolická farnost Kostomlaty pod Milešovkou
IČO: 63787776

28



Sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 12
Název projektu: Restaurování hlavního oltáře v kapli sv. Jana Nepomuckého ve Chvalíně
Žadatel: Královská kanonie premonstrátů na Strahově
IČO: 00415090
Sídlo: Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 104
Název projektu: Výměna střešní krytiny na objektu č. p. 1 v Podbořanech
Žadatel: město Podbořany
IČO: 00265365
Sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 128
Název projektu: Oprava kamenné barokní kašny
Žadatel: město Třebenice
IČO: 00264521
Sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 5
Název projektu: Restaurování aliančního erbu na fasádě kaple Panny Marie Pomocné na 
Vintířovském vrchu
Žadatel: obec Radonice
IČO: 00262111
Sídlo: Radonice 1, 431 55 Radonice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 17
Název projektu: Restaurování Reliéfu Nejsvětější Trojice ve městě Dubí
Žadatel: město Dubí
IČO: 00266281
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 27
Název projektu: Repase (výměna oken) a oprava fasády na domě č. p. 71, ul. Kostelní, 
Benešov nad Ploučnicí
Žadatel: Iveta Růžičková, Jaromír Růžička
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *******************************************
Dotace: 0,00

D) ukládá

1. Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit realizaci 
části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

29



2. Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 24. 4. 2023

Usnesení č. 009/68R/2023
12.1 Žádosti o poskytnutí individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje za odbor SMT 
pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí investičních/neinvestičních účelových finančních 
prostředků žadatelům dle přílohy 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace s těmito žadateli,

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí investičních/neinvestičních účelových finančních 
prostředků žadatelům dle přílohy 2 tohoto usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout
1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investičních/neinvestičních účelových finančních prostředků 
žadatelům dle přílohy 3 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace s těmito žadateli,

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí investičních/neinvestičních účelových finančních 
prostředků žadatelům dle přílohy 4 předloženého materiálu.

C) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2023

2. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 24. 4. 2023

Usnesení č. 010/68R/2023
14.1 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková 
dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádost o poskytnutí podpory

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Podmínky 45. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027, Cíl politiky 2, Priorita 
1, Specifický cíl 1.2, Opatření 1.2.3 – Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů na tuhá 
paliva a pořizování domovních předávacích stanic včetně Závazných pokynů – výměna kotlů 
pro nízkopříjmové domácnosti dle přílohy 1. a 2. tohoto usnesení.

30



B) schvaluje

podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 - 
2027, Priorita 1, Specifický cíl 1.2, Opatření 1.2.3 – 45. výzva Ministerstva životního 
prostředí - Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů na tuhá paliva – výměna kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, podat žádost 
dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 10. 05. 2023

Usnesení č. 011/68R/2023
14.2 „Vouchery pro podnikatele” – podání žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Závazné pokyny pro zastřešující projekt - Vouchery pro podnikatele dle přílohy č. 1 
materiálu.

B) souhlasí

se zpracováním a předložením žádosti o poskytnutí finanční podpory na zastřešující projekt 
„Vouchery pro podnikatele“ do výzvy Operačního programu spravedlivá transformace.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré úkony k zajištění realizace části B) tohoto 
usnesení. Termín: 15.06.2023

Usnesení č. 012/68R/2023
19.1 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2023 – Návrh na rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů

1. o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2. o seznamu náhradníků dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a poskytnutí dotace náhradníkům v 
případě, že by některý žadatel (žadatelé) dle přílohy č. 1 odmítl přijmout poskytnutou dotaci, 
nebo nesplnil podmínky pro poskytnutí dotace, a to ve stanoveném pořadí.

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí
Termín: 24. 4. 2023

Seznam příloh:

bod 4.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 004/68R/2023 Memorandum o vzajemne spolupraci

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/68R/2023 Seznam žádostí doporučených k 
podpoře (RÚK)

31



bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 009/68R/2023 Seznam žádostí nedoporučených k 
podpoře (RÚK)

Bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/68R/2023 45. výzva Ministerstva životního 
prostředí k podávání žádostí o 
poskytnutí podpory v rámci 
Programu životního prostředí 2021 – 
2027 (Cíl politiky 2, Priorita 1, 
Specifický cíl 1.2, Opatření 1.2.3) 

Bod 14.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/68R/2023 Závazné pokyny - Výměna kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti - 2. výzva

bod 19. 1 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/68R/2023 Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2023 – Návrh na rozdělení 
dotací

bod 19. 1 priloha 2.pdf k usnesení č. 012/68R/2023 Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2023 – Seznam náhradníků

32



    

 
 

 1 

 
           
 

 
Memorandum o vzájemné spolupráci 

 
 
Ústecký kraj 
IČO: 70892156 
se sídlem Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
Česká republika 
Zastoupený hejtmanem Ústeckého kraje Ing. Janem Schillerem 
na straně jedné 
  
a 
 
paní Margaret Brooks Lobkowicz 

a 
pana Williama Eastona Lobkowicze 

na straně druhé 
 
 
uzavírají toto Memorandum o vzájemné spolupráci. 
 
 
Článek I. 
Východiska spolupráce 
 

1. Přes sedmsetleté působení rodu Lobkowiczů na severu Čech zanechalo 
nesmazatelné stopy v architektonickém a kulturním dědictví Ústeckého 
kraje. Díky historickým událostem během 20. století byly tyto vazby 
významně narušeny, nicméně po Sametové revoluci v roce 1989 a přijetí 
souboru restitučních zákonů, bylo v rámci restitučního procesu umožněno 
postupně dohledat alespoň některé části kulturního dědictví, o které rod 
v minulosti přišel.  

2. Část tohoto majetku byla v různém stavu vydána zpět Roudnické větvi 
rodině Lobkowiczů aktuálně reprezentované Margaret Brooks Lobkowicz a 
Williamem Eastonem Lobkowiczem (dále jen „rodina“) a rodina tento 
majetek spravuje kromě jiného s cílem zpřístupnit vybranou část 
Lobkowiczkých sbírek v jejich držbě veřejnosti a badatelům. Kulturní 
dědictví rodu Lobkowiczů má pro poznání historie regionu zásadní význam 

bod 4.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 004/68R/2023



    

 
 

 2 

a bez znalosti a pochopení tohoto dědictví nelze zcela seznat současný ani 
budoucí stav kraje a jeho sociokulturní kontexty.  

 
 
Článek II. 
Cíle spolupráce 
 
1.  Cílem spolupráce je prezentace, záchrana, obnova a zvelebení památek a 

kulturního odkazu majetku, míst a předmětů s vazbou k rodu Lobkowiczů. 
V Ústeckém kraji se to týká například následujících oblastí zájmu:  
 
(i) Zámek v Roudnici nad Labem, který je označován jako čtvrtý největší 

zámecký objekt   v České republice, a jeho areál, protože tento barokní 
zámek s více než 200 místnostmi vybudovaný na románských základech 
sloužil jako hlavní knížecí a vévodské sídlo rodu Lobkowiczů, dále  

(ii) Hrad Střekov v Ústí nad Labem, jedna z nejnavštěvovanějších 
kulturních památek severních Čech, jejíž stavba byla započata v roce 
1316, a 

(iii) památná hora Říp se svým okolím, jako mýtická lokalita české historie. 
 
2. Obě strany deklarují zájem o dlouhodobé partnerství a spolupráci, jelikož je 

k tomu zavazuje společná historie a zájem na práci na společné budoucnosti.   
 
 
Článek III. 
Zásady spolupráce 
 
1. Strany se hlásí k principu konstruktivního přístupu obou partnerů při 

schvalování společných záměrů a v rozsahu, v jakém to bude vhodné, ke 
koordinovanému postupu při dosahování společných zájmů v oblastech 
spolupráce vymezených v tomto memorandu a při zohlednění zde popsaných 
hodnot. 

 
2. Strany se v oblastech spolupráce vymezených v tomto memorandu vždy pokusí 

vyvinout veškeré vhodné úsilí k dosažení společných záměrů, jejich propagaci  
a úspěšnému naplnění cílů tímto memorandem vytyčených.  

 
 
 
Článek IV. 
Oblasti spolupráce 
 
1. Podpora obnovy a prezentace architektonického a kulturního dědictví 

spojeného s rodem Lobkowiczů v Ústeckém kraji a hledání finančních zdrojů 
na jejich zachování a zvelebení. 



    

 
 

 3 

 
2. Vědecká a odborná spolupráce ve zpřístupňování informací z archivů a 

sbírkových fondů, podpora digitalizace pramenů a jejich zpřístupnění. 
 
 
Článek V. 
Ustanovení závěrečná 
 
1. Toto memorandum, ani žádný jiný případný dokument uzavřený mezi 

stranami v souvislosti s tímto memorandem, obsahuje pouze vyjádření 
souladných postavení, není pro žádnou ze stran právně závazný a nemá žádný 
dopad na vrchnostenské postavení Ústeckého kraje jako orgánu veřejné moci 
v případných správních řízeních, jehož by byly paní Brooks či pan Lobkowicz 
účastníkem. Strany prohlašují a berou na vědomí, že Ústecký kraj a žádný 
z jeho reprezentantů ani úředníků není povinen, ať už při výkonu přenesené 
působnosti či samosprávných pravomocí, při rozhodování zohledňovat tohoto 
memorandum, je povinen zachovávat žádoucí nestrannost a rozhodovat vždy 
v souladu s právním řádem a principy demokratického právního státu. 
   

2. Obě strany s memorandem souhlasí, uzavřely ho dobrovolně a jeho naplnění 
budou     dle svých možností podporovat.  

 
 
V Ústí nad Labem dne ________ 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ústecký kraj Za rodinu Lobkowicz 
 
 
__________________________ 
Ing. Jan Schiller, hejtman 

 
 
__________________________ 
Margaret Brooks Lobkowicz, 
v zast. William Easton Lobkowicz 
 
 
__________________________ 
William Easton Lobkowicz 

 



                                                                                                                                                                                                                                                             
Fond ÚK 2023 – Podpora sportu 

Seznam žádostí doporučených k podpoře (RÚK) 

 

č. 

projektu
Datum doručení Žadatel Sídlo žadatele IČO Název projektu Sport

Celkové 

náklady

Závazný 

ukazatel (% )

Požadovaná 

výše podpory

Přidělená 

výše dotace 

1 03.01.2023 Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje, z.s. Vaníčkova 902/11, 40001 Ústí nad Labem 22890971 ZODM 2023 lyžování 100 000 100 100 000 100 000

5 09.01.2023 Miloš Dušek Krásná Lípa RČ Světové hry transplantovaných sportovců Perth atletika 65 000 53,85 35 000 35 000

6 10.01.2023 Ústecký krajský svaz ČSOS Východní 1938, 415 01 Teplice 04863542 Reprezentace ÚK - LOB na ZODM ČR 2023

lyžařský orientační 

běh 10 500 95,24 10 000 10 000

7 09.01.2023 Xterra squadra s.r.o. Zvonková 2782/8, 400 11 Ústí nad Labem 27329259 MILADATLON 2023 triatlon, kvadriatlon 470 000 21,28 100 000 100 000

10 23.01.2023 Klub biatlonu Mikulášovice Mikulášovice 312, 407 79 Mikulášovice 03779599 S biatlonem na olympiádu biatlon 50 000 100,00 50 000 50 000

11 16.01.2023 Šachový klub Most, z.s. K.J.Erbena 220/7, 434 01 Most 27034607 Mistrovství ČR mládeže v šachu do 16 let šachy 304 000 32,73 99 500 99 500

12 16.01.2023 Ústecký krasobruslařský klub, z.s. Masarykova 974/232, 400 01 Ústí nad Labem 68455437 VC Ústí nad Labem v krasobruslení krasobruslení 177 000 69,49 123 000 123 000

14 16.01.2023 INOVASTAR s.r.o. Vinecká 1, 293 01 Mladá Boleslav 04436831 BEAUTIFUL AND STRONG kulturistika a fitness 270 500 68,76 186 000 186 000

15 26.01.2023 Ústecká krajská organizace ČUS Vaníčkova 902/11, 400 01 Ústí nad Labem 70926450 Příprava výběru hokejového mužstva na ZODM hokej 71 900 100,00 71 900 71 900

19 23.01.2023 Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje z.s. Vaníčkova 902/11, 400 01 Ústí nad Labem 22890971 MČR žactva v alpském lyžování lyžování 430 000 27,91 120 000 120 000

20 20.01.2023 Basketbalový klub Ústí nad Labem, a.s. Jateční 1026/18, 400 01 Ústí nad Labem 25005758 Alpe Adria Cup - Evropský pohár basketbal 295 000 67,80 200 000 200 000

24 10.02.2023 Yacht Club CERE, z.s. Podolské nábřeží - přístav 1/1, 147 00 Praha 70104565 Nechranický skluz 2023 - Závod Českého poháru jachting 103 000 50,00 51 500 51 500

25 03.02.2023 VMLY&R s.r.o. Bubenská 1477/1, 170 00 Praha 26133113 RunTour Ústí nad Labem 2023 běh 700 000 14,29 100 000 100 000

27 30.01.2023

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní 

organizace neslyšících Most, p.s. K. H. Borovského 1853, 434 01 Most 05213622 Dračí lodě + Hry bez bariér veslování 72 000 69,44 50 000 50 000

28 30.01.2023 Atletický sportovní klub ELNA Počerady 17. listopadu 2066, 440 01 Louny 44223579 Memoriál Karla Raise - silniční běh běh 520 000 22,12 115 000 115 000

29 01.02.2023 Jaroslav Smělý Lovosice RČ Halové mistrovství světa veteránů atletika 14 642 69,27 10 142 10 140

30 31.01.2023 Simona Kubová Alešova 5595, 430 03 Chomutov 01345681 Příprava a kvalifikace na MS 2023 a OH 2024 plavání 323 000 34,06 110 000 110 000

32 03.02.2023 HigBic s.r.o. Na Hrázi 244, 698 01 Veselí nad Moravou 29208521 Na kole dětem 2023 cyklistika 760 000 25,00 190 000 190 000

36 07.02.2023 Šachový klub Teplice, spolek Srbice 139, 415 01 Srbice 07588488 Mezinárodní šachový turnaj Teplice Open 2023 šachy 217 000 36,87 80 000 80 000

38 20.02.2023 BK Levharti Chomutov s.r.o. Mánesova 4980, 430 01 Chomutov 28673590 Evropský basketbalový pohár žen - rok 2023 basketbal 200 000 100,00 200 000 200 000

42 17.02.2023 Aeroklub Ústí nad Labem, z.s. Podhoří 364/36, 400 10 Ústí nad Labem 18381928 Ústecké nebe plné letadel 2023 letectví 400 000 37,50 150 000 150 000

44 27.02.2023 Fotbalový klub Český lev Neštěmice, z.s. Sportovní 595, 403 31 Ústí nad Labem 69291969 O pohár Českého lva 2023 fotbal 233 000 64,38 150 000 150 000

45 21.02.2023 ČAM AMK Krásný Dvůr Malměřice, 441 01 Blatno 75013681 Mistrovství Evropy IMBA v motokrosu ve třídě MX 2 motokros 100 000 60,00 60 000 60 000

46 27.02.2023 František Pišta Chomutov RČ Hobby Racing klub v AČR motosport 146 000 31,64 46 200 46 200

47 20.02.2023 Ústecký krajský šachová svaz Rooseveltova 517, 438 01 Žatec 72063769 Podpora přípravy šachové reprezentace na ZODM šachy 20 000 100,00 20 000 20 000

49 24.02.2023 AC ROSE, z.s. Mánesova 1999, 430 01 Chomutov 47792353 Přátelské mezistátní utkání žen ČR-Svédsko ve futsale futsal 155 000 32,26 50 000 50 000

52 22.02.2023 Petr Drahoš Ústí nad Labem RČ CZECH PARA ALPINE SKI TEAM - Petr Drahoš lyžování 70 000 100,00 70 000 70 000

54 21.02.2023 Český volejbalový svaz Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 00540285 2023 Final Four Chance Českého poháru ve volejbalu volejbal 660 000 15,15 100 000 100 000

55 22.02.2023 Šimon Kobližek Ústí nad Labem RČ World Beach Games Bali 2023 aquatlon 70 500 63,69 44 900 44 900

58 23.02.2023 Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. Bělehradská 2992/41, 400 11 Ústí nad Labem 44226306 53. ročník GRAND PRIX města Ústí nad Labem v boxu box 700 000 21,43 150 000 150 000

59 23.02.2023 Alexandra Borská Ploskovice RČ Alexandra Borská paraplavání 100 000 100,00 100 000 100 000

60 24.02.2023 Sport team Brozany z.s. Na Proseku 362, 411 81 Brozany nad Ohří 04561082 Hostěnický triatlon 2023 trit lon 284 000 70,00 198 800 198 800

61 27.02.2023 Dušan Přikryl  Ústí nad Labem RČ 17. ročník volejbalového turnaje volejbal 29 450 79,63 23 450 23 450

72 28.02.2023 SK Nephilim z.s. Mánesova 638, 411 08 Štětí 04294718 Pohár národů - IBTF -Liverpool 2023 twirling 233 750 64,17 150 000 150 000

81 28.02.2023 Cyklistický klub Slavoj Terezín, zapsaný spolek Akademická 409, 412 01 Terezín 43225675 Závod míru juniorů cyklistika 286 000 69,93 200 000 200 000

87 28.02.2023 BC LakoPlast spolek Strážky 2, 403 40 Ústí nad Labem 03331881 Pořádání mistrovství ČR v kulečníku kulečník 75 400 100,00 75 400 75 400

92 28.02.2023 SCK ASTERIA Dubí z.s. Školní 299, 417 03 Dubí 09790918 Pořízení tricyklu pro paracyklistiku cyklistika 120 000 58,33 70 000 70 000

95 28.02.2023 Flyball Club České republiky z.s. Korýtka 7, 331 01 Pláně 26636271 Mistrovství České republiky ve flyballu 2023 flyball 75 000 26,67 20 000 20 000

bod 12.1  příloha 1

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/68R/2023



                                                                                                                                                                                                                                                             

Fond ÚK 2023 – Podpora sportu 

Seznam žádostí nedoporučených k podpoře (RÚK) 

 

 

Č. 

projektu
Datum doručení Žadatel Sídlo žadatele IČO Název projektu Sport

Celkové 

náklady

Požadovaná 

výše podpory

Přidělená 

výše
Důvod krácení/nepodpory

2 06.01.2023 HKC Akademie motosportu z.s. Čsl. Armády 339/96, 434 01 Most 22748261 Akademie juniorů motosportu 2023 motosport 216 000 138 100 0 spadá do dotačního programu

3 11.01.2023 TAJV, z.s. Sportovní 158, 290 01 Poděbrady 09287094 Sportovní dny mládeže s TAJV v Ústeckém kraji pětiboj 200 00 50 000 0 nedostatek finančních prostředků

9 01.02.2023 Obec Počedělice Počedělice 11, 440 01 Počeledice 00265373 Letní setkání mladých hasičů 2023 hasičský sport 70 000 49 000 0 nedostatek finančních prostředků

16 19.01.2023 Tělovýchovná jednota Sokol Bečov z.s. Bečov 8, 434 01 Bečov 47324520 Traktůrek na sekání hřiště fotbal 90 000 60 000 0 nedostatek finančních prostředků

21 23.01.2023 Trampolíny Litoměřice z.s. Chelčického 1071/2, 412 01 Litoměřice 46772782 Podpora sportu gymnastika 195 000 136 500 0 nedostatek finančních prostředků

22 30.01.2023 Tělovýchovná jednota Oldřichov, spolek Oldřichov 52, 417 24 Jeníkov 49089994 Pořízení sekačky TJ Oldřichov fotbal 254 900 175 000 0 nedostatek finančních prostředků

23 01.02.2023 Sportovní klub Horní Krupka, z.s. Krupka 17, 417 41 Krupka 03848931 Podpora nadějných chlapců z BMX Krupka BMX 310 000 200 000 0 nedostatek finančních prostředků

26 30.01.2023 TJ Baník Osek, z.s. Zahradní 246, 417 05 Osek 46070796 BAOS -soustředění lyžařů - 2023 lyžování 139 000 40 000 0 spadá do dotačního programu

35 10.02.2023 Polerina studio Roudnice nad Labem, z.s. třída T.G.Masaryka 1402, 413 01 Roudnice n.L. 17548179 Podpora sportovního pole dance v Roudnici n.L. pole dance 93 920 65 570 0 nedostatek finančních prostředků

41 15.02.2023 KST Apollo Ústí nad Labem, z.s. Kojetice 55, 400 02 Ústí nad Labem 07211104 Zintenzivnění sportovní přípravy a regenerace stolní tenis 99 200 65 940 0 nedostatek finančních prostředků

50 24.02.2023 Český florbal Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 61387991 Kemp talentované mládeže Ústeckého kraje florbal 167 000 115 000 0 nedostatek finančních prostředků

66 27.02.2023 Král Středohoří, z.s. Alfonse Muchy 429/15, 412 01 Litoměřice
09863095

Podpora sportu 2023

triatlon, 

cyklistika 155 000 108 500 0 nedostatek finančních prostředků

68 27.02.2023 Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta V. Poláka 348, 273 42 Stehelčeves 06516548 Kemp vítězů atletika 529 000 60 000 0 nedostatek finančních prostředků

69 27.02.2023 FYB Praha z.s. Rozdvojená 229, 463 12 Šimonovice 14416565 FEEL YOUR BODY tanec 1 117 000 200 000 0 nedostatek finančních prostředků

70 28.02.2023 Lenka Matysová Školní 590/10, 400 01 Ústí nad Labem 06995489 Jezdecký sport - aktivní dítě jezdectví 84 000 58 800 0 nedostatek finančních prostředků

71 28.02.2023 Mgr. Věra Kopecká Veleslavínova 1955/12, 400 11 Ústí nad Labem 72840684 Sportovní soustředění Máchův mlýn 147 000 75 000 0 nedostatek finančních prostředků

76 28.02.2023 Klub českých turistů Dolní Poustevna z.s. Tyršova 299, 407 82 Dolní Poustevna 46717986 Mezinárodní turistický pochod Severní stopou - 45.ročník turistika 30 000 21 000 0 nedostatek finančních prostředků

78 28.02.2023 Ústecký krajský svaz karate ČSKe z.s. Ve Smyčce 2155/7, 400 11 Ústí nad Labem 43224164 Regionální poháry krajského karate karate 120 000 60 000 0 nedostatek finančních prostředků

84 28.02.2023 SPORT UNION z.s. Ve Smyčce 2155/7, 400 11 Ústí nad Labem 44554044 Soustředění sportovního karate karate 100 000 30 000 0 spadá do dotačního programu

85 28.02.2023 FD Teplice z.s. Masarykova třída 1278/70, 415 01 Teplice 68954743 Tréninkový textil a pomůcky florbal 123 795 85 795 0 spadá do dotačního programu

86 28.02.2023 Plavecký oddíl Krupka z.s. Teplická 400, 417 41 Krupka 06816428 Klubový textil pro členy Plaveckého oddílu Krupka plavání 150 000 105 000 0 spadá do dotačního programu

88 28.02.2023 YCR - Jachting Roudnice nad Labem, z.s. Vědomice 418, 413 01 Vědomice 00557048 Podpora jachtingu v Roudnici nad Labem jachting 99 850 69 500 0 nedostatek finančních prostředků

93 28.02.2023 Severočeská biatlonová akademie, z.s. Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice 08004021 Reg. Závod ČP v letním biatlonu žactva - Vitiška biatlon 213 000 80 000 0 nedostatek finančních prostředků

94 28.02.2023 Max Klínovec z.s. Březenecká 5878, 430 04 Chomutov 26676125 Sportovní příprava snowboardingového družstva snnowboarding 180 000 126 000 0 spadá do dotačního programu

96 28.02.2023 Svaz učitelů tance ČR Národní 138/10, 110 00 Praha 00444944 Festival tanečního mládí - regionální kolo tanec 195 000 90 000 0 nedostatek finančních prostředků

bod 12.1  příloha 2

bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 009/68R/2023



 

1/3 

 

Číslo výzvy v MS 2021+: 05_23_045 

Název výzvy v MS 2021+: MŽP_45. výzva, SC 1.2, Opatření 1.2.3, průběžná 

45. výzva Ministerstva životního prostředí 

k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

„Operačního programu Životní prostředí 2021–2027“ 

podporovaných z Fondu soudržnosti 

 

Ministerstvo životního prostředí vyhlašuje ke dni 5. 4. 2023 prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR (dále jen SFŽP ČR) 45. výzvu pro podávání žádostí o poskytnutí 

podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále jen OPŽP) 2021–2027. 

 

Žádosti o podporu v rámci Cíle politiky 2, Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3 

jsou v informačním systému koncového příjemce (dále jen IS KP21+) zpřístupněny a přijímány 

od 5. 4. 2023 (9:00) do 30. 6. 2023 (20:00). 

 

Žádost je možné podat elektronicky prostřednictvím portálu IS KP21+ včetně všech 

požadovaných příloh definovaných v Závazných pokynech. 

 

Výzva je průběžná (nesoutěžní) s jednokolovým modelem hodnocení žádostí. 

 

Alokace (maximální celková podpora z prostředků EU) na schválené projekty je vyhlášena 

ve výši 1,7 mld. Kč.  

 

Žádosti o podporu musí být v souladu 

s Programovým dokumentem OPŽP 2021–2027, touto výzvou a Závaznými pokyny. 

  

Bod 14.1 příloha 1Bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/68R/2023



 

2/3 

 

Další informace a podmínky platné v rámci 45. výzvy: 

Opatření 1.2.3 Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů na tuhá paliva a pořizování 

domovních předávacích stanic 

Popis podporovaných aktivit: 

Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů na tuhá paliva – výměna kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti. 

 

Oprávnění žadatelé: 

 kraje, 

 hl. město Praha. 

 

Hlavní cílové skupiny: 

Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinných domů, bytových jednotek v bytových domech nebo 

trvale obývaných staveb pro rodinnou rekreaci. 

 

Cílová území: 

Území celé České republiky. 

 

Informace o způsobilosti výdajů: 

Detailní informace o věcné a časové způsobilosti výdajů jsou uvedeny v Závazných pokynech. 

 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace je 31. 12. 2026. 

 

Určení výše podpory: 

Míra financování činí max. 100 % z celkových způsobilých výdajů. Detailní informace o výši 

podpory jsou uvedeny v Závazných pokynech.  

 

Povinný indikátor:  

 361010 - Počet stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, u kterých bylo provedeno 

opatření ke snížení emisí.  

Žadatel je povinen vyplnit povinný indikátor relevantními daty. 

 

Informace o podmínkách veřejné podpory: 

Nezakládá veřejnou podporu.  



 

3/3 

 

Omezení v rámci výzvy: 

Příjemci podpory jsou povinni vyhlásit svoje výzvy k předkládání žádostí konečných uživatelů 

nejpozději 30. 6. 2023.  

Ve výzvách vyhlášených kraji nebo hl. m. Prahou musí být uvedeno ukončení příjmu žádostí 

pro konečné uživatele 31. 8. 2024. 

 

Další informace pro žadatele: 

Postup pro odstranění vad žádosti, doložení dalších podkladů a k úpravě žádosti se řídí § 14k 

odst. 1, 3 a 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů. 

 

Podmínky pro změnu výzvy: 

Výzva může být ve všech částech upravována po schválení Řídicím orgánem. Podmínky 

pro změnu výzvy se řídí Jednotným národním rámcem MMR, zejména Metodickým pokynem 

Výzvy, hodnocení a výběr projektů v období 2021–2027. Případné změny výzvy se budou 

vždy týkat až žádostí, které byly podány po datu změny. 

 

Všechny závazné dokumenty včetně textu výzvy jsou k dispozici na internetových stránkách 

OPŽP www.opzp.cz v sekci „Dokumenty“. 

 

 

Řídicí orgán OP Životní prostředí: 

Ministerstvo životního prostředí  

Vršovická 65 

100 10 Praha 10 

tel.: +420 267 121 111 

fax: +420 267 310 308 

 

 

 

 

 

Zprostředkující subjekt OP Životní prostředí: 

Státní fond životního prostředí ČR 

Olbrachtova 2006/9 

140 00 Praha 4   

tel.: +420 267 994 300 

 

 



 
 

    

 

Závazné pokyny 

Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 

2. výzva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bod 14.1 příloha 2Bod 14.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/68R/2023



 
 

   1 

 

Obsah 

1 Úvod ........................................................................................................................................ 3 

2 Oblasti podpory a podmínky poskytování podpory ........................................................ 4 

2.1 Definice žadatele, domácnosti a rozsah sledovaných příjmů ......................................... 4 

2.2 Typy podporovaných projektů a aktivit – technické parametry ..................................... 4 

2.2.1 Kotel na biomasu .................................................................................................................. 5 

2.2.2 Tepelné čerpadlo ................................................................................................................... 5 

2.3 Kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti projektu kraje ......................... 6 

2.4 Výběr projektů (projekty krajů) ........................................................................................... 8 

2.5 Řešení námitek žadatelů a žádostí o přezkum (projekty krajů) ...................................... 8 

2.6 Model hodnocení projektu kraje......................................................................................... 9 

3 Výše podpory a způsobilé výdaje ....................................................................................... 9 

3.1 Výše alokace a způsobilé výdaje pro jednotlivé projekty krajů ...................................... 9 

3.1.1 Výše alokace .......................................................................................................................... 9 

3.1.2 Způsobilé výdaje – obecné principy ................................................................................. 10 

3.1.2.1 Věcná způsobilost výdaje .............................................................................................. 11 

3.1.2.2 Přiměřenost výdaje........................................................................................................ 11 

3.1.2.3 Časová způsobilost výdaje. ............................................................................................ 11 

3.1.2.4 Místní způsobilost výdaje .............................................................................................. 12 

3.1.3 Pravidla způsobilosti pro některé druhy výdajů realizované krajem ............................ 12 

3.2 Výše podpory a způsobilé výdaje dílčího projektu konečného uživatele (fyz. osoby)12 

3.2.1 Výše podpory ....................................................................................................................... 12 

3.2.2 Způsobilé výdaje ................................................................................................................. 13 

4 Požadované dokumenty .................................................................................................... 13 

4.1 Požadované dokumenty k žádosti o projekt kraje ......................................................... 13 

4.2 Požadované dokumenty k dílčímu projektu konečného uživatele (fyzické osoby) .... 13 

4.3 Požadované dokumenty pro ukončení realizace projektu a dosažení cíle projektu 

kraje 14 

4.4 Požadované dokumenty pro průběžný monitoring a vyhodnocení ............................ 14 



 
 

   2 

5 Právní rámec podpory ........................................................................................................ 15 

5.1 Právní rámec podpory poskytované příjemci podpory (kraji) ....................................... 15 

5.2 Proces vydání právního aktu o poskytnutí podpory (kraji) ............................................ 15 

5.3 Právní rámec poskytování prostředků příjemcem podpory (krajem) konečným 

uživatelům (fyzickým osobám) ...................................................................................................... 15 

5.4 Posouzení veřejné podpory ............................................................................................... 16 

6 Financování a finanční toky ............................................................................................... 16 

6.1 Financování příjemců podpory (krajů) .............................................................................. 16 

6.2 Žádost o platbu kraje .......................................................................................................... 16 

6.3 Doložení způsobilých výdajů projektu kraje .................................................................... 17 

6.3.1 Poskytnuté podpory konečným uživatelům (fyzickým osobám) .................................. 17 

6.3.2 Náklady administrace projektů ......................................................................................... 17 

6.4 Závěrečná žádost o platbu ................................................................................................. 18 

6.5 Metody poskytnutí podpory konečným uživatelům (fyzickým osobám) .................... 18 

6.6 Náležitosti dokladů předkládaných konečnými uživateli (fyzickými osobami) ........... 18 

7 Kontrolní činnost ................................................................................................................. 19 

7.1 Obecná ustanovení o kontrolách ...................................................................................... 19 

7.2 Kontroly prováděné příjemci podpory (kraji) .................................................................. 20 

7.2.1 Administrativní ověřování dílčích projektů ...................................................................... 20 

7.2.2 Kontroly na místě realizace dílčích projektů .................................................................... 21 

8 Nesrovnalosti a jejich řešení .............................................................................................. 23 

8.1 Obecná ustanovení o nesrovnalostech ............................................................................ 23 

8.2 Řešení nesrovnalostí ........................................................................................................... 24 

8.3 Vymáhání neoprávněně použitých finančních prostředků ............................................ 24 

8.4 Hlášení nesrovnalostí .......................................................................................................... 26 

9 Publicita a propagace ......................................................................................................... 26 

9.1 Povinnosti příjemců podpory (krajů) v rámci povinné publicity ................................... 26 

10 Základní definice používaných pojmů a zkratek ............................................................. 29 

11 Seznam příloh ...................................................................................................................... 31 

 



 
 

   3 

1 Úvod   

Finanční podpora na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním
1
 v rodinných domech 

(včetně trvale obývaných staveb pro rodinnou rekreaci) a v bytových jednotkách bytových domů, je 

poskytována prostřednictvím projektů jednotlivých krajů, které budou příjemci podpory z Operačního 

programu Životní prostředí 2021–2027 (dále jen „OPŽP“) (= projekt kraje)
2
. V jejich gesci bude finanční 

prostředky dále přidělovat konečným uživatelům – fyzickým osobám za účelem dosažení pozitivního 

přínosu pro životní prostředí na území kraje (= dílčí projekt).  

 

Podpora konečným uživatelům – fyzickým osobám, je poskytována pouze na zdroje tepla, které splňují 

požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES (dále jen „Ekodesign“) a jejich 

prováděcích předpisů.   

Předmětem podpory je náhrada kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za:  

- tepelné čerpadlo, 

- kotel na biomasu, 

Výčet podporovaných zařízení je uveden v seznamu výrobků a technologií (SVT), který je k tomuto 

účelu veden Státním fondem životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP ČR“) na svt.sfzp.cz.
 3

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Včetně kotlů na tuhá paliva umožňující zároveň ruční i automatickou dodávku paliva do spalovacího prostoru. 

2
 Definice pojmů naleznete v kapitole 10 Základní definice používaných pojmů a zkratek. 

3
 Neuvedení zařízení v Seznamu výrobků a technologií SFŽP nemůže být důvodem k vyřazení či nepodpoření 

žádosti o poskytnutí podpory, bude-li nový zdroj vytápění plnit parametry stanovené kapitolou 2.2 Typy 
podporovaných projektů a aktivit – technické parametry. V případě potřeby je možné vyžádat technickou 
podporu SFŽP zejména při posouzení plnění parametrů tzv. ekodesignu.  



 
 

   4 

2 Oblasti podpory a podmínky poskytování podpory   

2.1 Definice žadatele, domácnosti a rozsah sledovaných příjmů 

Žadatel (= konečný uživatel) je vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, bytové jednotky 

v bytovém domě, nebo trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci, který zároveň v rodinném domě, 

bytu nebo trvale obývané stavbě pro rodinnou rekreaci trvale bydlí, tzn., kde se žadatel, jako fyzická 

osoba, trvale zdržuje, kde skutečně bydlí. Pokud zde nemá trvalý pobyt, pak v čestném prohlášení 

uvede, že má v nemovitosti bydliště. V případě trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci je žadatel 

povinen doložit trvalý pobyt některého z členů domácnosti počínající 24 měsíců nebo více před 

podáním žádosti o podporu. Trvalý pobyt lze prokázat zápisem adresy místa realizace v občanském 

průkazu nebo výpisem z Registru obyvatel.  

Vlastník nebo spoluvlastník výše uvedené nemovitosti může být žadatelem v následujících případech:  

 

1. Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní 

důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně, 

2. Žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 do doby podání 

žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou 

dobu). 

 

Domácnost tvoří kromě žadatele i další osoby, které mají trvalý pobyt v dotčené nemovitosti, a dále 

ostatní osoby, které s žadatelem trvale bydlí. V případě, že osoba s trvalým pobytem ve skutečnosti 

bydlí jinde, označí žadatel tuto osobu v žádosti (čestným prohlášením). Počet členů domácnosti je 

rozhodný k datu podání žádosti o podporu. 

V případě rodinného/bytového domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci o více bytech, kdy je celý 

dům/více bytů vytápěn jedním zdrojem tepla, jsou za členy jedné domácnosti považovány všechny 

osoby s bydlištěm v tomto domě/bytech. V případě, kdy je každý byt vytápěn jiným zdrojem tepla, jsou 

za členy domácnosti považovány pouze osoby bydlící v tomto bytě. 

2.2 Typy podporovaných projektů a aktivit – technické parametry  

Podpora na výměnu zdroje tepla bude poskytnuta pouze v případě, kdy je v době podání žádosti nebo 

byl před realizací výměny stávající rodinný dům, trvale obývaná stavba pro rodinnou rekreaci nebo 

bytová jednotka v bytovém domě vytápěna kotlem na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňujícím 

min. třídu 3 dle ČSN EN 303-5.  

Podporu je možno poskytnout i v případě, že je vytápění realizováno dvěma zdroji, tj. kotlem na pevná 

paliva s ručním přikládáním a dále např. elektrokotlem. V takovém případě je nutné, aby bylo zajištěno, 

že kotel může plnit funkci hlavního zdroje vytápění a že je prokazatelně v provozu v době podání 

žádosti nebo byl v provozu před realizací výměny zdroje (prokázání řeší kraj individuálně dle potřeby 

v rámci příjmu žádostí fyzických osob, např. čestným prohlášením fyzické osoby v rámci žádosti 

o podporu). Nepřijatelné jsou však dílčí projekty v objektech, ve kterých je dodávka tepla zajišťována 



 
 

   5 

ze soustavy zásobování tepelnou energií podle definice uvedené v § 2 odst. 2 písm. c) bodě 14 zákona 

č. 458/2000 Sb., energetického zákona. 

2.2.1 Kotel na biomasu 

V případě realizace kotlů na biomasu jsou podporovány pouze kotle splňující požadavky nařízení 

komise (EU) č. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotlů na tuhá paliva. Předepsané parametry 

musí kotle splnit pro všechna paliva určená výrobcem a všechny použitelné způsoby přikládání, které 

jsou určeny výrobcem.  

Zařízení musí splňovat min. parametry energetické třídy A+.  

Specifické podmínky:  

 V případě kotlů s ručním přikládáním je vyžadováno současné užití akumulační nádoby 

o minimálním objemu (včetně případného zásobníku teplé vody, pokud je tímto kotlem 

ohříván):  

- 55 l/kW instalovaného výkonu kotle,   

nebo 

- stanoveném výpočtem dle části 4.4.6 ČSN EN 303-5 „Kotle pro ústřední vytápění“, 

za předpokladu, že nejde o objem nižší než stanovený výrobcem a uvedený v návodu 

k montáži kotle.  

Požadavek na užití akumulační nádoby se nevztahuje na kotle, které umožňují provoz při tepelném 

výkonu rovném nebo nižším než 30 % jmenovitého výkonu a které byly za těchto podmínek 

certifikovány a výrobce nepožaduje instalaci akumulační nádoby v návodu k montáži.  

 Kotle bez řízeného přísunu spalovacího vzduchu pomocí ventilátoru nejsou podporovány.  

 U automatických kotlů nesmí jejich konstrukční řešení umožňovat ruční dodávku paliva 

do ohniště. To znamená, že jakékoliv konstrukční části kotlového tělesa nelze využít jako roštu 

pro ruční přikládání paliva a jeho spalování prohořívacím či odhořívacím způsobem. Pokud 

tato podmínka není splněna, je kotel z hlediska podmínek programu považován za kotel 

s ručním přikládáním paliva. 

 Vždy musí dojít k výměně celého kotlového tělesa (není možná podpora přestavby stávajícího 

kotle). 

2.2.2  Tepelné čerpadlo   

V případě realizace elektrických tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která splňují 

parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů 

pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů. 

V případě realizace plynových tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která splňují parametry 

definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 



 
 

   6 

a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů 

a kombinovaných ohřívačů.  

Nebudou podporována tepelná čerpadla typu vzduch-vzduch. 

Zařízení musí splňovat min. parametry energetické třídy A+.  

2.3 Kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti projektu kraje 

Jedná se o první fázi procesu hodnocení, která se dělí na několik podskupin. V rámci formální kontroly 

je žádost posuzována z hlediska řádného, kompletního a správného vyplnění žádosti v IS KP21+ 

a doložení všech požadovaných příloh. Při kontrole přijatelnosti je žádost posuzována z hlediska 

splnění základních podmínek programu, finančních a legislativních předpokladů, podmínek výzvy, 

podmínek daných těmito Závaznými pokyny.  

V případech, kdy jsou při formální kontrole zjištěny nedostatky, avšak dokumenty přiložené k žádosti 

umožňují provést kontrolu přijatelnosti (tj. žádost obsahuje podstatnou část požadovaných 

dokumentů, které jsou nezbytné pro provedení dané kontroly), je formální kontrola sloučena 

s kontrolou přijatelnosti. V případě zjištění nedostatků je žadatel vyzván k jejich souhrnnému 

odstranění. V ostatních případech je prvně vykonána formální kontrola a po doplnění je pokračováno 

kontrolou přijatelnosti. 

Kritéria pro kontrolu formálních náležitostí a kontrolu přijatelnosti mají formu vylučovacích kritérií 

v podobě: splněno / nesplněno / nehodnoceno (pro případy, kdy je pro vyhodnocení kritéria nutné 

vyžádat doplnění informace od žadatele) / nerelevantní (pro případy, kdy se kritérium na daný projekt 

nevztahuje).  

Nenapravitelná kritéria formálních náležitostí: 

 soulad žádosti s programem OPŽP 2021+,  

 splnění oprávněnosti žadatele.   

V těchto případech není žadatel vyzván k nápravě a administrace žádosti je ukončena.   

Napravitelná kritéria kontroly formálních náležitostí:  

 vyplnění všech relevantních záložek v žádosti v IS KP21+, 

 přiložené všechny povinné přílohy dle požadavků těchto Závazných pokynů, případně další 

přílohy dle obsahu výzvy a jejích příloh.  

Nenapravitelné kritérium přijatelnosti: 

 soulad s relevantní výzvou OPŽP.  

Napravitelná kritéria přijatelnosti: 

 Soulad údajů uvedených v záložkách žádosti IS KP 21+ s relevantními doklady předloženými 

jako přílohy žádosti.  

 Podpora na výměnu zdroje tepla bude poskytnuta pouze v případě, kdy je stávající rodinný 

dům, bytová jednotka nebo trvale obývaná stavba pro rodinnou rekreaci vytápěn/a kotlem na 



 
 

   7 

pevná paliva umožňujícím ruční dodávku paliva a nesplňujícím třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 

303-5. Podporu je tedy možno poskytnout i v případě, že je rodinný dům, bytová jednotka 

nebo trvale obývaná stavba pro rodinnou rekreaci  vytápěn/a dvěma zdroji, tj. kotlem na pevná 

paliva a dále např. kotlem na zemní plyn, elektrokotlem aj. V takovém případě je nutné, aby 

bylo zajištěno, že kotel může plnit funkci hlavního zdroje vytápění v rodinném domě, v bytové 

jednotce nebo trvale obývané stavbě pro rodinnou rekreaci s vlastním zdrojem vytápění a 

samostatnou otopnou soustavou a že je prokazatelně v provozu nebo byl v provozu před 

realizací výměny zdroje (prokázání řeší kraj individuálně dle potřeby v rámci příjmu žádostí 

fyzických osob, např. čestným prohlášením fyzické osoby v rámci žádosti o podporu). 

 Podporu na výměnu zdroje tepla nelze poskytnout v rodinných domech, kde byl v minulosti, 

nejdříve od 1. 1. 2009, zdroj podpořen z programů Zelená úsporám, Nová zelená úsporám,  

ze společných programů na podporu výměny kotlů (kraje a MŽP) nebo z kotlíkových dotací 

v rámci OPŽP 2014-2020, v rámci OPŽP 2021-2027 či Programu NZÚ-AMO. Ve všech 

případech, kdy byl zdroj podpořen z některého z jiných dřívějších dotačních titulů, musí být 

dodrženy podmínky udržitelnosti dle tehdejších pravidel podpory zakotvené ve smlouvě o 

poskytnutí podpory.  

 Žadatel je povinen zajistit elektronický příjem žádostí fyzických osob, tuto informaci uvede 

v rámci popisu projektu v IS KP21+. Kraj může vyžadovat následné doručení žádosti včetně 

příloh v listinné podobě. 

V případě, kdy dojde k nesplnění napravitelných kritérií, hodnotitel upozorní žadatele na zjištěné 

nedostatky prostřednictvím depeše v IS KP21+ a zpřístupní příslušnou část žádosti k doplnění 

chybějících údajů nebo opravě. Žadatel má povinnost odstranit uvedené nedostatky ve lhůtě 

10 pracovních dnů od obdržení informace o těchto nedostatcích. Doplnění nesmí měnit základní 

hodnocené skutečnosti uvedené v předložené žádosti o podporu a navyšovat částku podpory. 

Po provedení oprav žadatel v IS KP21+ žádost finalizuje, elektronicky podepíše a odešle. Po doplnění 

požadovaných informací ze strany žadatele hodnotitel ověří správné doplnění žádosti a znovu 

zhodnotí původně nesplněná kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti. 

Pokud je po doplnění třeba další upřesnění předložených dokumentů nebo údajů v žádosti, hodnotitel 

stanoví žadateli v depeši lhůtu k doplnění dle potřeby (s přihlédnutím k povaze doplnění a termínům 

administrace). Tato lhůta je závazná, a pokud žadatel žádost v daném termínu nedoplní, administrace 

žádosti je ukončena. Žadatel si ale před uplynutím této lhůty může depeší požádat o prodloužení 

a hodnotitel může s přihlédnutím ke stanoveným termínům administrace a okolnostem této žádosti 

vyhovět. 

Vyhoví-li žádost kontrole formálních náležitostí, kontrole přijatelnosti a nabyde stav žádosti PP22 

„Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti“, je o výsledku kontrol žadatel 

informován prostřednictvím IS KP21+. 

Nesplní-li žádost podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti a/nebo není-li na základě výzvy 

doplněna a případné nedostatky nejsou odstraněny ve stanovené lhůtě, je žádost automaticky 

vyřazena z dalšího hodnocení a nabyde stav PN22 „Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti 

nebo podmínky přijatelnosti“. Žadatel je o vyřazení z dalšího procesu hodnocení informován 

prostřednictvím IS KP21+.   



 
 

   8 

 

2.4 Výběr projektů (projekty krajů) 

Seznam projektů, které prošly kontrolou formálních náležitostí a hodnocením přijatelnosti, a to v dělení 

na projekty, které (i) splnily podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti (v řazení dle data registrace 

žádosti od nejstaršího po nejnovější) a (ii) nesplnily podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti jsou 

předloženy ke schválení vrchnímu řediteli sekce ekonomiky životního prostředí MŽP. Úspěšné žádosti 

jsou po schválení přepnuty do stavu PP25a „Žádost o podporu doporučena k financování“, případně 

PP25b „Žádost o podporu doporučena k financování s výhradou“. U těchto projektů následuje příprava 

pro vydání právního aktu.  

V případě, že žádost nebude schválena k financování, bude přepnuta do stavu PN25 „Žádost o 

podporu nedoporučená k financování“. V tomto případě má žadatel možnost podat žádost o přezkum.  

Žadatelé jsou o doporučení/nedoporučení žádosti k financování informováni prostřednictvím IS 

KP21+. 

2.5 Řešení námitek žadatelů a žádostí o přezkum (projekty krajů) 

Každý žadatel může prostřednictvím IS KP21+ podat vždy jednu žádost o přezkum proti výsledku 

každé fáze procesu hodnocení a výběru projektů. V žádosti o přezkum žadatel konkretizuje fázi a 

odůvodní nesouhlas s výsledkem dané fáze hodnocení. 

Žádost o přezkum podává žadatel prostřednictvím IS KP21+ nejpozději do 15 kalendářních dní ode 

dne doručení oznámení o ukončení hodnocení dané fáze projektu
4
. Tato lhůta začíná plynout ode dne, 

kdy se do MS2021+ přihlásí žadatel nebo jím pověřená osoba, případně po uplynutí 10 kalendářních 

dnů ode dne, kdy byl dokument s oznámením o ukončení hodnocení dané fáze projektu do MS2021+ 

vložen. 

Žádost o přezkum posuzuje Přezkumná komise, jejíž činnost se řídí statutem a jednacím řádem, které 

jsou zveřejněny na www.opzp.cz. 

Přezkumná komise ZS je určena pro přezkum výsledků kontroly formálních náležitostí a kontroly 

přijatelnosti. Přezkumná komise ŘO slouží pro přezkum výsledků věcného hodnocení a výběru 

projektů.  

Lhůta pro vyřízení žádosti o přezkum ze strany ZS/ŘO je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení této žádosti. U složitějších případů může být lhůta prodloužena na 60 kalendářních dnů. 

O prodloužení lhůty je žadatel informován ještě před jejím uplynutím, a to doručením oznámení 

o prodloužení lhůty prostřednictvím IS KP21+. 

Odpověď na žádost o přezkum obsahuje informaci o způsobu a závěrech prošetření žádosti o přezkum 

ze strany Přezkumné komise, tj. zda byla žádost o přezkum shledána důvodnou, částečně důvodnou, 

či nedůvodnou, a dále zdůvodnění rozhodnutí.  

                                                           
4
 Oznámení se považuje za doručené s datem uvedeným v IS KP21+. 



 
 

   9 

Bude-li žádost o přezkum shledána důvodnou nebo částečně důvodnou, ŘO/ZS žádost bezodkladně 

zařadí zpět do příslušné fáze procesu hodnocení a výběru projektů.  

Bude-li žádost o přezkum shledána nedůvodnou, vydá ŘO/ZS rozhodnutí o zamítnutí žádosti o 

podporu nebo usnesení o zastavení řízení. Toto rozhodnutí/usnesení je žadateli doručeno 

prostřednictvím IS KP21+. 

Žádost, která byla pravomocně zcela nebo zčásti zamítnuta, lze novým rozhodnutím zcela vyhovět, 

případně zčásti vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím žadatel. 

Řídicí orgán OPŽP 2021-2027 zřídil e-mailovou adresu: listinaOPZP@mzp.cz, na kterou je možné zasílat 

podněty na porušení Listiny základních práv EU a Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním 

postižením v souladu s rozhodnutím Rady 2010/48/ES. Lhůta pro vyřízení stížnosti je stanovena na 30 

kalendářních dnů ode dne doručení této stížnosti. U složitějších případů může být lhůta prodloužena 

na 60 kalendářních dnů. V případě potřeby budou tyto podněty a stížnosti řešeny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR, odborem lidských práv a ochrany menšin a Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

Řídicí orgán OPŽP 2021-2027 je povinen předkládat na jednání MV OPŽP 2021-2027 informaci 

o případném nesouladu operací podpořených z fondů EU v rámci OPŽP s Listinou a Úmluvou a uvést 

obdržené podněty a stížnosti týkající se porušení Listiny a Úmluvy.  

2.6 Model hodnocení projektu kraje  

Projekty krajů budou předkládány do průběžné (nesoutěžní) výzvy, ve které budou průběžně 

hodnoceny na základě kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti uvedených v kapitole 2.3.  

3 Výše podpory a způsobilé výdaje  

3.1 Výše alokace a způsobilé výdaje pro jednotlivé projekty krajů  

3.1.1 Výše alokace  

Alokace výzvy bude mezi kraje rozdělena v poměrech uvedených v tabulce níže: 

Kraj Podíl z alokace (%) Podíl z alokace (Kč) 

Praha 0,79 11 074 000 

Středočeský 17,26 241 640 000 

Jihočeský 10,10 141 400 000 

Plzeňský 7,72 108 094 000 

Karlovarský 2,24 31 374 000 

Ústecký 5,39 75 474 000 

Liberecký 4,68 65 534 000 

Královéhradecký 6,67 93 394 000 

Pardubický 5,93 83 020 000 

Vysočina 7,96 111 454 000 

Jihomoravský 4,52 63 294 000 



 
 

   10 

Olomoucký 5,74 80 374 000 

Zlínský 5,35 74 914 000 

Moravskoslezský 15,64 218 960 000 

Součet 100 1 400 000 000 

Alokace uvedená v tabulce výše bude rezervovaná všem krajům, které podají žádost o podporu 

do termínu stanoveného výzvou. 

Úprava alokace projektu kraje dle reálného počtu žádostí ve výzvě kraje 

Kraje mohou být v období po ukončení příjmu žádostí konečných uživatelů vyzvány k úpravě rozpočtu 

své žádosti tak, aby rozpočet odpovídal požadovanému objemu podpory v podaných nebo 

schválených žádostech konečných uživatelů a k tomu příslušné neinvestiční částce dotace. Zbylé 

finanční prostředky pak mohou být rozděleny ostatním krajům s prokázanou absorpční kapacitou na 

základě podané žádosti o změnu a vydaného změnového RoPD. 

 

V případě dostatečné absorpční kapacity může po vyčerpání přiděleného podílu kraje z alokace 

1,4 mld. Kč dojít k poměrovému přerozdělení dalších disponibilních finančních prostředků maximálně 

do celkové výše finančního obnosu žádostí v zásobníku projektů. 

 

3.1.2 Způsobilé výdaje – obecné principy  

Podpora z OPŽP může být poskytnuta pouze na způsobilý výdaj, kterým je takový výdaj, jenž: 

a) je v souladu s právními předpisy (tj. zejména legislativou ČR a EU), 

b) je v souladu s pravidly OPŽP a podmínkami podpory, 

c) je přiměřený (odpovídá cenám v místě a čase obvyklým) a je vynaložen v souladu s 3E
5
, 

tj. principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, 

d) vznikl příjemci podpory a byl uhrazen v období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2029, 

e) má vazbu na podporovaný region, 

f) je řádně identifikovatelný, prokazatelný a doložitelný. 

Uvedené podmínky musejí být naplněny zásadně kumulativně, tedy všechny zároveň. Jestliže není 

kterákoliv z uvedených podmínek naplněna, nelze výdaj posoudit jako způsobilý. Pro příspěvek z OPŽP 

jsou podmínky způsobilosti rozřazeny na čtyři hlediska, která jsou blíže specifikována v následujících 

kapitolách. 

 

 

                                                           
5
 § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole).  



 
 

   11 

 

 

 

3.1.2.1 Věcná způsobilost výdaje  

Hledisko věcné způsobilosti výdaje vyžaduje naplnění tří kumulativních podmínek. Ty spočívají v tom, 

že výdaj: 

1) je realizován v souladu s právními předpisy ČR a EU
6
 a  

2) naplňuje pravidla a cíle programu a podmínky
7
 podpory stanovené v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a 

3) je přímo a výhradně spojen s realizací projektu a je součástí jeho rozpočtu. 

V případě výdajů financovaných formou zjednodušených metod vykazování nákladů (dále jen „ZMV“) 

není věcná způsobilost výdajů předmětem kontroly ze strany poskytovatele dotace. 

3.1.2.2 Přiměřenost výdaje. 

Přiměřeností se rozumí dosažení optimálního vztahu mezi její hospodárností, účelností a efektivností 
8
.  

3.1.2.3 Časová způsobilost výdaje. 

Způsobilým výdajem pro příspěvek z OPŽP je obecně z časového pohledu výdaj, který vznikl příjemci 

podpory a byl uhrazen v období od 1. ledna 2021
9
 do 31. prosince 2029.    

Za způsobilé lze považovat jak výdaje vzniklé v průběhu realizace projektu, tak i výdaje, které 

předcházejí realizaci projektu a jsou pro realizaci projektu nezbytné. Realizaci projektu je možné zahájit 

i před samotným předložením žádosti o podporu či jejím schválením.  

V případě výdajů financovaných formou ZMV je nutné pouze ověřit, že práce odvozené z vynakládání 

těchto výdajů nebyly zahájeny před 1. 1. 2021 a byly ukončeny do 31. 12. 2029. Ověření proběhne 

prostřednictvím kontroly dat uvedených ve zprávě o realizaci podávané v IS KP21+, kde příjemce 

uvede datum zahájení prací souvisejících s vynakládáním daných výdajů. Ve vztahu k výdajům 

financovaným paušální sazbou je jejich časová způsobilost odvozená od způsobilosti výdajů, které 

slouží jako základna pro její určení. 

                                                           
6
 Veškeré výdaje, které mohou být podpořeny příspěvkem z fondů EU, musejí být realizovány v souladu s právními 

předpisy, resp. platným a účinným právním řádem. 
7
 Za způsobilý může být ve vztahu k předmětné podmínce uznán pouze takový výdaj, který je vynaložen v souladu 

s příslušným specifickým cílem OPŽP, splňuje pravidla programu, podmínky dané konkrétní výzvou pro 

předkládání žádostí o podporu a zároveň podmínky dané právním aktem o poskytnutí podpory uzavřeným mezi 

jejím poskytovatelem a příjemcem podpory.  
8
 § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

9
 Povinností krajů je tento termín definovat jako limitní pro způsobilost výdajů pro fyzické osoby.  

 



 
 

   12 

Lhůta pro realizaci projektu konečného uživatele (fyzické osoby) je stanovena na dva roky od uzavření 

smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem nebo od jiného kroku stanoveného krajem (např. 

schválení projektu Radou kraje, vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace apod.). V objektivně 

zdůvodněných případech může kraj tuto lhůtu prodloužit. 

3.1.2.4 Místní způsobilost výdaje  

Způsobilým výdajem je pouze výdaj realizovaný na území příslušného kraje, který žádá o podporu. 

3.1.3 Pravidla způsobilosti pro některé druhy výdajů realizované krajem  

Krajům bude v rámci ZMV poskytnuta paušální sazba ve výši 7,5 % z celkové částky proplacené 

v dílčích projektech konečných uživatelů na dílčí projekty konečných uživatelů (fyzických osob). 

Paušální sazba bude pokrývat náklady krajů spojené s administrací projektů konečných uživatelů. 

Konkrétně se bude jednat o následující neinvestiční náklady/výdaje: 

 Náklady na zaměstnance, kteří administrují žádosti o podporu a projekty na výměnu kotlů 

(platy vč. zákonem stanovených povinných výdajů zaměstnavatele za zaměstnance a 

zákonných náhrad, resp. příplatků či jiných benefitů, které zaměstnanci náleží na základě 

právního předpisu, kolektivní smlouvy nebo vnitřního předpisu zaměstnavatele upravujícího 

pracovní či služební poměr). 

 Provozní a režijní náklady (např. náklady na energie, ICT služby, mobilní služby, školení). 

 Náklady na publicitu a propagaci.  

Pro uvedené typy nákladů jsou platná stejná pravidla způsobilosti jako pro ostatní způsobilé náklady 

projektu, s výjimkou, že tyto náklady nemohu být zařazeny mezi skutečně prokazované výdaje. 

Má se za to, že tyto náklady vznikly a jejich výše je určena paušální sazbou. 

Prostředky na krytí nákladů spojených s administrací projektů konečných uživatelů budou kraji 

poskytovány průběžně spolu s prostředky na přímé náklady. V případě snížení částky přímých nákladů 

dojde k adekvátnímu snížení částky na krytí nákladů spojených s administrací projektů konečných 

uživatelů tak, aby bylo zachováno dané procento. Na náklady kryté paušální sazbou nemůže příjemce 

čerpat další podporu z veřejných zdrojů. 

3.2 Výše podpory a způsobilé výdaje dílčího projektu konečného uživatele (fyz. osoby)  

3.2.1 Výše podpory  

Podpora fyzickým osobám je poskytována formou dotace ve výši 95 % ze způsobilých výdajů dílčího 

projektu, a to s následujícími limity:  

 

Typ zdroje 

 

Max. dotace 



 
 

   13 

Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, včetně 

akumulační nádrže  
130 000 

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 130 000 

Tepelné čerpadlo  180 000 

 

3.2.2 Způsobilé výdaje  

Za způsobilé výdaje na úrovni projektu fyzické osoby jsou obecně považovány náklady na stavební 

práce, dodávky a služby bezprostředně související s předmětem podpory, zejména pak: 

a) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle na biomasu včetně nákladů 

na úpravu spalinových cest, 

b) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací tepelného čerpadla, 

c) stavební práce, dodávky a služby související s realizací nové otopné soustavy nebo úpravou 

stávající otopné soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby 

nebo kombinovaného bojleru, vždy v návaznosti na realizaci nového zdroje tepla pro vytápění, 

d) náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním nového zdroje vytápění do stavu 

způsobilého k užívání a k prokázání splnění technických parametrů, ovšem pouze v období 

do kolaudace (uvedení do trvalého provozu), 

e) náklady na projektovou dokumentaci včetně nákladů souvisejících s administrací žádosti 

o podporu. 

4 Požadované dokumenty  

4.1 Požadované dokumenty k žádosti o projekt kraje  

Všechny relevantní informace o projektu budou primárně uvedeny na příslušných záložkách v IS KP21+ 

v elektronické žádosti o podporu.  

4.2 Požadované dokumenty k dílčímu projektu konečného uživatele (fyzické osoby)  

Žádost o poskytnutí dotace – dle vzoru viz Příloha č. 1, který může být po souhlasu MŽP/SFŽP ČR 

modifikován.   

Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího spalovacího stacionárního zdroje na 

pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10-300 kW včetně, sloužícího jako zdroj tepla pro 

teplovodní soustavu ústředního vytápění.
 
 

Doklady prokazující přijatelnost fyzické osoby k podpoře z pohledu výše příjmů (Potvrzení o 

důchodu, potvrzení o pobírání příspěvku na bydlení). 



 
 

   14 

Doklady prokazující že žadatel nebo člen jeho domácnosti ve stavbě pro rodinnou rekreaci trvale 

bydlí. 

Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso. 

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového, resp. polovičního podílu k realizaci nového zdroje tepla 

a dalších souvisejících opatření v rodinném domě/trvale obývané stavbě pro rodinnou rekreaci/bytové 

jednotce bytového domu, a to v případě více spoluvlastníků rodinného domu/trvale obývané stavby 

pro rodinnou rekreaci/bytové jednotky bytového domu.  

Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky/trvale 

obývané stavby pro rodinnou rekreaci/bytové jednotky bytového domu nebo podílu na nich v rámci 

společného jmění manželů a písemný souhlas ostatních spoluvlastníků většinového, resp. polovičního 

podílu na předmětné nemovitosti k realizaci nového zdroje tepla a dalších souvisejících opatření.   

Další přílohy definované příslušným krajem dle jeho individuálních potřeb souvisejících 

s nastavením přidělování podpory.  

4.3 Požadované dokumenty pro ukončení realizace projektu a dosažení cíle projektu kraje  

Do termínu pro předložení podkladů pro ukončení realizace projektu a dosažení cíle projektu kraje 

stanoveného Rozhodnutím o poskytnutí dotace jsou kraje povinny předložit následující dokumenty: 

 Kompletní seznam podpořených dílčích projektů ve formátu daném Přílohou č. 5 těchto 

Závazných pokynů. 

 Finanční vypořádání projektu kraje, ze kterého bude patrný objem přijatých investičních  

i neinvestičních prostředků z žádostí o platbu a objem investičních i neinvestičních prostředků 

vyplacených. Kompletní seznam provedených kontrol na místě včetně výsledku kontroly 

v členění shodném, jako v monitorovací zprávě (viz Příloha č. 2). 

 Seznam všech dílčích projektů, u kterých bylo nahlášeno podezření na nesrovnalost.  

 Stručný souhrn výsledků realizace projektu kraje (komentář k naplnění monitorovacího 

indikátoru, přehled počtu nahrazených zdrojů a typu nového zdroje, komentář 

k dodržení/nedodržení realizačního termínu projektu kraje apod.)   

Výše uvedené dokumenty musí být zahrnuty do závěrečné zprávy o realizaci podávané v IS KP21+.  

4.4 Požadované dokumenty pro průběžný monitoring a vyhodnocení  

Pravidelná monitorovací zpráva (2x za rok) je předkládána za období 1. 11. - 30. 4. a 1. 5. – 31. 10. 

na formuláři, který je Přílohou č. 2 Závazných pokynů, vždy do 5 pracovních dní po posledním dnu 

monitorovacího období. Přílohou monitorovací zprávy je přehled kontrolní činnosti dle kapitoly 7.2.2 

Závazných pokynů a souhrnný přehled počtu podaných žádostí (viz Záložky formuláře monitorovací 

zprávy). Povinnost předkládání pravidelných monitorovacích zpráv vzniká vydáním Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace a končí předložením podkladů pro ukončení realizace projektu a dosažení cíle 

projektu. 



 
 

   15 

Tabulka pro vyhodnocení programu – příjemce podpory má povinnost evidovat přijaté žádosti 

ve zvláštní tabulce pro vyhodnocení programu, která je Přílohou č. 3 Závazných pokynů. Tuto tabulku 

bude příjemce podpory odevzdávat elektronicky jako přílohu monitorovací zprávy, případně častěji 

na ad hoc vyžádání ze strany MŽP/SFŽP ČR. Z důvodu nutného zachování jednotného formátování 

tabulky nebude příjemce zasahovat do struktury a funkcí tabulky. Příjemce podpory ručí za správnost 

a bezchybnost uváděných údajů v předávané tabulce. 

5 Právní rámec podpory   

5.1 Právní rámec podpory poskytované příjemci podpory (kraji) 

Dotace jednotlivým příjemcům podpory bude poskytnuta z rozpočtu MŽP, a to na předfinancování 

výdajů, které mají být následně kryty prostředky z rozpočtu EU, na základě Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. 

Rozhodnutí obsahuje povinné náležitosti ve smyslu § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), které je příjemce podpory 

(kraj) povinen dodržovat při rozdělování prostředků na jednotlivá opatření podporovaných subjektů.   

5.2 Proces vydání právního aktu o poskytnutí podpory (kraji) 

Po schválení žádosti o podporu vrchním ředitelem sekce ekonomiky životního prostředí MŽP je žádost 

v případě potřeby vrácena k doplnění podkladů pro vydání právního aktu (dále jen „PA“). Po kontrole 

těchto podkladů je žadateli prostřednictvím IS KP21+ doručen PA a stav žádosti se změní na PP30 

„Projekt s právním aktem“. O této změně je žadatel informován depeší.  

Datum platnosti a účinnosti Právního aktu je k datu podpisu ředitele Odboru fondů EU MŽP nebo jím 

pověřenou osobou. 

Pokud žadatel nesplní podmínky pro vydání PA, dojde k ukončení administrace ze strany ŘO/ZS a stav 

žádosti v MS2021+ se změní na stav PN26 „Žádost o podporu nesplnila podmínky pro vydání právního 

aktu“. 

5.3 Právní rámec poskytování prostředků příjemcem podpory (krajem) konečným 

uživatelům (fyzickým osobám) 

Dotace z rozpočtu kraje jako příjemce podpory ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), bude na jednotlivá 

podporovaná opatření poskytnuta v souladu s úpravou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Prostředky z rozpočtu kraje budou poskytnuty na základě rozhodnutí, 

resp. usnesení zastupitelstva kraje, respektive rady kraje, která stanoví seznam podporovaných 

opatření. Na základě tohoto usnesení pak kraj uzavře s takto vybraným subjektem podpory v souladu s 

§ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“), která obsahuje alespoň náležitosti uvedené v § 10a 

odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Obsahem této smlouvy 



 
 

   16 

budou také náležitosti uvedené v Rozhodnutí jako povinné při poskytování podpory na jednotlivá 

opatření jednotlivým vybraným subjektům. Jedná se o smlouvu veřejnoprávní povahy ve smyslu § 159 

a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Doporučený vzor této smlouvy viz Příloha č. 4. 

 

5.4 Posouzení veřejné podpory   

V případě náhrady kotlů v rodinných domech/trvale obývaných stavbách pro rodinnou 

rekreaci/bytových jednotkách bytových domů nebude veřejná podpora podrobně analyzována, 

protože typickým konečným uživatelem je fyzická osoba. Fyzické osoby nejsou příjemcem veřejné 

podpory, neboť se z principu nejedná o podniky.  

V případech, kdy je v objektu k bydlení provozována i drobná podnikatelská činnost, může být její 

význam považován za sekundární, pokud je objekt určen k bydlení. A to za předpokladu, že takovýto 

typ podnikatelské činnosti má čistě lokální charakter a nedochází k naplnění znaků veřejné podpory. 

Pokud by předmět žádosti podléhal ekonomické aktivitě (např.: k pronájmu daného objektu 

k rekreačním účelům aj.), může žadatel zvolit podporu de minimis. 

6 Financování a finanční toky 

6.1 Financování příjemců podpory (krajů) 

Kraj obdrží prostředky formou ex-ante platby. První zálohová platba ve výši max. 60 % celkových 

způsobilých výdajů (dále též CZV) projektu bude kraji poskytnuta na základě žádosti o platbu, kterou 

je povinen podat do třiceti kalendářních dnů od doručení Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Tato 

skutečnost musí být zohledněna při vyplňování finančního plánu projektu v IS KP21+. Další zálohy 

budou krajům vypláceny na jejich žádost na základě proplacených dotací konečným uživatelům nebo 

formou doplatku/ů zálohy do výše 60 % CZV, nebyla-li plná výše záloh čerpána v rámci první zálohy. 

Celková výše nevyúčtovaných záloh nesmí překročit 60 % CZV. 

Žádosti o platbu předkládá příjemce podpory v souladu s finančním plánem, a to s ohledem na výzvy 

vyhlášené pro fyzické osoby. Ve finančním plánu projektu je nutné rozepsat jak plánované zálohové 

platby, tak i plánované předložení vyúčtování. 

6.2  Žádost o platbu kraje 

Žádost o platbu předkládá kraj na SFŽP ČR prostřednictvím IS KP21+. Pokud se jedná o žádost 

o platbu obsahující vyúčtování, je třeba s touto žádostí doložit i tzv. zprávu o realizaci.  

Žádost o platbu se skládá ze dvou částí: 

 vyúčtování předchozí zálohové platby, 

 žádosti o zálohovou platbu na další období. 

Za způsobilý výdaj kraje na realizaci projektu konečného uživatele, který vstupuje do vyúčtování 

žádosti o platbu, lze považovat pouze výdaj, který byl ze strany kraje uhrazen konečnému uživateli a u 



 
 

   17 

něhož byla doložena realizace dle kap. 6.6. Proplacené zálohy konečným příjemcům není možné 

započítat mezi způsobilé výdaje do doby, než dojde k jejich zúčtování. Pro vyúčtování předchozí 

zálohové platby předkládá příjemce podpory následující podklady: 

Souhrnný přehled poskytnutých podpor konečným uživatelům – fyzickým osobám (pouze investiční 

výdaje) včetně dokládajících bankovních výpisů. Údaje budou poskytnuty formou tabulky v minimálním 

členění:  

a. číslo žádosti  

b. příjemce dotace/žadatel 

c. datum narození 

d. místo realizace – adresa/ORP 

e. trvalé bydliště 

f. typ nového zdroje 

g. schválené prostředky 

h. vyplaceno na zrealizované výměny zdrojů tepla 

i. datum úhrady 

j. bankovní účet 

 

6.3 Doložení způsobilých výdajů projektu kraje 

6.3.1 Poskytnuté podpory konečným uživatelům (fyzickým osobám) 

Musí být doloženy podrobným přehledem dílčích projektů fyzických osob zrealizovaných na území 

kraje s rozpisem proplacených částek jednotlivým uživatelům vzhledem k doloženým výdajům, rozsahu 

podporovaných aktivit dle kapitoly 2.2 a vyznačením provedených kontrol na místě.  

6.3.2 Náklady administrace projektů  

Náklady krajů spojené s administrací projektů konečných uživatelů budou financovány formou 

paušální sazby. Náklady budou vyjádřeny v procentech vzhledem k celkovým způsobilým přímým 

nákladům projektu. Za způsobilé přímé náklady projektu se považují výdaje na dílčí projekty konečných 

uživatelů, které byly ze strany kraje uhrazeny a u nichž byla doložena realizace dle kap. 6.6. 

Nepřímé náklady budou kraje žádat ex ante a následně prokazovat procentuálním poměrem ve výši 

7,5 % ze skutečně vynaložených způsobilých přímých nákladů projektu.  

Výdaje kryté paušální sazbou jsou považovány za uskutečněné ve výši, která je výsledkem násobku 

7,5 % a částky odpovídající prokázaným způsobilým přímým nákladům projektu. Výdaje nebudou 

poskytovateli dotace dokládány. Tento způsob vykazování nicméně nezbavuje kraje povinnosti 

postupovat při nakládání s prostředky dotace jako s veřejnými prostředky v souladu se všemi právními 

předpisy. V případě, že vzniknou mezi proplacenou zálohou nepřímých výdajů a jejím vyúčtováním 



 
 

   18 

haléřové rozdíly způsobené nekonzistencí výpočtů, nebudou tyto rozdíly dorovnávány za předpokladu, 

že vyúčtování nepřímých výdajů nepřesáhne 7,5 % prokázaných způsobilých nákladů projektu.  

6.4 Závěrečná žádost o platbu 

Do 2 měsíců od ukončení realizace projektu kraj předkládá, prostřednictvím IS KP21+, Závěrečnou 

žádost o platbu, která obsahuje pouze vyúčtování poslední poskytnuté zálohové platby. V případě 

nutnosti vrátit přeplatek nevyúčtované zálohy, bude příjemci ze strany ŘO zaslána výzva k úhradě, na 

základě které bude následně záloha příjemcem vrácena. Obdobně bude postupováno i v případě, že 

přeplatek vznikne v důsledku snížení alokace na základě sankce. 

6.5 Metody poskytnutí podpory konečným uživatelům (fyzickým osobám) 

Kraj kromě metody ex-post financování musí žadateli nabídnout také metodu umožňující zajistit 

částečné předfinancování. Níže jsou popsány dvě metody financování, mezi kterými musí kraj umožnit 

žadateli výběr:   

VAR1 – ex post varianta – dotace je vyplacena po doložení uhrazených účetních dokladů a dalších 

povinných dokladů uvedených v kapitole 6.6.   

VAR2 – modifikovaná ex ante varianta – záloha ve výši minimálně 60 % dotace je žadateli uvolněna 

na základě zálohové faktury vystavené dodavatelem; po dokončení a doložení realizace je zbylá částka 

uvolněna na základě doložení všech potřebných dokladů. Úhrada je doložena po dokončení realizace 

výměny v rámci doložení podkladů dle kapitoly 6.6. 

 

6.6 Náležitosti dokladů předkládaných konečnými uživateli (fyzickými osobami) 

Realizaci projektu dokládá konečný uživatel – fyzická osoba minimálně následujícími doklady: 

 fotodokumentace nově instalovaného zdroje tepla,  

 kopie zprávy o revizi spalinové cesty dle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi 

spalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla spalovací zdroj),  

 kopie zprávy o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu dle vzoru v Příloze č. 6 

zpracovanou oprávněnou osobou. V případě obnovitelných zdrojů energie (OZE) vystavený 

oprávněnou osobou podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 ze dne 16. dubna 2014 o fluorovaných 

skleníkových plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006 (tepelná čerpadla)
10

 (dále jen 

„oprávněná osoba“). Zpráva o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu je 

                                                           
10

 Instalací se dle tohoto nařízení (kap. I, článku 2, odst. 20) rozumí „spojení dvou nebo více zařízení nebo 
okruhů obsahujících nebo konstruovaných tak, aby obsahovaly fluorované skleníkové plyny, za účelem montáže 
systému na místě, kde bude v provozu, včetně postupu, kterým jsou vodiče plynu systému spojeny dohromady 
za účelem uzavření okruhu, bez ohledu na nutnost systém po montáži naplnit“. Do definice instalace nespadají 
kompaktní tepelná čerpadla, která mají chladicí okruh hermeticky uzavřený ve venkovní jednotce a výstup z 
tepelného čerpadla se napojuje přímo na topnou vodu.  



 
 

   19 

požadována u doložení realizace dílčích projektů, které byly ukončeny po datu vyhlášení 

příslušné krajské výzvy. U dílčích projektů ukončených před datem vyhlášení příslušné krajské 

výzvy není Zpráva o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu vyžadována, resp. je 

nahrazena nestandardizovaným dokladem o instalaci a uvedení zdroje tepla do provozu 

vystaveným oprávněnou osobou,  

 potvrzení o ekologické likvidaci starého kotle,  

 kopie faktur/daňových dokladů, 

 případně další doklad, který kraj stanoví.  

Faktura musí být označena odkazem na projekt kraje, ke kterému se vztahuje. Toto označení může být 

zajištěno od dodavatele, konečného uživatele nebo kraje
11

.  

Jelikož je dotace konečnému uživateli vyplácena na bankovní účet, je vytvořen předpoklad pro 

bezhotovostní úhradu, za kterou je považována i platba platební kartou
12

. Lze akceptovat i platbu 

v hotovosti. 

Kopie bankovního/bankovních výpisu/výpisů (BV) nebo potvrzení o transakci vydané bankou 

dokládajících úhradu faktury v plně výši, případně také kopie příjmového daňového dokladu nebo 

účtenky pro doložení platby v hotovosti, originál BV, potvrzení transakce či příjmový daňový doklad 

nebo účtenku si příjemce podpory uschová pro případnou kontrolu. Kraj může dále v relevantních 

případech definovat podmínky pro doložení prostředků od spolufinancujících subjektů na účet 

konečného uživatele a jejich využití k úhradě nákladů souvisejících s dofinancováním projektu fyzické 

osoby (viz výše kopie BV). 

7 Kontrolní činnost  

7.1 Obecná ustanovení o kontrolách 

Kontrolní činnost je z úrovně ŘO/ZS vůči příjemci podpory – kraji, ale i z úrovně kraje vůči jednotlivým 

konečným uživatelům – fyzickým osobám, prováděna v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). Rozsah činnosti 

zahrnuje jak administrativní ověřování související s kontrolou implementace projektu kraje a 

jednotlivých dílčích projektů konečných uživatelů, tak i vlastní kontroly na místě včetně možnosti 

kontroly dílčích projektů na místě realizace, a posouzení skutečného přínosu pro životní prostředí.  

Projekt kraje bude předmětem kontrol na místě vykonávaných z úrovně ŘO/ZS. Rozsah kontrolní 

činnosti bude prováděn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

                                                           
11

 Např. razítkem kraje obsahujícím název nebo číslo projektu kraje, lze i dopsat ručně.   
12

 V případě úhrady platební kartou musí být vždy platba prokazatelně doložena i bankovním výpisem. 



 
 

   20 

(kontrolní řád), a v návaznosti na metodické upřesnění pro kontrolu prováděnou z úrovně řídících 

orgánů vymezenou MF
13

. Výstupy z těchto kontrol budou zaznamenány do MS2021+. 

V případě potřeby je možné z úrovně ŘO/ZS po předchozí informovanosti příjemce podpory vykonat 

u kraje monitorovací návštěvu za účelem operativního objasnění stavu implementace projektu kraje. 

Současně se nevylučuje možnost účasti zástupců ŘO/ZS jako přizvaných osob na kontrolní činnosti 

prováděné krajem na místě u konečných uživatelů – fyzických osob. 

Projekt kraje podporovaný z prostředků OPŽP strpí kontrolu i z úrovně ostatních subjektů, konkrétně 

z úrovně Auditního orgánu Ministerstva financí, Evropské komise a Evropského účetního dvora. 

Současně se předpokládá i kontrolní činnost z úrovně Nejvyššího kontrolního úřadu. Uvedené subjekty 

mohou provést kontrolu na místě i přímo u fyzické osoby – konečného uživatele v rámci vykazovaných 

dílčích projektů. 

7.2 Kontroly prováděné příjemci podpory (kraji) 

Kraje jako příjemci podpory z OPŽP vytvoří pro implementaci dílčích projektů fyzických osob – 

konečných uživatelů vnitřní kontrolní mechanismy v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a s požadavky 

prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a dále zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), tak, aby bylo zajištěno nejen administrativní ověřování 

dílčích projektů, ale byly vykonávány i kontroly na místě. V rámci nastavení implementace lze využít 

stávajících interních předpisů.  

7.2.1 Administrativní ověřování dílčích projektů 

Kontrolní činnost na úrovni příjemce podpory – kraje zahrnuje: 

 administraci výzvy pro podporované aktivity = hromadná pro více podporovaných aktivit 

nebo dílčí pro jednotlivé aktivity, přičemž je nutné na úrovni kraje zkontrolovat objem 

prostředků EU určených pro danou výzvu/aktivitu, vymezení lhůty pro příjem žádostí včetně 

možnosti pro elektronický příjem žádostí dle předem určeného postupu, výčet podporované 

aktivity a stanovení lhůty pro realizaci, informovanost o možnosti provádění kontrol na místě 

před uzavřením smlouvy, před vyplacením prostředků a v době užívání (lhůta 5 let od 

podepsání smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem); 

 administraci podaných žádostí dílčích projektů = kontrolní činnost prováděná průběžně, 

zpravidla do 30 pracovních dní, nejpozději do 75 pracovních dní, od obdržení žádostí dílčích 

projektů (Netýká se projektů, u kterých je zřejmé, že budou zařazeny do zásobníku. U těchto 

projektů jsou termíny relevantní po jejich vyjmutí ze zásobníku). Zahrnuje formální ověření 

obsahu předložených žádostí a ověření shody s normami pro jednotlivé podporované aktivity 

(přínos pro životní prostředí z důvodu zvýšení energetické účinnosti pro objekty). V případě 

                                                           
13

 Metodický pokyn CHJ č. 13 – Kontrola finančních prostředků poskytovaných z EU fondů (programové období 

2021–2027). 



 
 

   21 

identifikace nedostatků je konečný uživatel ve lhůtě 15 pracovních dnů od identifikace 

nedostatků vyzván k doplnění žádosti nejpozději do 30 pracovních dnů od obdržení výzvy 

z úrovně kraje (pokud následně nedoloží, může být žádost vyřazena z další administrace) – 

žádosti (a jejich případná doplnění) lze přijímat i elektronicky dle předem určeného postupu; 

k ověření vlastnictví budov a stavu objektu lze využít internetové informace z katastru 

nemovitostí a satelitních map, případně uličních pohledů pro ověření shody podporovaného 

objektu; 

 administraci smluvního aktu dílčích projektů = obeslání konečného uživatele o možnosti 

financování předložené žádosti včetně sdělení max. výše alokace – výzva k podpisu smluvního 

aktu mezi krajem a konečným uživatelem k podporované aktivitě, zpravidla ve lhůtě 

30 pracovních dní, nejpozději do 60 pracovních dní od akceptace žádosti (akceptací žádosti je 

např. usnesení orgánů kraje o schválení žádostí k financování); 

 administrace doložení realizace dílčích projektů = kontrola úplnosti dokladů dle kapitoly 

6.6 dokládající fyzickou realizaci podporované aktivity, včetně prokázání likvidace měněného 

původního kotle zpravidla ve lhůtě 30 pracovních dní, nejpozději do 60 pracovních dní, 

od obdržení dokladů. V případě nejasností/pochybností o rozsahu provedené realizace 

je důvod pro provedení fyzické kontroly na místě dle kapitoly 7.2.2; 

 administrace platby dílčích projektů = kontrola hodnoty doložených výdajů, max. výše 

podporované aktivity, shody bankovního účtu konečného uživatele předloženého v žádosti, 

ověření proplacení výdajů konečnými uživateli do 30 pracovních dní od ověření oprávněnosti 

realizace (dle předchozího bodu – administrace doložení realizace dílčích projektů); 

 administrace udržitelnosti dílčích projektů = jedná se o kontrolu výstupů projektu (užívání) 

ve lhůtě 5 let od ukončení realizace projektu konečným uživatelem, eventuálně od ukončení 

realizace projektu kraje nebo jiného kroku následujícího po ukončení realizace konečným 

uživatelem; 

 administrace archivace dílčích projektů = jednotlivá dokumentace pro dílčí projekty 

po uplynutí doby jejich udržitelnosti je pro projekt kraje archivována další 2 roky pro případ 

potřeby ověření naplnění účelu snížení energetické náročnosti podporovaných objektů. 

Po uplynutí lhůty kraj ponechává v archivaci pouze dokumenty související s implementací 

projektu OPŽP (využíván IS KP21+). 

Běh výše uvedených lhůt se přeruší na dobu od vyzvání do řádného a úplného doplnění.  

Jednotlivé lhůty pro administrativní ověřování dílčích projektů je možné v závažných důvodech Řídícím 

orgánem prodloužit na základě řádně odůvodněné písemné žádosti příjemce podpory – kraje. 

7.2.2 Kontroly na místě realizace dílčích projektů  

Kontrola fyzické realizace dílčího projektu na místě je prováděna dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), a zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) s přihlédnutím ke stávajícím interním předpisům. 

Účelem kontroly je poznání skutečného stavu, porovnání se stavem plánovaným v žádosti, 

deklarovaným v realizaci projektu a v době udržitelnosti. V případě zjištění nežádoucích odchylek či 



 
 

   22 

jiných nedostatků jsou příjemcem podpory – krajem zahájeny činnosti vedoucí k jejich odstranění či 

nápravě, případně je konečný uživatel – fyzická osoba vyzván k vrácení dotačních prostředků. 

Konečný uživatel – fyzická osoba, která je provozovatelem nového spalovacího stacionárního zdroje 

na pevná paliva, je povinen umožnit orientační měření emisí znečišťujících látek, včetně provedení 

nutného souvisejícího zásahu do spalinové cesty. Měření bude prováděno osobou pověřenou ŘO nebo 

příjemcem podpory. 

Rozsah kontrolní činnosti na místě u projektu kraje je stanoven: 

 na min. 5% počtu podpořených dílčích projektů v rámci proplácení prostředků konečným 

uživatelům podle smlouvy o poskytnutí dotace z krajského rozpočtu dle zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, přičemž by mělo dojít k proporcionálnímu 

ověření počtu podporovaných aktivit v daném projektu kraje; 

 na min. 5% počtu podpořených dílčích projektů v rámci jejich udržitelnosti od přijetí dotace 

dle smlouvy o poskytnutí dotace z krajského rozpočtu, přičemž by mělo být zachováno 

proporcionální ověření počtu podporovaných aktivit v daném projektu kraje. 

S ohledem na charakter podporovaných oblastí se doporučuje provádět výkon kontrolní činnosti 

související s proplácením mimo topnou sezónu, přičemž kontroly v době udržitelnosti se doporučuje 

vykonat v době topné sezóny. 

V případě identifikace nedostatků po vyplacení prostředků konečnému uživateli je nutné z krajské 

úrovně zajistit hlášení nesrovnalostí na SFŽP ČR dle kapitoly 8. 

Procesní stránky kontroly na místě: 

 zahájení kontroly = doručením Oznámení o kontrole, případně po poskytnutí informace 

o kontrole předáním Pověření (kopie/stejnopisu); 

 seznámení konečného uživatele s právy a povinnostmi = konečný uživatel je vedoucím 

kontrolní skupiny seznámen s právy a povinnostmi dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), a svým podpisem uvedené potvrdí; 

 ověření stavu s doklady předloženými při administraci = podporovaná aktivita odpovídá 

dokladům předloženým v žádosti/realizaci a zařízení na snížení energetické náročnosti objektu 

je/bude využíváno; 

 zpracování protokolu = vyhotovení min. ve 2 výtiscích; v případě shledání nedostatků 

je možné přímo na místě určit lhůtu pro stanovení opatření k nápravě (§ 18 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), a § 10 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), lhůty pro podání námitek 

jsou min. 15 dní; 

 vypořádání námitek = v případě zaslání námitek konečným uživatelem proti kontrolním 

zjištěním uvedeným v protokolu je nutné ve lhůtě 30 dní (max. 60 dní) od doručení námitek 

rozhodnout o jejich oprávněnosti, případně námitky zamítnout; 

 vyčíslení nezpůsobilých výdajů = v případě identifikace zjištění s finančním dopadem 

příjemce podpory – kraj postupuje dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 



 
 

   23 

územních rozpočtů, a přijímá adekvátní opatření k nápravě. V případě výdajů schválených 

v souhrnné žádosti je nutné krajem nahlásit případ SFŽP ČR jako nesrovnalost u dílčích 

projektů. 

Rozsah vykonané kontroly na místě je součástí monitorovací zprávy, kdy je krajem zaznamenán 

výsledek v rozsahu: 

 podporovaná aktivita
14

  

 typ kontroly – průběžná k platbě/následná v udržitelnosti 

 identifikace zjištění – ano/ne 

 finanční dopad zjištění – ano/ne  

 uloženo opatření k nápravě – ano/ne 

 vymáhaná/vymožená částka 

 datum navracení prostředků konečným uživatelem 

Přehled kontrol je průběžně doplňován, aby bylo prokázáno splnění kontroly min. 5 % v období 

vyplácení dotačních prostředků a min. 5 % v období udržitelnosti podpořených aktivit. Současně 

přehled kontrol bude sloužit jako průkazný zdroj dat o pozitivním přínosu daného projektu kraje pro 

životní prostředí. 

 

8 Nesrovnalosti a jejich řešení 

8.1 Obecná ustanovení o nesrovnalostech 

Nesrovnalostí se rozumí takový případ, který splňuje definici nesrovnalostí v čl. 2 obecného nařízení, 

tedy jedná se o jakékoli porušení použitelného práva, které vyplývá z jednání nebo opomenutí 

hospodářského subjektu a v jehož důsledku je nebo by mohl být poškozen rozpočet EU tím, že by byl z 

uvedeného rozpočtu uhrazen neoprávněný výdaj a zároveň platí, že došlo ke schválení tohoto 

neoprávněného výdaje Platebním orgánem v souhrnné žádosti. 

Za nesrovnalost se nepokládá provedení neoprávněného výdaje na úrovni příjemce podpory – kraje, 

pokud se jedná o dotaci poskytovanou v režimu ex-ante a zároveň za předpokladu, že dojde 

k odhalení tohoto neoprávněného výdaje a provedení dostatečné finanční opravy před schválením 

v souhrnné žádosti o platbu. 

Nesrovnalostí rovněž není situace, kdy je příjemcem podpory – krajem konstatováno pochybení 

na úrovni konečného uživatele – fyzické osoby (zpravidla půjde o porušení rozpočtové kázně dle § 22 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), které ovšem není porušením 

povinnosti příjemce podpory ve smyslu Rozhodnutí mezi příjemcem podpory – krajem 

a poskytovatelem dotace. 

                                                           
14

 Dle členění v Žádosti o poskytnutí dotace Příloha č. 1  



 
 

   24 

O nesrovnalost   se jedná až v případě, kdy je neoprávněný výdaj konečného uživatele – fyzické osoby 

zároveň neoprávněným výdajem ve smyslu Rozhodnutí mezi příjemcem podpory – krajem 

a poskytovatelem dotace, byl zahrnut do souhrnné žádosti o platbu a schválen ze strany Platebního 

orgánu. 

 

Případy postupů: 

 Pochybení na úrovni konečného uživatele – fyzické osoby je zjištěno příjemcem podpory – 

krajem před vložením souvisejících výdajů do žádosti o platbu – nejedná se o nesrovnalost. 

 Pochybení na úrovni konečného uživatele – fyzické osoby je příjemcem podpory – krajem 

odhaleno po vložení souvisejících výdajů do žádosti o platbu, kraj však stačí informovat SFŽP 

ČR o nezpůsobilosti výdajů před schválením žádosti o platbu – nejedná se nesrovnalost. 

 Pochybení na úrovni konečného uživatele – fyzické osoby, které je zároveň porušením 

povinnosti příjemce podpory ve smyslu Rozhodnutí mezi příjemcem podpory – krajem 

a poskytovatelem dotace, případně pochybení na úrovni kraje, kdy kraj jako příjemce podpory 

poruší některou z podmínek poskytnutí dotace uvedenou v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

výdaj je ze strany SFŽP schválen v žádosti o platbu, ale dosud není schválen v souhrnné žádosti 

o platbu – nejedná se o nesrovnalost. 

 Pochybení na úrovni konečného uživatele – fyzické osoby, které je zároveň porušením 

povinnosti příjemce podpory ve smyslu Rozhodnutí mezi příjemcem podpory – krajem 

a poskytovatelem dotace, jedná se o případy, kdy kraj jako příjemce podpory poruší některou 

z podmínek poskytnutí dotace uvedenou v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a výdaj je schválen 

v souhrnné žádosti o platbu – vždy se jedná o nesrovnalost. 

Pro účely těchto Závazných pokynů budou sledována porušení podmínek poskytnutí dotace 

stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to jak na úrovni příjemce podpory, tak případná 

porušení povinností stanovených smlouvou o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „Smlouva“) na úrovni konečného uživatele- 

fyzické osoby, pokud tato porušení Smlouvy budou zároveň porušením Rozhodnutí mezi příjemcem 

podpory – krajem a poskytovatelem dotace. 

8.2 Řešení nesrovnalostí 

Řešení nesrovnalostí zahrnuje evidenci, šetření a hlášení nesrovnalostí a jejich další monitoring. Dále 

představuje zajištění nápravy a případně také provedení příslušných finančních oprav, resp. vymáhání 

prostředků dotčených nesrovnalostí. 

Příjemce podpory je povinen veškerá podezření na nesrovnalost písemně a bezodkladně oznámit 

a informovat SFŽP ČR, současně předat příslušné doklady. Postup pro hlášení nesrovnalostí je uveden 

v kapitole 8.4.  

8.3 Vymáhání neoprávněně použitých finančních prostředků 

a) Porušení podmínek poskytnutí dotace příjemcem podpory – krajem 



 
 

   25 

Příjemce podpory je povinen dodržovat povinnosti stanovené v Rozhodnutí. V případě, že příjemce 

poruší povinnost uvedenou v Rozhodnutí, bude dané pochybení řešeno v režimu nesrovnalosti 

(za předpokladu, že nezpůsobilý výdaj je schválen v souhrnné žádosti o platbu – v opačném případě 

se jedná „pouze“ o porušení rozpočtové kázně (PRK), které bude řešeno mimo režim nesrovnalostí). 

Informace o pochybení vztahující se k porušení podmínek Rozhodnutí budou předány ŘO k rozhodnutí 

o postupu. V závislosti na stavu financování projektu je při vymáhání (nevyplacení) prostředků 

dotčených nesrovnalostí uplatňován postup dle § 14f nebo v kombinaci s § 14e dle zákona č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech. V případě uplatnění postupu dle § 14f, pokud nedojde k navrácení 

dotčených prostředků, předá ŘO případ příslušnému orgánu finanční správy pro posouzení podezření 

na porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). Řídící orgán případy nesrovnalostí nahlásí dle 

kapitoly 8.4.  

b) Porušení podmínek poskytnutí dotace konečným uživatelem – fyzickou osobou 

Příjemce podpory je dále povinen ve smyslu kapitoly 7 Závazných pokynů realizovat kontrolní činnost 

vůči jednotlivým konečným uživatelům – fyzickým osobám, a to z pohledu dodržování podmínek 

poskytnutí podpory ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

V případě zjištění porušení podmínek poskytnutí podpory konečným uživatelem – fyzickou osobou 

ve smyslu citovaného zákona, které příjemce podpory považuje za podezření na porušení rozpočtové 

kázně, je povinen provést příslušné šetření vedoucí k prošetření podezření na porušení rozpočtové 

kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

V případě, že příjemce podpory, resp. orgán příslušný k prošetření podezření na porušení rozpočtové 

kázně, dojde k závěru, že byly porušeny podmínky poskytnutí dotace stanovené krajem a došlo tak 

k porušení rozpočtové kázně, postupuje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů.  

V případě, že je příjemcem podpory konstatováno pochybení na úrovni konečného uživatele – fyzické 

osoby (zpravidla půjde o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů), které ovšem není porušením povinnosti příjemce podpory ve smyslu 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace mezi příjemcem podpory – krajem a poskytovatelem dotace, je 

příjemci podpory z důvodů hodných zvláštního zřetele a na žádost konečného uživatele – fyzické 

osoby umožněno prominout odvod dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, a prominutý odvod se stává způsobilým výdajem projektu a lze ho zahrnout do žádosti 

o platbu.  

Příjemce podpory je v případě identifikace pochybení na úrovni konečného uživatele – fyzické osoby 

povinen o této skutečnosti vést evidenci a na vyžádání předložit poskytovateli dotace, který rozhodne 

dle povahy takto poskytnutých prostředků o tom, zda prostředky budou vráceny na účet poskytovatele 

nebo zůstanou v rozpočtu příjemce podpory za předpokladu jejich dalšího využití na jiná podporovaná 

opatření v souladu s postupy příjemce podpory. 



 
 

   26 

8.4    Hlášení nesrovnalostí 

Za řešení nesrovnalostí je odpovědný výlučně ŘO (poskytovatel dotace). Šetření nesrovnalostí podléhá 

vnitřnímu a vnějšímu hlášení mezi subjekty zapojenými do implementace na národní úrovni a vůči EK. 

ŘO eviduje a rozhoduje případy nesrovnalostí, rozhoduje o zadržení a vymáhání prostředků dotčených 

nesrovnalostí, rozhoduje o nevyplacení podpory či její části, předává informace o podezření na 

porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v souladu s Metodickým pokynem pro finanční 

toky programů spolufinancovaných z Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního 

fondu plus, Fondu soudržnosti, Fondu pro spravedlivou transformaci a Evropského námořního, 

rybářského a akvakulturního fondu 2021-2027, s postupy evidence IS KP21+ a dále ve smyslu postupů 

stanovených ŘO.  

Subjekty zapojené do agendy nesrovnalostí (SFŽP ČR, MŽP) jsou informovány o pokroku v řešení 

jednotlivých případů v modulu vnitřní úrovně v informačním systému MS2021+. 

9 Publicita a propagace  

 

Kraj se přijetím dotace zavazuje k zajištění povinné publicity, ačkoliv konečným uživatelem předmětu 

podpory jsou fyzické osoby. Fyzickým osobám nevzniká povinnost realizovat prvky povinné publicity.  

Přijetím podpory OPŽP dává příjemce podpory (kraj) souhlas s tím, že bude uveden ve veřejném 

seznamu operací centrálně generovaným Národním orgánem pro koordinaci zveřejněném na 

www.dotaceEU.cz a že poskytne přiměřenou součinnost při propagaci realizovaného projektu (bez 

vynaložení dalších výdajů). 

Detailní informace o publicitě a propagaci pro příjemce podpory jsou uvedeny níže a rovněž v 

Grafickém manuálu publicity OPŽP 2021-2027.   

9.1 Povinnosti příjemců podpory (krajů) v rámci povinné publicity 

1) V rámci všech informačních a komunikačních opatření jsou příjemci podpory povinni informovat 

o podpoře získané na akci z fondů tím, že zobrazují znak Evropské unie, dle technických parametrů 

stanovených Grafickým manuálem publicity OPŽP 2021-2027, které doplní povinným sdělením 

„Spolufinancováno Evropskou unií“ nebo „Financováno Evropskou unií“ v případě 100% 

financování ze zdrojů EU. Při komunikaci směrem k potenciálním žadatelům a široké veřejnosti jsou 

příjemci povinni rovněž dodržovat jednotný vizuální styl definovaný v Grafickém manuálu ke 

kotlíkovým dotacím“. 

2) V případě relevantních akcí příjemce podpory zajistí, aby subjekty, které se na akci podílejí, byly 

o tomto financování informovány. Každý dokument týkající se provádění akce, jenž je použit pro 

veřejnost nebo pro účastníky projektu (např. účastníci školení, seminářů), musí obsahovat znak EU 

a povinné sdělení a prohlášení zdůrazňující přínos intervence. Jedná se například o prezenční 

listiny, pozvánky na akce související s projektem, inzerci a články v tištěných a elektronických 

médiích, publikace, audiovizuální materiály, semináře, konference apod. 



 
 

   27 

3) Během provádění akce je příjemce podpory povinen informovat veřejnost o podpoře získané 

z fondů tím, že: 

a) zveřejní na svých webových stránkách a sociálních sítích, pokud takové stránky existují, stručný 

popis akce úměrný míře podpory včetně jejích cílů a výsledků spolu se znakem EU a povinným 

sdělením. Povinnost splnění zveřejnění informace na sociální síti dokládá příjemce v rámci 1. 

ZoR předložením například printscreenu daného příspěvku, nebo podobného formátu, ze 

kterého bude patrné, na které sociální síti a kdy byla informace zveřejněna a obsah sdělení. 

 

b) umístí do prostor, kde je realizována administrace projektu kraje alespoň jeden plakát 

s informacemi o projektu (minimální velikost A3) na místě snadno viditelném pro veřejnost, 

jako jsou vstupní prostory budovy, a to do 1 měsíce po zahájení fyzické realizace akce. Ke 

zveřejnění plakátu je možné využít i elektronické zobrazovací zařízení. O splnění povinnosti 

instalace plakátu A3 bude příjemce podpory informovat prostřednictvím zpráv o realizace v IS 

KP21+ vydané po zahájení fyzické realizace. Pokud dojde v průběhu projektu ke změně údajů, 

příjemce podpory odpovídá za vyvěšení nového plakátu A3 s aktuálními údaji. 

Všechny tyto výstupy je příjemce povinen archivovat v tištěné či elektronické podobě pro potřeby 

případných kontrol po celou dobu udržitelnosti projektu. 

Grafický podklad pro výrobu plakátu zpracovává příjemci podpory zdarma SFŽP ČR. Požadavek 

na zpracování tiskového podkladu pro výrobu plakátu A3 příjemce zašle na e-mail:  publicita@sfzp.cz.  

Jinak vyrobené grafické podklady nejsou v souladu s pravidly publicity. 

Nesplnění povinností publicity bude postiženo sankcemi vyplývajících z Metodického pokynu 

pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém období 

2021– 2027. 

 

 

Finanční opravy 

V případě chybného provedení povinného nástroje, je možné sjednat nápravu opravením, či umístěním 

nového nástroje. Příjemce podpory je v souladu s ustanovením § 14f odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. 

vyzván k nápravě v náhradní lhůtě. Pokud příjemce podpory nápravu ve lhůtě učiní, není přistoupeno 

k uplatnění finanční opravy, jelikož se v souladu s ustanovením § 14f odst. 2 téhož zákona nejedná 

o porušení rozpočtové kázně. K nápravě zjištěného nedostatku je vždy stanovena přiměřená lhůta. 

Za pochybení podléhající finanční opravě je považováno to, které je viditelné/rozpoznatelné pouhým 

okem a na základě výzvy nedošlo v dané lhůtě k jeho nápravě. Procentuální výše opravy je vyměřena 

z celkové částky dotace uvedené v právním aktu o poskytnutí podpory, a sice v její aktuální výši v době 

pochybení příjemce podpory (tj. ke dni porušení rozpočtové kázně). Porušení pravidel publicity, které 

není viditelné/rozpoznatelné pouhým okem, bude v právním aktu o poskytnutí/ převodu podpory 

zahrnuto mezi porušení ostatních povinností, tj. povinností stanovených dle § 14 odst. 4 písm. i) 

Zákona 218/2000 Sb., jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle § 3 písm. e) Zákona 

218/2000 Sb.  



 
 

   28 

 

A) Pravidla pro řešení pochybení u povinných nástrojů 

Při zjištění, že příjemce podpory porušil konkrétní pravidlo v oblasti publicity na některém z povinných 

nástrojů (viz body 1, 2 a 3), bude příjemce podpory písemně vyzván k nápravě ve lhůtě stanovené 

poskytovatelem dotace. U povinných nástrojů je náprava možná vždy, a to opravou chybně 

provedeného nástroje, či umístěním nástroje nového. Bude uplatněn následující postup: 

1. Příjemce podpory nápravu ve stanovené lhůtě učiní – není uplatněna finanční oprava/odvod 

za porušení rozpočtové kázně, vratky; 

2. Příjemce podpory nápravu ve stanovené lhůtě neučiní nebo ji učiní chybně – poskytovatel dotace 

postupuje v souladu s Metodickým pokynem CHJ č. 4 k předávání podnětů na orgány finanční 

správy. Finanční opravy u povinných nástrojů jsou blíže upřesněny v následující tabulce. 

 

 

Finanční opravy u povinných nástrojů 

Nástroj 

publicity 
Pochybení 

Výše finanční 

opravy 

Povinné 

nástroje 

Nástroj chybí zcela. 
1,0 % 

 Na nástroji chybí, nebo je chybně: 

- Logo EU včetně povinného textu (rozměr, umístění 

apod.) 

- Předepsaný min. rozměr nástroje
14 

0,5 % 

Na nástroji je uvedeno nadbytečné logo zvýrazňující 

podporu EU (jiné logo, nežli znak EU s doprovodným textem 

Spolu/Financováno Evropskou unií, případně Next 

GenerationEU) 

0,1 % 

 

B) Pravidla pro uplatňování finančních oprav u nepovinných nástrojů / volitelné publicity 

Při zjištění, že příjemce podpory porušil konkrétní pravidlo v oblasti publicity na některém 

z nepovinných nástrojů, bude příjemce podpory písemně vyzván k nápravě ve lhůtě stanovené 

poskytovatelem dotace.  Poté bude uplatněn následující postup: 

1. Příjemce podpory nápravu ve stanovené lhůtě učiní – není uplatněna finanční oprava /odvod 

za porušení rozpočtové kázně, vratky. 

2. V případě, že nedojde k nápravě, postupuje poskytovatel dotace v souladu s Metodickým 

pokynem CHJ č. 4 k předávání podnětů na orgány finanční správy.  

Finanční opravy u nepovinných nástrojů/volitelné publicity jsou blíže upřesněny v následující tabulce: 

Finanční opravy u nepovinných nástrojů / volitelné publicity 

Nástroj Kategorie Pochybení Úroveň Výše finanční 



 
 

   29 

publicity pochybení opravy 

Nepovinné 

nástroje / 

volitelná 

publicita 

A 

Logo EU (znak EU 

včetně povinného 

textu) 

- chybí 

zcela 

0,03 % 

B 

Logo EU (znak EU 

včetně povinného 

textu) 

 

- je uveden 

chybně 

(rozměr, 

absence 

nebo 

chyba v 

doprovod

ném textu 

apod.) 

 

 

0,01 % 

10 Základní definice používaných pojmů a zkratek 

 

Automatický kotel  

je spalovací stacionární zdroj na biomasu se samočinnou dopravou paliva, který neumožňuje jeho ruční 

přikládání. 

Kotel s ručním přikládáním 

je pro potřeby tohoto programu každý kotel, který ruční přikládání umožňuje, i když umožňuje 

i režim automatického dávkování paliva. Kotle s ručním přikládáním, které jsou dodatečně 

přestavěné na kotle automatické, přičemž nesplňují požadavky normy a není možné garantovat 

splnění alespoň 3. třídy, jsou považovány pro účely tohoto programu za kotle s ručním 

přikládáním nesplňující min. třídu 3 dle ČSN EN 303-5. 

Bytová jednotka  

zahrnuje byt jako prostorově oddělenou část domu a podíl na společných částech nemovité věci 

vzájemně spojené a neoddělitelné. Bytová jednotka je věc nemovitá.  

Bytový dům  

je stavba pro bydlení, ve které více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé 

bydlení a je k tomuto účelu určena a užívána (§2, písm. a), bod 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území). Za bytový dům se pro potřeby Programu nepovažují bytové domy, 

které jsou užívány v rozporu s účelem „trvalého bydlení“ (ubytovny, kanceláře, rekreační ubytování 

apod.). Pro účely Programu je za podlahovou plochu považována celková vnitřní podlahová plocha 

všech podlaží budovy vymezená vnitřním lícem konstrukcí tvořících obálku budovy. 

Dílčí projekt 



 
 

   30 

je projekt realizovaný fyzickou osobou, kdy poskytovatelem podpory je kraj. 

Konečný uživatel 

je pro účely tohoto dokumentu příjemce podpory od kraje, tedy fyzická osoba. 

Obnovitelné zdroje energie (dále také „OZE“) 

jsou přírodní energetické zdroje, které mají schopnost částečné nebo úplné obnovy, a to samy nebo 

za přispění člověka. Mezi OZE patří např. energie slunečního záření, geotermální energie, energie půdy, 

energie vzduchu, energie vody a energie biomasy, včetně využití této energie tepelnými čerpadly. 

 

Příjemce 

je pro účely tohoto dokumentu příjemce podpory z OPŽP, tedy kraj. 

Projekt kraje 

je projekt realizovaný krajem, předložený do OPŽP, kdy je poskytovatelem dotace Ministerstvo 

životního prostředí.  

Trvale obývaná stavba pro rodinnou rekreaci 

je trvale obývaná stavba pro ve smyslu písm. b), §2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 

na využívání území.  

Rodinný dům  

je stavba pro bydlení, ve které dle § 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů, kde více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům 

na trvalé rodinné bydlení a je k tomuto účelu určena a užívána, v níž jsou nejvýše tři samostatné byty 

a má nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví. Za rodinný dům je pro účely 

podpory považována obytná část zemědělské usedlosti (statku), která splňuje definici pro byt. Za 

rodinný dům se nepovažují rodinné domy či jiné budovy, které jsou z poloviny nebo větší části 

podlahové plochy užívány v rozporu s účelem „trvalého rodinného bydlení“ (hotely, penziony, 

kanceláře, apod.). Za podlahovou plochu je považována celková vnitřní podlahová plocha všech 

podlaží budovy vymezená vnitřním lícem konstrukcí tvořících obálku budovy. Pro účely Programu 

nejsou za rodinný dům považovány také stavby, které nejsou spojeny se zemí pevným základem, 

stavby dočasné a výrobky plnící funkci stavby. 

Tepelné čerpadlo  

je takový zdroj energie, který odnímá nízko potenciální teplo z nižší teplotní hladiny vnějšího prostředí 

a předává ho k dalšímu využití teplonosné látce na vyšší teplotní hladině v lokálních systémech 

napojených na otopnou soustavu budovy zajišťujících dodávku tepla pro vytápění a případně 

i přípravu teplé vody. 

Trvalý pobyt 

místem trvalého pobytu se rozumí adresa pobytu občana v České republice, která je vedena 

v základním registru obyvatel (§10 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel). 



 
 

   31 

Bydliště 

Bydlištěm se rozumí adresa, na které žadatel pobývá (ve smyslu §80, odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník). 

Starobní důchod, Invalidní důchod 

důchody ve smyslu §4, odst. 1 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění. 

Příspěvek na bydlení  

dávka státní sociální podpory dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře. 

 

MŽP 

Ministerstvo životního prostředí 

MS2021+   

Monitorovací systém pro programové období 2021–2027 

IS KP21+   

Informační systém koncového příjemce podpory pro programové období 2021–2027, součást 

MS2021+ 

ZS 

Zprostředkující subjekt 

ŘO 

Řídicí orgán 

 

11 Seznam příloh  

 

Příloha č. 1 - Vzor Žádosti o poskytnutí dotace 

Příloha č. 2 - Formulář monitorovací zprávy 

Příloha č. 3 - Tabulka pro vyhodnocení programu 

Příloha č. 4 - Vzor smlouvy fyzická osoba/kraj 

Příloha č. 5 - Kompletní seznam podpořených dílčích projektů 



 
 

   32 

Příloha č. 6 – Vzor Zprávy o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu 

 



 

  Příloha č. 1 

1 

      

Základní vzor žádosti o poskytnutí dotace v rámci Specifického cíle 1.2 
Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů na pevná paliva v domácnostech 

Výzva č.  

Zařazení žádosti do programu  

1. Číslo žádosti  

2. Kraj   

3. Název programu Operační program Životní prostředí 2021–2027 

 
Žadatel* 

4. Jméno žadatele 5. Příjmení žadatele 6. Rodné číslo 
(nepovinný údaj) 

7. Datum narození 

    

 
8. Důchodce pobírající starobní nebo invalidní důchod 3. 

stupně 

9. Příjemce dávek v hmotné nouzi 
nebo příspěvku na bydlení (v období 

od 1. 1. 2022) 
 
ANO/NE ANO/NE 

 
10. Doloženo doklady 

 

* vlastník/spoluvlastník rodinného domu, stavby pro rodinnou rekreaci, bytové jednotky bytového domu 
* spoluvlastník rodinného domu, stavby pro rodinnou rekreaci, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě, 

a to za předpokladu písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového, resp. polovičního podílu 
na předmětném rodinném domě, 

* v případě vlastnictví rodinného domu/stavby pro rodinnou rekreaci/bytové jednotky v rámci společného jmění 
manželů žádá pouze jeden z manželů za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného 
souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového, resp. polovičního podílu na předmětné nemovitosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Příloha č. 1 

2 

 
Místo trvalého pobytu žadatele 

11. Ulice 12. Číslo popisné 13. Číslo orientační 

   

14. Obec 15. Část obce 16. PSČ 

   

Bydliště žadatele 

17. Ulice 18. Číslo popisné 19. Číslo orientační 

   

20. Obec 21. Část obce 22. PSČ 

   

Kontakt 

23. Telefon 24. E-mail 

  

Kontaktní adresa 

25. V případě adresy místa trvalého pobytu odlišného od kontaktní adresy vyplňte také kontaktní adresu: 

 

Předmět žádosti o podporu 

26. 
Označení 27. Typ opatření (výdaje) 1 28. Cena 

(Kč s DPH) 
29. Kód 

SVT2 

30. Zatrhněte 
realizovaná 

opatření (výdaj) 

A3a Kotel výhradně na biomasu – ruční přikládání    

A3b Kotel výhradně na biomasu – automatické přikládání    

B Tepelné čerpadlo    

D Otopná soustava  -  

D1 Akumulační nádoba  -  

31. Celková cena projektu (Kč s DPH)  

                                                           
1 Cena příslušného zdroje vytápění nebo otopné soustavy v sobě obsahuje veškeré stavební práce, dodávky a služby 
spojené s realizací, tj. uvedení zdroje do trvalého provozu. 
2 Vyplní se v případě, že má již žadatel vybraný konkrétní zdroj tepla dle Seznamu výrobků a technologií dostupných 
na https://svt.sfzp.cz/ pro příslušnou výzvu.  



 

  Příloha č. 1 

3 

 
Místo realizace (identifikace nemovitosti, kde bude realizována výměna kotle) 

32. Ulice  33. Číslo popisné 34. Číslo orientační 

   

35. Obec  36. Část obce 37. PSČ 

   

38. Počet bytových jednotek  39. Číslo listu vlastnictví 
        nemovitosti 

 

40. Číslo parcely zastavěné nemovitosti   41. Katastrální území  

42. Plocha vytápěných obytných místností 
(m2)  

 
43. Na adrese je provozována podnikatelská činnost – stručně popište provozovnu3 
 

 

 

Ano    

Účelové určení dotace, cíl a popis projektu4  

44. Popis stávajícího kotle  
Typové označení kotle 
(Výrobní číslo) 

 
Jmenovitý tepelný 
výkon kotle (kW) 

 

Konstrukce kotle 

Prohořívací (převážně litinové)  

Odhořívací (převážně ocelové)  

Zplyňovací  

Třída kotle  
 

1. třída  

2. třída  

Není známo  

                                                           
3 Pokud je na adrese místa realizace (tj. kde proběhne/proběhla výměna zdroje vytápění) provozována podnikatelská 
činnost (ordinace lékaře, obchod, autoopravna, pronájem za účelem ubytování či rekreace) doporučujeme zaškrtnout 
uvedené políčko. V případě, že tyto informace nebudou známy při podání žádosti a pozdější kontroly zjistí přítomnost 
podnikatelské činnosti, vystavuje se žadatel riziku odnětí dotace. Zaškrtnutí políčka nemá vliv na výši podpory 
(kromě případu, kdy žadatel nemá ke dni uzavření smlouvy vyčerpán stanovený limit pro podporu de minimis.  
4 Uvedené informace slouží výhradně k vyhodnocení efektů programu a nemají vliv na přijetí či nepřijetí žádosti, 
pokud je splněna podmínka, že nahrazovaný kotel na pevná paliva může sloužit jako hlavní zdroj vytápění.  



 

  Příloha č. 1 

4 

Druh používaného paliva (resp. paliv) a zdroje energie 

Odhad podílu (v %) jednotlivých 
paliv a zdrojů energie na pokrytí 
tepelné potřeby budovy (včetně 
ostatních zdrojů, např. 
elektrokotle, plynové kotle, 
přímotopy, kamna apod.). 5 

Dřevo    

Černé uhlí   

Hnědé uhlí   

Zemní plyn    

Elektřina    

Soustava zásobování tepelnou 
energií 

  

Jiné (uveďte)    

Součet podílů jednotlivých paliv a zdrojů energie 100 %  

                                                           
5 Součet uvedených podílů použitých paliv a zdrojů energie musí být 100 %.  



 

  Příloha č. 1 

5 

Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí*: 

Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso.   

Kopie dokladu o kontrole technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje 
na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10-300 kW včetně, sloužícího jako zdroj 
tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. 6 

 

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového, resp. polovičního podílu k realizaci nového 
zdroje tepla a dalších souvisejících opatření v rodinném domě/trvale obývané stavbě pro 
rodinnou rekreaci/bytové jednotce bytového domu, a to v případě více spoluvlastníků 
rodinného domu/trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci/bytové jednotky bytového 
domu.  

 

Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného domu/bytové 
jednotky/stavbě pro rodinnou rekreaci nebo podílu na nich v rámci společného jmění 
manželů a písemný souhlas ostatních spoluvlastníků většinového, resp. polovičního podílu 
na předmětné nemovitosti/bytové jednotce k nákupu, instalaci a provozování nového 
kotle. 

 

Doklady prokazující trvalé bydlení ve stavbě pro rodinnou rekreaci  

Doklady prokazující přijatelnost fyzické osoby k podpoře z pohledu výše příjmů 
(Potvrzení o důchodu, potvrzení o pobírání příspěvku na bydlení). 

 

 

Další přílohy definované příslušným krajem dle jeho individuálních potřeb, souvisejících 
s nastavením přidělování podpory.  

 

* zaškrtněte dokumenty, které předkládáte k žádosti 

Žadatel podpisem žádosti vyjadřuje souhlas s případnou budoucí kontrolou předmětu dotace 
a podmínek přidělení dotace v případě jejího přiznání, a to včetně nutnosti zpřístupnění nového zdroje 

                                                           
6 Dokument slouží také k potvrzení relevantní třídy stávajícího zdroje. V souvislosti s novelou zákona o ochraně ovzduší, 
která vešla v účinnost 1. 9. 2018, je v případech, kdy není výrobce zdroje schopen zajistit odborně způsobilou osobu 
za vyhláškou stanovený referenční finanční limit, možné využít odborně způsobilou osobu jiného výrobce oprávněnou 
k provádění kontrol stejného typu zdroje. Pokud zvolí žadatel jinou odborně způsobilou osobu, bude muset 
na požádání kraje předložit komunikaci s výrobcem (zpravidla stačí ID komunikace, pokud byla vedena prostřednictvím 
https://ipo.mzp.cz/elektronicka-komunikace), ze které vyplývá, že mu výrobce není schopen vhodnou odborně 
způsobilou osobu doporučit. Za odborně způsobilou osobu je dle aktuálního znění zákona o ochraně ovzduší 
považována fyzická osoba, která byla proškolena výrobcem spalovacího stacionárního zdroje a má od něj udělené 
oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě a je uvedena v databázi odborně způsobilých osob (https://ipo.mzp.cz/). 
 
 

 
 



 

  Příloha č. 1 

6 

tepla a všech prostor, kde byly realizovány investice zahrnuté do celkových uznatelných nákladů. 
(Podrobnosti budou stanoveny v příslušné smlouvě o poskytnutí dotace). 
 
Dále bude nutné doplnit texty čestného prohlášení. 
Žadatel prohlašuje: 
že uvedl všechny osoby, které tvoří jeho domácnosti k datu podání žádosti o podporu 
že skutečnosti uvedené v žádosti jsou platné k datu podání žádosti o podporu 
 

 
 
 

        ................................................................. 
Jméno a podpis žadatele 

          (resp. oprávněné osoby) 

V Dne  



 

  Příloha č. 1a  

1 

 

Příloha žádosti o podporu 
Údaje o členech domácnosti 

 

Informace k vyhodnocení přijatelnosti žádosti * 

1 

Jméno Příjmení Rodné číslo Datum narození 

    
Bydliště 

 
Důchodce pobírající starobní důchod nebo 
invalidní důchod 3. stupně 

Doloženo doklady 
 

ANO/NE  

Podpis  

* tabulka bude vyplněna za každého člena domácnosti (s výjimkou žadatele), 

* svým podpisem tato osoba potvrzuje platnost uvedených údajů. Dále potvrzuje, že poskytne 
potřebnou součinnost v případě kontroly, 

* Vyplnění výše uvedené tabulky je relevantní pouze v případech domácnosti tvořené výhradně 
příjemci starobního důchodu a/nebo invalidního důchodu pro invaliditu 3. stupně. Vyplnění 
není vyžadováno v případě, kdy domácnost je pouze jednočlenná – tedy tvoří ji pouze žadatel. 
Dále není vyžadováno v případě pobírání příspěvku na bydlení v období od 1.1.2022. 



Název programu
Specifický cíl
Kraj/číslo projektu
Pořadové číslo zprávy

Vyhlášení výzvy (ano/ne, příp. 
datum)

Příjem žádostí spuštěn (ano/ne, 
přip. dotum)

Počet přijatých žádostí

Počet proplacených žádostí

Objem požadované dotace 
přijatých žádostí

Průběh propagace projektu (za 
uplynulé období, v následujícím 
období - stručný popis)

Průběh administrace projektu 
(shrnutí postupu za uplynulé 
období)

Další inforormace k projektu 
(problémy,potřeby, požadavky 
na SFŽP ČR, MŽP apod.) 

Datum: Vypracoval: 
Podpis:

Datum: Jméno a podpis statutárního zástupce/osoby oprávněné:

Monitorovací zpráva v rámci Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3  _________

Výměna nevyhovujících spalovacích zdrojů v domácnostech na pevná paliva a optimalizace jejich provozu

Operační program Životní prostředí 2021-2027
Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3 



Příloha č. 3 - Tabulka pro vyhodnocení programu.xlsx

Číslo 
dílčího 

projektu 
fyzické 
osoby

Křestní 
jméno 

žadatele

Příjmení 
žadatele

Rok 
narození 
žadatele

Místo 
realizace 

(obec)

Místo 
realizace 

(PSČ 
obce)

Místo 
realizace 

(ORP)

Datum 
podání 

žádosti o 
podporu

Datum 
realizace 
výměny

Nový zdroj 
tepla (A, B)

Kód SVT

Jmenovitý 
tepelný 
výkon 

nového 
zdroje tepla 

[kW]

Opatření 
na otopné 
soustavě

Akumulač
ní nádoba

Celkové 
náklady 

na projekt

Celkové 
způsobilé 

náklady na 
projekt 

(případně 
omezit dle 

stropu)

Celková 
výše 

dotace

Konstrukce 
nahrazovanéh

o kotle na 
pevná paliva 

Typové 
označení 

nahrazovanéh
o kotle

Třída 
kotle

Tepelný 
výkon 

nahrazova
ného 

kotle [kW]

Plocha 
vytápěnýc

h 
obytných 
místností 

(m2)

Dřevo (%)
Černé uhlí 

(%)
Hnědé 

uhlí (%)
Zemní 

plyn (%)
Elektřina 

(%)
Jiné (%)

Výše dosud 
vyplacené 
dotace v 

rámci 
projektu

Stav 
administr

ace 
projektu

Poznámky
Kontrola 
vyplnění 
% paliva



Příloha č.4 
  

Smlouvu o poskytnutí dotace  
z rozpočtu…kraj (otevřený dotační titul) 

 
uzavírá 

 
podle ustanovení § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád 
 
…kraj 
sídlem:   
zastoupen:   
IČO:   
DIČ:  
Bankovní spojení  
Číslo účtu:  
dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 
Jméno  
bydlištěm:    
datum narození:  
Bankovní spojení  
Číslo účtu:  
Registrační číslo žádosti  
dále jen „příjemce“ 
 
dále jen „smlouva“ 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Touto smlouvou poskytovatel poskytuje příjemci finanční podporu ve formě účelové 
veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) z rozpočtu poskytovatele na realizaci 
dílčího projektu, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „dílčí projekt). * 
*Je možno modifikovat dle postupu jednotlivých krajů.  

 
2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude dílčí projekt realizovat svým jménem, na 

svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a 
podmínkami Programu.  
 

3. Dotace je příjemci poskytována v souladu s pravidly dotačního programu…příslušný 
program kraje 



  
 
 

 

2 
 

 
 

II. 
Výše dotace 

1. Příjemci je poskytována dotace maximálně ve výši 000.000,00 Kč (slovy jedno 
sto…korun českých). 
 

2. Podíl dotace na předpokládaných způsobilých výdajích dílčího projektu je uveden v 
tabulce: 

 
 

Předpokládaná výše v Kč 
Předpokládaný podíl 

dotace na způsobilých 
výdajích v % 

Celkové způsobilé výdaje  - 
Celková dotace    
Z toho podíl prostředků EU    
Z toho podíl prostředků kraje*   
Z toho podíl prostředků obce*   

*Uvádět v případě, že je relevantní.   

 
3. Zbývající část způsobilých výdajů a nezpůsobilé výdaje dílčího projektu budou uhrazeny 

z vlastních zdrojů příjemce. 
 

4. Výše dotace uvedená v čl. II odst. 1. této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
způsobilé výdaje dílčího projektu překročí celkovou výši způsobilých výdajů uvedenou 
v tabulce v odst. 2, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud 
budou skutečné celkové způsobilé výdaje dílčího projektu nižší než výše celkových 
způsobilých výdajů dílčího projektu uvedená v tabulce v odst. 2, procentní podíl dotace 
dle čl. II odst. 2, této smlouvy se nemění, tzn., že absolutní částka dotace se úměrně 
sníží  
 

5. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 
 

6. Část dotace označená v čl. II odst. 2 jako „podíl prostředků EU“ je peněžními prostředky 
krytými ze státního rozpočtu ve smyslu § 10a odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o územních rozpočtech“). Část dotace označená v čl. II odst. 2 jako „podíl 
prostředků obce“ je peněžními prostředky krytými z rozpočtu obce, na jejímž území je 
dílčí projekt realizován. 
*Možné modifikovat dle postupu jednotlivých krajů viz tabulka výdajů.  

 

7. V případě podnikatelské činnosti na adrese realizace doporučujeme vydat smlouvy 
s odkazem na poskytnutí podpory de minimis (podporu je nutné zadat po uzavření 
smlouvy do registru de minimis.) V takovém případě bude v tomto bodě smlouvy 
uvedeno: Podpora je poskytována v souladu s "Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze 



  
 
 

 

3 
 

dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis", zveřejněném v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013.  

 
 

III. 
Účelové určení dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši uvedené 
v čl. II. této smlouvy na výměnu zdroje tepla pro rodinný dům na adrese…, umístěný na 
pozemku parc. č. ..., zapsaném na lisu vlastnictví č.  … vedeném pro katastrální území…, 
v obci…, ze stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za zdroj tepla 
podporovaný v rámci Programu realizovaného poskytovatelem dotace. Účelová dotace 
je určena výhradně k úhradě způsobilých výdajů specifikovaných v čl. V. této smlouvy. 
 

2. Dílčí projekt musí být dokončen a účelu tak bude dosaženo nejpozději ke dni…Tímto 
datem se považuje realizace účelu ve smyslu odst. 1 tohoto čl. za ukončenou. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Poskytnutí dotace probíhá formou zpětného proplácení finančních prostředků, které 
příjemce vynaložil na realizaci dílčího projektu. *   
*Možné modifikovat dle postupu jednotlivých krajů.  

2. Dotace bude příjemci vyplacena na jeho účet (případně samostatný podúčet). Číslo účtu 
(podúčtu):…vedený u …(banka).  
 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci příjemci převodem na účet specifikovaný 
v odst. 2 tohoto článku jednorázovou úhradou do…pracovních dní ode dne doručení 
bezchybného závěrečného vyúčtování dle čl. VI. této smlouvy. Bude-li závěrečné 
vyúčtování doručeno poskytovateli po…, nebude příjemci dotace vyplacena.  
 

4. Příjemci budou uhrazeny jen výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil 
příslušným účetním dokladem.  

 
 

V. 
Způsobilý výdaj 

 
1. Za způsobilé výdaje v rámci realizace dílčího projektu jsou považovány náklady na 

stavební práce, dodávky a služby bezprostředně související s předmětem podpory, 
zejména pak:  

 

a) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle na biomasu včetně nákladů 
na úpravu spalinových cest, 

b) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací tepelného čerpadla, 
c) stavební práce, dodávky a služby související s realizací nové otopné soustavy nebo úpravou 

stávající otopné soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby 



  
 
 

 

4 
 

nebo kombinovaného bojleru, vždy v návaznosti na realizaci nového zdroje tepla pro 
vytápění, 

d) náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu způsobilého 
k užívání a k prokázání splnění technických parametrů, ovšem pouze v období 
do kolaudace (uvedení do trvalého provozu), 

e) náklady na projektovou dokumentaci včetně nákladů souvisejících s administrací žádosti o 
podporu. 

 
2. Způsobilé výdaje na realizaci dílčího projektu vznikají nejdříve ke dni 1. 1. 2021. 

 
 

VI. 
Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace 
poskytnuta, a to v rozsahu uvedeném v článku I. této smlouvy. 
 

2. Příjemce je povinen zajistit řádný provoz a údržbu nového zdroje tepla, pořízeného 
v rámci dílčího projektu, a uchování dokumentace k dílčímu projektu, a to po celou 
dobu udržitelnosti do…Jedná se zejména o povinnost provozovat zdroj tepla v souladu 
s podmínkami pro provoz stanovenými zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
výrobcem a dodavatelem, povinnost spalovat pouze paliva, která splňují požadavky na 
kvalitu paliv stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, a která jsou výrobcem kotle určena jako vhodná k naplnění požadavků 
Nařízení komise č. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/12/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotlů 
na tuhá paliva.  
 

3. Příjemce je v době udržitelnosti oprávněn vyměnit předmět dotace za zdroj se stejnými 
nebo lepšími ekologickými parametry, pokud jde o emise látek znečišťujících ovzduší. 
 

4. Příjemce je povinen dohodnout s dodavatelem předmětu dílčího projektu fakturační 
podmínky tak, aby byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny 
jednotlivé způsobilé a nezpůsobilé výdaje.  
 

5. Příjemce je povinen doručit poskytovateli dotace do…pracovních dní od ukončení 
realizace dílčího projektu dle čl. III, nejpozději však do…bezchybné závěrečné 
vyúčtování na předepsaných formulářích, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a 
odst. 1 písm. d) zákona o územních rozpočtech a které bude obsahovat:  
 

- fotodokumentace nově instalovaného zdroje tepla,  

- kopie protokolu o revizi spalinové cesty dle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a 
revizi spalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla spalovací zdroj),  

- kopie zprávy o montáži dle vzoru v Příloze č. 8 zpracovanou oprávněnou osobou. 
V případě obnovitelných zdrojů energie (OZE) vystavený oprávněnou osobou podle 



  
 
 

 

5 
 

zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 517/2014 ze dne 16. dubna 2014 o fluorovaných skleníkových plynech a o 
zrušení nařízení (ES) č. 842/2006 (tepelná čerpadla)1 (dále jen „oprávněná osoba“). 
Zpráva o montáži je požadována u doložení realizace dílčích projektů, které byly 
ukončeny po datu vyhlášení příslušné krajské výzvy. U dílčích projektů ukončených před 
datem vyhlášení příslušné krajské výzvy není Zpráva o montáži vyžadována, resp. je 
nahrazena nestandardizovaným dokladem o instalaci a uvedení zdroje tepla do 
provozu vystaveným oprávněnou osobou.  

- potvrzení o ekologické likvidaci starého kotle,  

- kopie faktur/daňových dokladů (Faktura musí být označena odkazem na projekt kraje, 
ke kterému se vztahuje. Toto označení může být zajištěno od dodavatele, konečného 
uživatele nebo kraje) 
 

- Kopie bankovního/bankovních výpisu/výpisů nebo potvrzení o transakci vydané 
bankou dokládajících úhradu faktury v plně výši, případně také kopie příjmového 
daňového dokladu nebo účtenky pro doložení platby v hotovosti. Originál bankovního 
výpisu, potvrzení transakce či příjmový daňový doklad nebo účtenku si příjemce 
podpory uschová pro případnou kontrolu. Kraj může dále v relevantních případech 
definovat podmínky pro doložení prostředků od spolufinancujících subjektů na účet 
konečného uživatele a jejich využití k úhradě nákladů souvisejících s dofinancováním 
projektu fyzické osoby 

- případně další doklady, které kraj stanoví.  

 

6. Příjemce souhlasí a spolupracuje po dobu realizace dílčího projektu a jeho udržitelnosti 
s kontrolami ze strany: poskytovatele, třetích osob pověřených poskytovatelem, 
Ministerstva životního prostředí ČR, Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva 
financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího kontrolního 
úřadu ČR. Těmto subjektům je povinen zpřístupnit zejména veškerou dokumentaci 
k projektu. Touto kontrolou se rozumí provedení kontroly daného nového zdroje tepla, 
resp. celého dílčího projektu na místě, a to v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  
 

7. Příjemce je povinen po dobu udržitelnosti zajistit u třetích osob, jimž zcizuje nebo 
přenechává rodinný dům k užívání, ve kterém byl pořízen nový zdroj tepla, možnost 
kontroly dle odst. 5 tohoto článku.    

 

                                                 
1 Instalací se dle tohoto nařízení (kap. I, článku 2, odst. 20) rozumí „spojení dvou nebo více zařízení nebo okruhů 
obsahujících nebo konstruovaných tak, aby obsahovaly fluorované skleníkové plyny, za účelem montáže 
systému na místě, kde bude v provozu, včetně postupu, kterým jsou vodiče plynu systému spojeny dohromady 
za účelem uzavření okruhu, bez ohledu na nutnost systém po montáži naplnit“. Do definice instalace nespadají 
kompaktní tepelná čerpadla, která mají chladicí okruh hermeticky uzavřený ve venkovní jednotce a výstup z 
tepelného čerpadla se napojuje přímo na topnou vodu.  



  
 
 

 

6 
 

8. Příjemce dotace je povinen neprodleně, nejpozději však do…dnů ode dne, kdy nastala 
daná změna, informovat poskytovatele o všech změnách ve vlastnických právech 
příjemce k rodinnému domu či v jeho identifikačních údajích, V případě změny účtu je 
příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu.  Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  

9. Příjemce je povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
veřejnoprávní kontrole, která mu byla uložena orgány uvedenými v odst. 5 tohoto 
článku, na základě prováděných kontrol, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle 
požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem.   
 

 
VII. 

Porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti a sankce 
1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace 
poskytnuta.  
 

2. Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z podmínek 
vyplývajících z této Smlouvy, je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti spočívající v porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
zákona o územních rozpočtech.  
 

3. Porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 7 je považováno za porušení méně závažné 
povinnosti ve smyslu § 10a odst. 6 zákona o územních rozpočtech a odvod za toto 
porušení je stanoven ve výši …z poskytnuté dotace za každé toto porušení. 

 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Poskytovatel si vyhrazuje právo neodsouhlasit proplacení takových výdajů, které nejsou 

v souladu se způsobilými výdaji definovanými v této smlouvě.  
 

2. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či 
pod nátlakem. 

 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě písemných 

postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Dodatek není třeba uzavírat v případě, kdy změna spočívá pouze v přesunu 
finančních prostředků mezi jednotlivými typy opatření (výdaji), které žadatel uvedl 
v Předmětu žádosti o podporu v rámci žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou 
této smlouvy.  

 



  
 
 

 

7 
 

4. Tato smlouva byla zhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Příjemce obdrží jeden exemplář, poskytovatel dva.  

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 

6. Tato smlouva nezaniká dnem finančního ukončení projektu, nýbrž dnem, kdy smluvní 
strany splní všechny povinnosti, které jim plynou z této smlouvy.  

 
7. Příjemce prohlašuje, že se s ustanoveními této smlouvy včetně jejích příloh řádně 

seznámil, a zavazuje se, že se jimi bude řídit.  
 

8. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných 
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách… kraje. Smlouva bude 
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů: 
 
O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č…. Ze 
dne …. 

 

Příjemce: 

 

 Za poskytovatele: 

V ___________________ dne __________  V…dne __________ 

 

 

  

Jméno a příjmení  Jméno a příjmení, funkce 

   

Podpis  Podpis 
 
 
 
 



Příloha č. 5 - Kompletní seznam podpořených dílčích projektů.xlsx

Číslo žádosti Číslo projektu Příjemce dotace/ žadatel Datum narození
Místo realizace 

adresa, ORP
Trvalé 

bydliště
Typ nového 

zdroje
Celková cena projektu Schválené prostředky Vyplaceno Datum úhrady Bankovní účet

Stránka 1



 

 

Zpráva o instalaci a uvedení nového zdroje 
energie do provozu 
1.IDENTIFIKACE NEMOVITOSTI 

Místo instalace 

Obec:   PSČ:   

Ulice:   Číslo popisné (evidenční):    

Kraj   

 

2. PŮVODNÍ ZDROJ TEPLA NA VYTÁPĚNÍ 

Typové označení:   Jmenovitý výkon (kW):   

 

3. NOVÝ HLAVNÍ ZDROJ TEPLA 

Typ:   SVT:   Výrobní číslo:   

Maximální provozní teplota (°C):   

Zdroj zajišťuje ohřev vody:   

Způsob ohřevu vody:   
Objem akumulační nádoby (je-li 
relevantní):  

V případě spalovacích zdrojů 

Byla provedena revize spalovací cesty                           ANO                                          NE 

 
4. POTVRZENÍ MONTÁŽNÍ FIRMY 
Firma:     IČ:   

Oprávnění k montáži obnovitelných zdrojů dle §10d zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií:  

ANO                                                                      NE  

Do trvalého provozu uvedl: (jméno, příjmení):  

Do trvalého provozu uvedeno dne:  

 

V ……………………………………… dne ………….    ………………………………………….. 

         Podpis a razítko 

5. POTVRZENÍ ŽADATELE 

 
V ……………………………………… dne ………….    ………………………………………….. 

         Podpis 



Název IČO Celkem Investice Neinvestice

Obec Sedlec, č. p. 57, 411 15 

Sedlec
00832570

Zvýšení technické úrovně OÚ Sedlec 2023 – 

bezbariérová elektronická úřední deska
379 520,00 379 520 0

Obec Jeníkov, Oldřichov 52, 417 

24 Jeníkov
00266361 Elektronická úřední deska 314 690,00 0 314 690

Obec Polerady, č. p. 113, 434 01 

Polerady
00266132 Pořízení vybavení kulturního sálu 207 850,00 0 207 850

Obec Polepy, č. p. 112, 411 47 

Polepy
00264202

Úprava ploch u hřbitova v obci Polepy - 

Encovany
403 450,00 403 450 0

Obec Domašín, Louchov 20, 431 

51 Domašín
00261840 Venkovní komunitní zóna v obci Domašín 169 440,00 169 440 0

Obec Proboštov, náměstí 

Svobody 700, 417 12 Proboštov
00266566 Obnova kulturního sálu 257 660,00 0 257 660

Obec Martiněves, Pohořice 24, 

411 19 Martiněves
00264024

Zateplení, výměna oken a dveří na budově 

Obecního úřadu Martiněves.
403 450,00 403 450 0

Oblast podpory 1

ŽADATEL
nazev_projektu

Přidělená dotace

bod 19. 1 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/68R/2023



Město Kryry, Hlavní 1, 439 81 

Kryry
00265080

Vybudování odpočinkové a sportovní zóny u 

nového bytového domu Jarní Zahrada Kryry
322 760,00 161 380 161 380

Obec Hřivice, č. p. 24, 439 65 

Hřivice
00264971 Elektronická úřední deska 516 400,00 258 200 258 200

Obec Staré Křečany, č. p. 38, 407 

61 Staré Křečany
00261653

Obnova hřbitova v obci Staré Křečany - etapa 

č. 5
263 610,00 0 263 610

Obec Michalovice, č. p. 44, 412 

01 Michalovice
00526410

Opravy vnitřních prostor budovy obecního 

úřadu
254 170,00 0 254 170

Obec Radovesice, č. p. 43, 410 02 

Radovesice
00526088 Elektronická úřední deska 269 610,00 230 000 39 610

Město Mašťov, Náměstí 80, 431 

56 Mašťov
00262021 Elektronická úřední deska pro město Mašťov 226 700,00 226 700 0

Obec Černčice, Jiráskova 223, 439 

01 Černčice
00556271 Oprava střechy budovy OÚ Černčice 114 040,00 0 114 040

Obec Miřejovice, č. p. 13, 412 01 

Miřejovice
46769463 Obecní úřad 403 450,00 0 403 450



Obec Rochov, č. p. 63, 413 01 

Rochov
00264318 Kulturní dům 403 450,00 0 403 450

Obec Bělušice, č. p. 64, 434 01 

Bělušice
00265829 Elektronická úřední deska 173 090,00 173 090 0

Obec Františkov nad Ploučnicí, 

Františkov nad Ploučnicí 79, 407 

23 Františkov nad Ploučnicí

00555941

Vybudování zázemí pro klubovou a 

spolkovou činnost v obci Františkov nad 

Ploučnicí

265 650,00 265 650 0

Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 

32 Povrly
00266931 Rekonstrukce hřbitovní zdi 161 380,00 161 380 0

Obec Třebušín, č. p. 33, 412 01 

Třebušín
00264555 Vybudování venkovního posezení Řepčice 327 270,00 327 270 0

Město Hrob, U Radnice 234, 417 

04 Hrob
00266337 Pořízení elektronické úřední desky 176 520,00 176 520 0

Obec Bechlín, č. p. 85, 411 86 

Bechlín
00263346 Obecní úřad 242 070,00 0 242 070

Obec Modlany, č. p. 34, 417 13 

Modlany
00266493 Vybavení sálu č.p. 18 Modlany 161 380,00 161 380 0



Obec Pětipsy, č. p. 58, 431 53 

Pětipsy
00262081 Pergola s venkovním krbem před hospodou 247 390,00 247 390 0

Obec Siřejovice, č. p. 37, 410 02 

Siřejovice
00264369

Přístavba kulturního sálu k budově obecního 

úřadu
403 450,00 403 450 0

Obec Řehlovice, č. p. 1, 403 13 

Řehlovice
00266981

Oprava veřejných toalet v obecním hostinci 

"U Lípy"
225 930,00 0 225 930

Obec Bříza, č. p. 110, 413 01 Bříza 00263419
Vybudování sociálního zázemí v budově OÚ 

(koupelna a wc)
282 410,00 282 410 0

Obec Podsedice, č. p. 29, 411 15 

Podsedice
00555207

Rekonstrukce malé vodní nádrže v 

Chrášťanech
403 450,00 0 403 450

Obec Měděnec, Nádražní 212, 

431 84 Měděnec
00262030 OPRAVA OBECNÍHO ÚŘADU V MĚDĚNCI 403 450,00 0 403 450

Obec Třebívlice, Komenského 

náměstí 17, 411 15 Třebívlice
00264539 Revitalizace požární nádrže Dřemčice 403 450,00 403 450 0

Obec Tuchořice, č. p. 123, 439 69 

Tuchořice
00265624

Rozšíření obecního mobiliáře v místech 

setkávání občanů
150 890,00 97 200 53 690



Obec Černiv, č. p. 21, 410 02 

Černiv
00526100 Oprava požární nádrže Černiv 365 920,00 0 365 920

Obec Libouchec, č. p. 211, 403 35 

Libouchec
00266833 Klubovna - opravy a pořízení vybavení 21 460,00 0 21 460

Obec Krásný Dvůr, č. p. 117, 439 

72 Krásný Dvůr
00265071 Pořízení vybavení 306 080,00 0 306 080

Městys Peruc, Oldřichova 49, 439 

07 Peruc
00265331 Vybavení společenského sálu Stradonice 128 250,00 0 128 250

Obec Mlékojedy, č. p. 41, 412 01 

Mlékojedy
00526151 rekonstrukce zasedací místnosti 403 450,00 0 403 450

Obec Výškov, č. p. 44, 440 01 

Výškov
00265721 Výškov - elektronické úřední desky. 318 720,00 318 720 0

Obec Chbany, č. p. 19, 431 57 

Chbany
00261882 Vybavení KD Poláky 58 090,00 0 58 090

Obec Brňany, č. p. 93, 412 01 

Brňany
00263389

Rekonstrukce kulturního domu, předsálí a 

baru.
112 960,00 0 112 960



Obec Račiněves, č. p. 1, 413 01 

Račiněves
00264261 Pergola a lavičky v obci Račiněves 213 020,00 213 020 0

Obec Spořice, Lipová 201, 431 01 

Spořice
00262137

Multimediální místnost na obecním úřadě 

Spořice
403 450,00 220 000 183 450

Město Hora Svaté Kateřiny, 

Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté 

Kateřiny

00265934
Výměna oken Městský úřad Hora Svaté 

Kateřiny
225 930,00 225 930 0

Město Blšany, Náměstí 29, 439 

88 Blšany
00264784 Rekonstrukce hřbitovní zdi v Siřemi 403 450,00 0 403 450

Obec Záluží, č. p. 13, 413 01 

Záluží
00526452 Klubovna a zasedací místnost 403 450,00 403 450 0

Obec Lišnice, č. p. 42, 434 01 

Lišnice
00266019 Změna zdroje vytápění v budově OÚ Lišnice 387 310,00 387 310 0

Obec Havraň, č. p. 11, 435 01 

Havraň
00265918 Kulturní dům Havraň - vybavení 403 450,00 403 450 0

Obec Lužice, č. p. 77, 435 24 

Lužice
00266051

Elektronická úřední deska na obecním úřadě 

Lužice.
159 760,00 159 760 0



Obec Nová Ves v Horách, č. p. 33, 

435 45 Nová Ves v Horách
00266108 Oprava hřibitovní zdi - 2. etapa 301 280,00 0 301 280

Obec Velké Žernoseky, č. p. 63, 

412 01 Velké Žernoseky
00264610 OÚ - zasedací místnost a přízemí 403 450,00 0 403 450

Obec Dobřín, K Přívozu 55, 413 

01 Dobříň
00526461

Oprava hřbitovní zdi, nátěr dveří a oken 

márnice na hřbitově
403 450,00 0 403 450

Obec Rokle, č. p. 3, 432 01 Rokle 00262129
Obnova ohradní hřbitovní zdi areálu kostela 

sv. Vavřince v Želině - etapa II.
395 380,00 0 395 380

Obec Místo, č. p. 81, 431 58 

Místo
00262048 Terasa předzahrádky s pergolou u restaurace 237 220,00 237 220 0

Obec Deštnice, č. p. 112, 438 01 

Deštnice
00556289 Výměna oken v budově kulturního domu 197 690,00 0 197 690

Obec Liběšice, č. p. 6, 411 46 

Liběšice
00263893 Obecní úřad 318 240,00 248 240 70 000

Obec Žalany, Pražská 93, 417 63 

Žalany
00266655 Výměna podlahových krytin 87 140,00 0 87 140



Město Loučná pod Klínovcem, 

Loučná č. evid. 89, 431 91 Loučná 

pod Klínovcem

00831123
Vybavení pro kulturu v obou částech města 

Loučná pod Klínovcem - Háj a Loučná
161 540,00 0 161 540

Obec Všehrdy, č. p. 29, 430 01 

Všehrdy
00673293 Venkovní pergola pro občany Všehrdy 144 800,00 144 800 0

Obec Kamýk, č. p. 65, 412 01 

Kamýk
00831999 Vytápění obecní úřad Kamýk 403 450,00 0 403 450

Obec Blatno, č. p. 1, 430 01 

Blatno
00261807 Vybavení kulturního domu Horalka 242 070,00 0 242 070

Obec Prackovice nad Labem, č. p. 

54, 411 33 Prackovice nad Labem
00264229 Zázemí pro pétanque klub 48 410,00 48 410 0

Obec Mšené-Lázně, Prosek 174, 

411 19 Mšené-lázně
00264083

Modernizace budovy Obecního úřadu Mšené-

lázně
387 310,00 0 387 310

Obec Drahobuz, č. p. 35, 411 45 

Drahobuz
00526053 Oprava požární nádrže 403 450,00 0 403 450

Městys Cítoliby, Zeměšská 219, 

439 02 Cítoliby
00556262 Venkovní prostor pro setkávání 124 260,00 124 260 0



Obec Žalhostice, č. p. 120, 411 01 

Žalhostice
00264709

Výstavba přístřešků pro odpočinek a rekreaci 

občanů
46 800,00 46 800 0

Obec Úpohlavy, č. p. 61, 410 02 

Úpohlavy
00554588

Obnova technického vybavení pro 

poskytování služeb občanům
46 310,00 0 46 310

Obec Smolnice, č. p. 104, 439 14 

Smolnice
00556424 Renovace obecní úřadu 225 930,00 0 225 930

Obec Chuderov, č. p. 63, 400 02 

Chuderov
00266809 Venkovní volnočasový prostor 161 380,00 161 380 0

Obec Blšany u Loun, č. p. 2, 440 

01 Blšany u Loun
00556254 Elektronická úřední deska 282 410,00 282 410 0

Obec Údlice, Náměstí 12, 431 41 

Údlice
00262153 Obecní úřad 403 450,00 403 450 0

Obec Chodouny, č. p. 20, 411 71 

Chodouny
00263699 Obecní úřad 297 740,00 250 000 47 740

Obec Malíč, č. p. 12, 412 01 Malíč 00526444 Obecní úřad Malíč 39 520,00 0 39 520



Obec Rybniště, č. p. 33, 407 51 

Rybniště
00524212

Obecní úřad Rybniště – rekonstrukce 

střešního pláště
403 450,00 0 403 450

Město Velký Šenov, Mírové 

náměstí 342, 407 78 Velký Šenov
00261734

Technické vybavení kulturního centra Velký 

Šenov
145 240,00 145 240 0

Obec Hrušovany, č. p. 15, 431 43 

Hrušovany
00261874

Vybudování víceúčelové pergoly v blízkosti 

multifunkčního hřiště Hrušovany
337 330,00 337 330 0

Obec Černěves, č. p. 42, 413 01 

Černěves
00832561 Venkovní prostory pro trávení volného času 388 860,00 288 860 100 000

Obec Moldava v Krušných 

horách, č. p. 113, 417 81 

Moldava

00266507 Oprava požární nádrže 403 450,00 0 403 450

Obec Malé Březno, č. p. 1, 434 01 

Malé Březno
00266060 Elektronická úřední deska včetně softwaru 269 610,00 269 610 0

Obec Nové Sedlo, Farní 36, 438 

01 Nové Sedlo
00265292

Položení podlahy ve víceúčelovém zařízení 

obce
399 410,00 399 410 0

Obec Háj u Duchcova, Kubátova 

155, 417 22 Háj u Duchcova
00266302 Komunitní prostranství - PŘÍSTŘEŠEK, lavičky 72 330,00 72 330 0



Obec Křimov, č. p. 1, 430 01 

Křimov
00261971

Rozšíření možností volnočasových aktivit v 

obci Křimov
302 320,00 302 320 0

Obec Lhotka nad Labem, č. p. 22, 

410 02 Lhotka nad Labem
00526126

Rekonstrukce zasedací místnosti a 1. patra 

obecního úřadu Lhotka nad Labem
403 450,00 403 450 0

Celkem 22 140 910,00

Název IČO Celkem Investice Neinvestice

Obec Radonice, č. p. 1, 431 55 

Radonice
00262111 Oprava chodníku u školy v Radonicích 113 600,00 113 600 0

Město Verneřice, Mírové náměstí 

138, 407 25 Verneřice
00261742 Rekonstrukce chodníků ve Verneřicích 355 000,00 355 000 0

Obec Vrbice, Hlavní 47, 411 64 

Vrbice
00264652 Výstavba nového chodníku 355 000,00 355 000 0

Obec Vědomice, Na průhonu 270, 

413 01 Vědomice
00264598 Oprava chodníku v ulici Roudnická 355 000,00 355 000 0

Obec Hříškov, č. p. 50, 439 04 

Hříškov
00556301 Chodník v Bedřichovicích 311 660,00 311 660 0

Oblast podpory 2

ŽADATEL
nazev_projektu

Přidělená dotace



Obec Ludvíkovice, č. p. 71, 407 13 

Ludvíkovice
00831964

Ludvíkovice - rekonstrukce chodníku podél 

III/25854 (SO 103)
355 000,00 355 000 0

Obec Koštice, č. p. 26, 439 21 

Koštice
00265055

Oprava komunikace v ulici Říční v obci 

Koštice
355 000,00 355 000 0

Obec Kostomlaty pod 

Milešovkou, Lhenická 310, 417 54 

Kostomlaty pod Milešovkou

00266396
Rekonstrukce místní komunikace na p.č. 

2251/5
284 000,00 284 000 0

Městys Měcholupy, Měcholupy 

12, 439 31 Měcholupy
00265233 oprava spojovacího chodníku 241 400,00 241 400 0

Obec Travčice, č. p. 150, 412 01 

Travčice
00264504 Chodník 355 000,00 355 000 0

Obec Žabovřesky nad Ohří, U 

Silnice 1, 410 02 Žabovřesky nad 

Ohří

00526771
Lokální výspravy místních komunikací v obci 

Žabovřesky nad Ohří
109 340,00 109 340 0

Obec Vrbičany, č. p. 19, 411 21 

Vrbičany
00828807 oprava chodníků 342 780,00 342 780 0

Městys Panenský Týnec, 

Panenský Týnec 10, 439 05 

Panenský Týnec

00265314 Bezpečný chodník do škol 355 000,00 355 000 0



Obec Černovice, č. p. 80, 430 01 

Černovice
00261831 OPRAVA MOSTU M-05 211 720,00 211 720 0

Obec Kostomlaty pod Řípem, č. p. 

90, 413 01 Kostomlaty pod Řípem
00263826

Chodník a autobusová zastávka na silnici č. 

246
355 000,00 355 000 0

Obec Děčany, č. p. 29, 411 15 

Děčany
00263494 Místní komunikace 355 000,00 355 000 0

Město Dolní Poustevna, 

Vilémovská 77, 407 82 Dolní 

Poustevna

00261289 Výstavba chodníku - ulice Sadová 291 100,00 291 100 0

Obec Lahošť, Švermova 22, 417 

25 Lahošt
00266426 Místní komunikace 355 000,00 355 000 0

Obec Světec, Zámek 1, 417 53 

Světec
00266612

Rekonstrukce veřejného osvětlení v souladu 

s novou výstavbou NN- Světec, Kostomlatská 

ulice

500 000,00 500 000 0

Obec Modlany, č. p. 34, 417 13 

Modlany
00266493

Oprava komunikace na p.p.č. 487/2, k.ú. 

Věšťany
355 000,00 355 000 0

Obec Bystřany, Pražská 32, 417 

61 Bystřany
00266256

Bystřany - veřejné osvětlení ul. Havlíčkova 

č.z. 51-0533-1 Bystřany, Havlíčkova
500 000,00 500 000 0



Obec Velké Chvojno, č. p. 55, 403 

34 Velké Chvojno
66109973

Rekonstrukce a novostavba chodníkového 

tělesa -  II etapa - část CH obec
355 000,00 355 000 0

Město Budyně nad Ohří, Mírové 

náměstí 65, 411 18 Budyně nad 

Ohří

00263427
Oprava silnice a vybudování chodníku - ulice 

Poplužní, Budyně nad Ohří
355 000,00 355 000 0

Obec Homole u Panny, č. p. 1, 

400 02 Homole u Panny
00555495 "Oprava místí komunikace Babiny II" 355 000,00 355 000 0

Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 

411 45 Úštěk
00264571 Oprava mostku u Kirilů, Údolní ulice, Úštěk 355 000,00 355 000 0

Obec Janská, č. p. 83, 405 02 

Janská
47274221 oprava komunikace včetně propustků 294 650,00 294 650 0

Obec Křešice, Nádražní 84, 411 

48 Křešice
00263851 Výstavba chodníku u zámku v Zahořanech 355 000,00 355 000 0

Obec Břvany, Dlouhá 41, 440 01 

Břvany
00483087 Výstavba místní komunikace - Břvany. 355 000,00 355 000 0

Obec Vrskmaň, č. p. 46, 431 15 

Vrskmaň
00262218 Vrskmaň – mlatová cesta pro pěší. 355 000,00 355 000 0



Obec Žerotín, č. p. 95, 440 01 

Žerotín
00556505 LN - Žerotín, kabelizace části vedení NN 500 000,00 500 000 0

Obec Snědovice, č. p. 99, 411 74 

Snědovice
00264385 Veřejné osvětlení 500 000,00 500 000 0

Obec Merboltice, č. p. 53, 405 02 

Merboltice
00555959 Oprava místních komunikací 2023 355 000,00 355 000 0

Obec Klapý, č. p. 200, 411 16 

Klapý
00263796

Oprava chodníků u společenského domu 

Klapý
355 000,00 355 000 0

Město Terezín, náměstí ČSA 179, 

411 55 Terezín
00264474 Oprava místních komunikací II. etapa 355 000,00 355 000 0

Obec Doksany, č. p. 108, 411 82 

Doksany
00263524 Chodníky v obci Doksany - 4. etapa 355 000,00 355 000 0

Obec Chlumčany, č. p. 154, 439 

03 Chlumčany
00264997 Chlumčany - oprava chodníků 312 400,00 312 400 0

Obec Dolánky nad Ohří, č. p. 31, 

413 01 Dolánky nad Ohří
46772731 Oprava chodníku k dětskému hřišti 355 000,00 355 000 0



Město Vejprty, Tylova 870/6, 431 

91 Vejprty
00262170 Oprava a rekonstrukce chodníků - Vejprty 340 800,00 340 800 0

Obec Kámen, č. p. 40, 407 13 

Kámen
00832189 Obnova povrchu MK 355 000,00 355 000 0

Obec Dolní Habartice, Dolní 

Habartice 178, 405 02 Dolní 

Habartice

00555924 Oprava místní komunikace 355 000,00 355 000 0

Obec Mnetěš, č. p. 28, 413 01 

Mnetěš
00264075 Oprava chodníků v Mnetěši 355 000,00 355 000 0

Obec Dobrná, Dobrná 26, 407 41 

Dobrná
00555975 Oprava MK č. 24u v obci Dobrná 355 000,00 355 000 0

Obec Libědice, č. p. 27, 438 01 

Libědice
00673153 Chodník před a za mostem vlevo 248 500,00 248 500 0

Městys Ročov, č. p. 121, 439 67 

Ročov
00265446 Rekonstrukce veřejného osvětlení Břínkov 500 000,00 500 000 0

Obec Heřmanov, Heřmanov 13, 

405 02 Heřmanov
00261327 Oprava mostku M-02 355 000,00 355 000 0



Město Chřibská, č. p. 197, 407 44 

Chřibská
00261378 Oprava místních komunikací 355 000,00 355 000 0

Obec Malé Žernoseky, Zahradní 

245, 410 02 Malé Žernoseky
00526045

Oprava štětových povrchů místních 

komunikací Malé Žernoseky
248 500,00 248 500 0

Obec Veselé, č. p. 153, 405 02 

Veselé
00555908 Oprava MK č. 29c 355 000,00 355 000 0

Město Bohušovice nad Ohří, 

Husovo náměstí 42, 411 56 

Bohušovice nad Ohří

00263362
1) oprava chodníku ul. Brozanská, 2) nový 

chodník ul. Zahradní
312 400,00 240 000 72400

Obec Pnětluky, č. p. 26, 440 01 

Pnětluky
00556394 Rekonstrukce místní komunikace č. 4d 355 000,00 355 000 0

Obec Malečov, č. p. 36, 403 27 

Malečov
00266884 Vybudování chodníku v obci Malečov 355 000,00 355 000 0

Obec Lipová, č. p. 422, 407 81 

Lipová
00261505 Místní komunikace - 11c 355 000,00 355 000 0

Obec Brzánky, č. p. 6, 413 01 

Brzánky
00832138 VO v obci Brzánky IV 500 000,00 500 000 0



Obec Tašov, č. p. 51, 400 02 

Tašov
00556904 Veřejné osvětlení Tašov 500 000,00 500 000 0

Město Mikulášovice, č. p. 1007, 

407 79 Mikulášovice
00261581

Mikulášovice sídliště - řešení komunikací pro 

pěší a parkovacích ploch
355 000,00 355 000 0

Město Vroutek, náměstí Míru 

166, 439 82 Vroutek
00265705 Oprava komunikace ul. Pod Hájem, Vroutek 355 000,00 355 000 0

Obec Málkov, Zelená 3, 431 02 

Málkov
00262013 Oprava MK Vysoká střed 355 000,00 355 000 0

Celkem 19 942 850,00

Název IČO Celkem Investice Neinvestice

Obec Hříškov, č. p. 50, 439 04 

Hříškov
00556301 Obecní sad Hříškov 126 000,00 0 126 000

Obec Žabovřesky nad Ohří, U 

Silnice 1, 410 02 Žabovřesky nad 

Ohří

00526771
Revitalizace zeleně v parku Na Návsi v obci 

Žabovřesky nad Ohří
70 000,00 0 70 000

Oblast podpory 3

ŽADATEL
nazev_projektu

Přidělená dotace



Obec Miřejovice, č. p. 13, 412 01 

Miřejovice
46769463 Výsadba zeleně v obci 100 000,00 0 100 000

Obec Janov, č.p. 235, 405 02 

Janov
00556025

Výsadba zeleně okolo retenční nádrže v obci 

Janov
139 200,00 0 139 200

Městys Panenský Týnec, 

Panenský Týnec 10, 439 05 

Panenský Týnec

00265314
Ozelenění veřejného prostoru v Panenském 

Týnci
150 000,00 0 150 000

Obec Smolnice, č. p. 104, 439 14 

Smolnice
00556424 Ořezy stromů v obci Smolnice 2023 49 000,00 0 49 000

Obec Mlékojedy, č. p. 41, 412 01 

Mlékojedy
00526151 revitalizace zeleně v obci 150 000,00 0 150 000

Obec Dolní Zálezly, Mírové 

náměstí 8, 403 01 Dolní Zálezly
00266710 Jedlá zahrada a ořez stromů 135 000,00 0 135 000

Obec Nová Ves v Horách, č. p. 33, 

435 45 Nová Ves v Horách
0266108 Obnova trávníku - park 150 000,00 0 150 000

Obec Měrunice, č. p. 67, 418 04 

Měrunice
00266477 Údržba obecního prostranství 150 000,00 0 150 000



Obec Volevčice, č. p. 22, 434 01 

Volevčice
00266175

výsadba stromů podél silnice ke hřbitovu 

včetně jednoho odpočinkového místa
98 800,00 0 98 800

Obec Úpohlavy, č. p. 61, 410 02 

Úpohlavy
00554588 Revitalizace dřevin v obci Úpohlavy 53 940,00 0 53 940

Obec Chlumčany, č. p. 154, 439 

03 Chlumčany
00264997

Chlumčany- údržba veřejných prostranství, 

redukční, stabilizační řezy dřevin a 

revitalizace záhonků

150 000,00 0 150 000

Obec Deštnice, č. p. 112, 438 01 

Deštnice
00556289

Údržba veřejných prostranství a výsadba 

zeleně
140 000,00 0 140 000

Obec Býčkovice, č. p. 57, 412 01 

Býčkovice
00832316

Úprava veřejných prostranství - "dolní" Velký 

Újezd, Býčkovice "u Řepíků"
133 000,00 0 133 000

Obec Lipová, č. p. 422, 407 81 

Lipová
00261505 Výsadba zeleně okolo hřbitova 150 000,00 0 150 000

Obec Tašov, č. p. 51, 400 02 

Tašov
00556904 Úprava a výsadba zeleně 150 000,00 0 150 000

Obec Lhotka nad Labem, č. p. 22, 

410 02 Lhotka nad Labem
00526126

Úprava zeleně na obecním pozemku u 

bytového domu č.p. 42 a 43
150 000,00 150 000 0



Celkem 2 244 940

Název IČO Celkem Investice Neinvestice

Obec Jeníkov, Oldřichov 52, 417 

24 Jeníkov
00266361 Strategický dokument obce 50 000 50 000

0

Obec Radovesice, č. p. 43, 410 02 

Radovesice
00526088 Strategický plán rozvoje obce 29 230 29 230

0

Obec Koštice, č. p. 26, 439 21 

Koštice
00265055 Rozvojový dokument Obce Koštice 50 000 50 000

0

Obec Hříškov, č. p. 50, 439 04 

Hříškov
00556301 Strategie rozvoje obce Hříškov 29 500 29 500

0

Obec Žabovřesky nad Ohří, U 

Silnice 1, 410 02 Žabovřesky nad 

Ohří

00526771
Strategický rozvojový dokument obce 

Žabovřesky nad Ohří
20 500 20 500

0

Městys Panenský Týnec, 

Panenský Týnec 10, 439 05 

Panenský Týnec

00265314
Strategický plán rozvoje městyse Panenský 

Týnec na období let 2024-2030
22 500 22 500

0

ŽADATEL
nazev_projektu

Přidělená dotace

Oblast podpory 4



Obec Třebušín, č. p. 33, 412 01 

Třebušín
00264555

Strategický rozvojový dokument obce 

Třebušín
25 000 25 000

0

Obec Děčany, č. p. 29, 411 15 

Děčany
00263494 Rozvojový dokument obce 50 000 50 000

0

Obec Ohníč, č. p. 30, 417 65 

Ohníč
00266540 Program rozvoje obce Ohníč 27 880 27 880

0

Obec Velká Bukovina, č. p. 178, 

407 29 Velká Bukovina
00555886 Rozvojový dokument obce Velká Bukovina 50 000 50 000

0

Obec Starý Šachov, č. p. 80, 405 

02 Starý Šachov
00555894 Rozvojový dokument obce Starý Šachov 50 000 50 000

0

Obec Skršín, č. p. 48, 434 01 

Skršín
00266141 Strategický dokument obce 50 000 50 000

0

Obec Žalhostice, č. p. 120, 411 01 

Žalhostice
00264709 Zpracování Programu rozvoje obce 29 440 29 440

0

Obec Černovice, č. p. 80, 430 01 

Černovice
00261831 Program rozvoje obce Černovice 35 130 35 130

0



Obec Malečov, č. p. 36, 403 27 

Malečov
00266884 Strategický plán Obce Malečov 45 000 45 000

0

Obec Telnice, č. p. 84, 403 38 

Telnice
00267074 Program rozvoje obce Telnice 25 000 25 000

0

Celkem 589 180



Název IČO Celkem Investice Neinvestice

Obec Lišany, č. p. 34, 440 

01 Lišany
00556343

Rekonstrukce kulturních prostor, stříška nad 

zadní vchod budovy OÚ s posezením, dva kusy 

setů

238 000,00 203 000,00 35 000,00

Obec Vrbno nad Lesy, č. 

p. 38, 439 06 Vrbno nad 

Lesy

00556483 Společenský sál 500 000,00 0,00 500 000,00

Obec Bílence, č. p. 45, 430 

01 Bílence
00261793 Obnova místní komunikace 2c 500 000,00 500 000,00 0,00

Obec Raná, č. p. 114, 439 

24 Raná
00556416 Oprava chodníku 490 000,00 0,00 490 000,00

Obec Nezabylice, č. p. 6, 

430 01 Nezabylice
00673170 OÚ Nezabylice - úpravy a vybavení 500 000,00 500 000,00 0,00

Obec Srbská Kamenice, č. 

p. 54, 407 15 Srbská 

Kamenice

00831387
Vybavení prostor pro volnočasové aktivity v 

obci
294 000,00 147 000,00 147 000,00

Obec Brandov, Rudé 

armády 251, 435 47 

Brandov

00265837 Oprava mostku na místní komunikaci 420 000,00 0,00 420 000,00

Obec Chotiměř, č. p. 66, 

410 02 Chotiměř
00556211

Revitalizace veřejného prostranství u budovy 

obecního úřadu Chotiměř
500 000,00 500 000,00 0,00

Obec Skršín, č. p. 48, 434 

01 Skršín
00266141 Požární nádrž ve Skršíně 500 000,00 0,00 500 000,00

Obec Počedělice, č. p. 11, 

440 01 Počedělice
00265373

Oprava sociálních zařízení a výměna vnitřních 

dveří sálu
475 242,00 0,00 475 242,00

Obec Čeradice, č. p. 25, 

438 01 Čeradice
47786701 Oprava střechy OÚ Čeradice 400 000,00 0,00 400 000,00

Příloha č. 2 Seznam náhradníků

ŽADATEL
nazev_projektu

Přidělená dotace

bod 19. 1 priloha 2.pdf k usnesení č. 012/68R/2023



Obec Křesín, č. p. 77, 410 

02 Křesín
00263842 Chodník Levousy 2023 500 000,00 0,00 500 000,00

Obec Bynovec, č. p. 29, 

405 02 Bynovec
00556009 Rekonstrukce kulturního domu v obci Bynovec 500 000,00 500 000,00 0,00

Obec Janov, č.p. 235, 405 

02 Janov
00556025 Oprava MK č. 2c v obci Janov 441 600,00 0,00 441 600,00

Obec Zbrašín, č. p. 23, 

440 01 Zbrašín
00556491 Pořízení elektronické úřední desky 276 150,00 276 150,00 0,00

Obec Keblice, č. p. 68, 410 

02 Keblice
00526436 Místní komunikace 500 000,00 0,00 500 000,00

Obec Horní Habartice, č. 

p. 187, 405 02 Horní 

Habartice

00555932
"Rekonstrukce místní komunikace v Horních 

Habarticích"
500 000,00 500 000,00 0,00

Obec Trnovany, č. p. 37, 

412 01 Trnovany
00556220 Trnovany - rekonstrukce MK u Kapličky 500 000,00 500 000,00 0,00

Celkem 8 034 992,00


